
حوضه زاینده‌رود تحمل بارگذاری 
حتی یک لیتر آب را هم ندارد

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت
آب منطقه‌ای اصفهان گفت: حوضه  

 زاینده‌رود تحمل بارگذاری جدید حتی به میزان 
یک لیتر آب را هم ندارد و تحت هیچ شرایطی نباید 
بارگذاری جدیدی در حوزه‌های شرب، صنعت و 

توسعه کشاورزی صورت گیرد. 
حسن ساسانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اعتراض 
دوباره کشاورزان اصفهانی به اجرای طرح انتقال آب 
بن-بروجن، اظهار کرد: کشاورزان اصفهانی علاوه 
ح انتقال آب بن-بروجن خواستار  بر اعتراض به طر

انتقال آب برای کشت پاییزه هستند.
  وی افزود: مطابق سال 95، از اصفهان به تهران 
پیشنهاد داده شد که در صورت بارش‌های مطلوب 
در حوضه زاینده‌رود، یک دوره آب برای کشت پاییزه 
به کشاورزان شرق اصفهان تحویل داده شود که 
 این موضوع در سال آبی جاری نیز باید بررسی
 شود. معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب 

منطقه‌ای اصفهان در خصوص ...

کشاورزان معترض 
خواستار آب برای 

کشت پاییزه اند
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05دیپلماسی شهری

عصارخانه 
فراموش‌شده جماله!

دانش آموزان شهر در 
»ايده كاپ«شهرداری

دیپلماسی شهری یک 
واژه لوکس شده است

   بناهای ارزشمندی زیر سایه 

مهم‌ترین میراث اصفهان گم شده‌اند

    » شهروند خلاق کیست و

 وظیفه او در اداره شهر چیست؟«

    اصفهان در این حوزه 

بسیار موفق عمل کرد 

07جامعه

11کارآفری�ن

06فرهنگ

درگیر خشکسالی 
هیدرولوژی هستیم

جهان‌نما، تسهیلگر 
کارآفرینی اصفهان است

کران اروپا   ا
درقاب  اصفهان 

    خروج اصفهان از این خشکسالی 

سال های متمادی طول می کشد

   مرکز کارآفرینی جهان نما 

زنجیره اکوسیستم را  کامل می‌کند

    سیتی سنتر میزبان آثار هنری و 

تجربی سینمای اروپاست

 اقتصاد ایران 
متاثر از اثر پروانه‌ای ارز

03اقتصاد

    بانک مرکزی مردم را 

با سفته بازان تنها  گذاشت

     لزوم تعامل دوجانبه میان نخبگان 

و نظام مدیریت کشور

فعالیت هزاران نخبه در 
کشور امیدبخش است

02سیاست

سهم اصفهان از صنعت پرواز
فرودگاه شهیدبهشتی در تعداد پروازهای 

خارجی کشور، چهارم و در داخلی، ششم شد
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معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب 
منطقه‌ای اصفهان گفت: حوضه زاینده‌رود 
تحمل بارگذاری جدید حتی به میزان یک لیتر آب را هم 
 ندارد و تحت هیچ شرایطی نباید بارگذاری جدیدی 
در حوزه‌های شرب، صنعت و توسعه کشاورزی صورت 

گیرد. 
حسن ساسانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اعتراض 
ح انتقال آب  دوباره کشاورزان اصفهانی به اجرای طر
بن-بروجن، اظهار کرد: کشاورزان اصفهانی علاوه بر 
اعتراض به طرح انتقال آب بن-بروجن خواستار انتقال 

آب برای کشت پاییزه هستند.

 

وی افزود: مطابق سال 95 ، از اصفهان به تهران 
پیشنهاد داده شد که در صورت بارش‌های مطلوب 
در حوضه زاینده‌رود، یک دوره آب برای کشت پاییزه 
که  کشاورزان شرق اصفهان تحویل داده شود   به 
 این موضوع در سال آبی جاری نیز باید بررسی

 شود. 
معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای 
اصفهان درباره گلایه کشاورزان اصفهان از اجرای 
ح بن- بروجن و اینکه مطابق مصوبه 9 ماده‌ای  طر
نباید بارگذاری جدیدی در حوضه زاینده‌رود صورت 
ح مطابق تصمیم هیئت دولت  گیرد، گفت: این طر

در حال اجراست و شاید به نوعی مغایر با مصوبه 
ح در سطح کلان  9 ماده‌ای است، اما این طر
 و وزارت نیرو پیگیری می‌شود و ارتباطی به اصفهان

 ندارد.
وی در پاسخ به این پرسش که در شرایط فعلی آیا 
زاینده‌رود توان بارگذاری جدیدی دارد یا خیر، تصریح 
کرد: این حوضه تحمل بارگذاری جدید حتی به میزان 
یک لیتر آب را هم ندارد و تحت هیچ شرایطی نباید 
بارگذاری جدیدی در حوزه شرب، صنعت، توسعه 
کشاورزی صورت گیرد و در صورت تداوم بارگذاری‌های 
جدید شاید برای همیشه زاینده‌رود را از دست دهیم. 
ساسانی درباره تعرض دوباره کشاورزان اصفهانی به 
خط لوله انتقال آب به یزد، گفت: به‌طورقطع این‌گونه 
تعرض‌ها به خط لوله انتقال یزد هیچ مشکلی را از 

کشاورزان حل نخواهد کرد.
وی با بیان اینکه لوله انتقال آب به یزد ساعت 19 
بعدازظهر سه‌شنبه دوباره وارد مدار بهره‌برداری قرار 
که تحویل یزد می‌شود، تنها  کرد: آبی  گرفت، اظهار 
برای شرب است، با وجوداین،  به دلیل بحران در 
تامین آب شرب در اصفهان، سال گذشته آب انتقالی 
به یزد حدود 20 درصد کاهش یافت و این کاهش 

همچنان ادامه دارد. 
معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای 
کنون ذخیره سد زاینده‌رود  اصفهان بابیان اینکه ا
کید کرد: متاسفانه در  145 میلیون مترمکعب است،  تا
بالادست و حوضه کوهرنگ هیچ بارش موثر نداشتیم و 
بارش‌های اصفهان نیز  تاثیری در ذخیره سد زاینده‌رود 
 نداشته و تنها بین یک و نیم تا دو میلی‌متر بارش 
ثبت شده است که موجب جاری شدن روان آب 

نمی‌شود.

معاون توسعه و پیش بینی اداره کل 
هواشناسی استان اصفهان، گفت: بارش‌های 
اخیر در کشور و استان اصفهان به معنی خروج از دوران 

خشکسالی و  ورود به دوران ترسالی نیست.
 به گزارش ایسنا، نوید حاجی بابایی در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: بارورسازی ابرها در دستور 
که  کار هواشناسی استان اصفهان قرار ندارد، چرا
طبق بررسی ها و اعلام سازمان جهانی هواشناسی 
بارورسازی ابرها در بهترین حالت 10 تا 15 درصد 

موجب افزایش بارش خواهد شد.
کرد: با بارورسازی ابرها نمی‌شود  کید   وی تا

خشکسالی را از بین برد، چرا که برای بارورسازی 
ابر باید قابل بارور کردن بوده و شرایط محیطی 
کاملا آماده باشد و جالب است بدانید در خصوص 
بارورسازی ابرها در دنیا ایده‌ها و نظرات متفاوتی 

وجود داشته و دارد.  
کل هواشناسی  معاون توسعه و پیش بینی اداره 
استان اصفهان ادامه داد: بارش های اخیر در کشور و 
استان اصفهان به معنی خروج از دوران خشکسالی و 
گر نگاه کنید، که ا  ورود به دوران ترسالی نیست، چرا
 ما همچنان منابع آبی خالی از آب داریم که در اصفهان 

این موضوع کاملا قابل لمس است.

 وی ادامه داد: گاهی در شبکه های مجازی بدون 
مستند و شواهد در باره پایان خشکسالی صحبت 
می‌کنند، در حالی که اصفهان وارد خشکسالی 
هیدرولوژی )آبشناسی( شده است و خروج از این 

خ نمی دهد.  خشکسالی به راحتی ر
حاجی بابایی با بیان اینکه تغییر اقلیم فقط مختص 
به ایران و اصفهان نیست و دنیا نیز با این تغییر 
کنون  دست و پنجه نرم می‌کند، خاطرنشان کرد: ا
و از ابتدای مهرماه اصفهان جز پنج استان پر بارش 
 از نظر درصد بارش نسبت به سال گذشته بوده

 است. 

کشاورزان معترض، خواستار آب برای کشت پاییزه اند
حوضه زاینده‌رود تحمل بارگذاری حتی یک لیتر آب را هم ندارد

ج نشده ایم  از خشکسالی خار
بارش های اخیر اصفهان نشانه ورود به ترسالی نیست
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بازار طلا در سلطه واسطه‌ها
دلالان و بازاریان اصفهان برای سرمایه داران بزرگ، طلای دست دوم می‌خرند



سال  چهاردهم، شماره 3323 02
 پنجشنبه

26  مهر  1397 
سیاست

 مرزبانان میرجاوه 
بیهوش ربوده شدند

فرمانده سپاه پاسداران با 
بیان اینکه ناامنی در کشور 
یکی از اهداف دشمن 
گفت: نیروهای  است، 
مرزبانی ما در میرجاوه را 
ابتدا بیهوش کرده و سپس 
آنها را با خود بردند. ما هم پاسخ دندان شکن و 
سختی به آنها می‌دهیم. به گزارش ایسنا، سردار 
محمدعلی جعفری در تشریح جزئیات ربایش 
تعدادی از نیروهای مرزبانی ایران در میرجاوه اظهار 
کرد: آنها هر بار تاش کردند با درگیری، برجک یا 
پاسگاهی را بگیرند ولی موفق نشدند ولی تنها راه را در 
این دیدند که کسی را نفوذ دهند و یک نفر از افراد 
آنجا را عوامل خود کنند. وی ادامه داد: احتمالا 
مجبور شدند نیروهای رزمنده و مدافع برجک ما را 
بیهوش کرده و سپس با خود ببرند، زیرا مطمئن 
بودند تا آنها زنده و هوشیار باشند نمی‌توانند این کار 
را بکنند. این هنر نیست، ما هم پاسخ دندان شکن 
و سختی به آنها می‌دهیم. فرمانده سپاه افزود: 
موضوع ناامنی یکی از اهداف بسیار مهمی است که 
دشمنان مردم و در راس آنها آمریکا، اسرائیل، رژیم آل 
سعود و برخی مزدوران امپرالیسم و نظام سلطه علیه 
جمهوری اسلامی ایران انجام می‌دهند. ما از میزان 
برنامه‌ریزی، تلاش و سرمایه‌گذاری آنها اطلاع داریم. 
آنها می‌خواهند هر روز چنین اقداماتی در کشور 
انجام دهند ولی با تسلط و آمادگی ما، بیشتر 

اقدامات آنها خنثی می‌شود.

شورای نگهبان به آرای 
نمایندگان ورود نخواهد کرد

سخنگوی شورای نگهبان 
گفت: نمایندگان با خیال 
ح شفافیت آرا را  راحت طر
امضا و بر اساس آن عمل 
کنند، شورای نگهبان هم 
کرد.  نخواهد  ورود 
عباسعلی کدخدایی در گفت‌و‌گو با ایلنا، درباره طرح 
ح  شفافیت آرای نمایندگان، اظهار کرد: این طر
خیلی خوبی است. ما همان موقع هم اعلام کردیم و 
توییت آن را زدیم و حمایت هم کردیم و گفتیم که کار 
کنش به این اظهارنظر که  خوبی است. وی در وا
برخی معتقدند شفافیت آرای نمایندگان ممکن 
است در نظارت‌های شورای نگهبان تاثیر بگذارد و 
باعث رد صلاحیت نمایندگان در سال‌های بعد شود، 
گفت: قانون اساسی گفته است نمایندگان در بیان 
آرا و نظراتشان آزاد هستند و شورای نگهبان هم هیچ 

وقت ورود نکرده و در آینده هم ورود نمی‌کند.

 ظهور احمدی‌نژاد جدید 
بعید نیست

سید مصطفی هاشمی‌طبا 
گفت: احمدی‌نژاد این 
قدر ساختارها را به هم 
ریخت که آقای روحانی 
نتوانست آن را درست 
این  طبیعتا  کند، 
به‌هم‌ریختگی در آینده نیز ادامه پیدا می‌کند. بعید 
نیست کسی بیاید یکسری حرف‌های جذاب بزند و 
توده‌های مردم را به سمت خودش بکشاند. وی در 
گفت و گو با خبرآنلاین افزود: قیافه ها فرق می کند 
گر کسی پوپولیست  ولی پوپولیسم وجود دارد. ا
نباشد نمی تواند کارش را ادامه دهد. اصلاحات در 
همگانی  همفکری  و  شجاعت  ما  مملکت 
می‌خواهد. یعنی از صدر تا ذیل مسئولان کشور 
باید یک طور حرف بزنند و یک سیاست را در پیش 
بگیرند. آن وقت ممکن است یک اصلاحاتی اتفاق 
 بیفتد وگرنه در روی همین پاشنه خواهد 

چرخید.

حضور زنان در ورزشگاه‌ها 
تکرار شود، برخورد می‌کنیم

 دادستان کل کشور گفت: 
حضور زنان در ورزشگاه 
آزادی یک آسیب است و 
هیچ توجیه شرعی ندارد، 
چرا مخالف هستیم، چون 
گیرد.  گناه صورت می 
تماشای بازی ایراد ندارد اما گناهی که صورت می 
گیرد جای اشکال است. به گزارش مهر محمدجعفر 
منتظری افزود: از حضور روز سه شنبه زنان در 
ورزشگاه گلایه داریم، نظام ما اسامی است، ما 
مسلمان هستیم، وقتی خانمی به ورزشگاه می رود و 
با مردانی که با لباس ورزشی و نیمه لخت هستند، 
مواجه می شود و آنها را می بیند گناه می‌کند، برخی 
دنبال این هستند که حریم ها را بشکنند. دادستان 
کل کشور تصریح کرد: با حریم خصوصی مردم کاری 
نداریم اما در مجامع عمومی کسی حق ندارد حریم 
عمومی را آسیب بزند . وی یادآور شد: با هر مدیری که 
بخواهد بستر حضور بانوان در ورزشگاه را با بهانه‌های 
مختلف فراهم کند، برخورد می کنیم. قرار نیست در 
منظر عمومی هر کس هرجور خواست لباس بپوشد 
یا رفتار کند، به مسئولان ورزشی نصیحت می کنم 
حرمت دینی را حفظ کنید و اجازه ندهید گناه صورت 
گر تکرار شود به دادستان تهران دستور  گیرد. ا

می‌دهم ورود کند.

توقف قانون ممنوعیت 
به‌کارگیری بازنشستگان؟

کارگیری  قانون اصاح ممنوعیت به 
بازنشستگان مشتمل بر ماده واحده در 
جلسه علنی ششم شهریور در مجلس شورای 
اسلامی به تصویب و در ۲۱ شهریور  به تأیید شورای 
نگهبان رسید . سه روز بعد، علی لاریجانی، رئیس 
مجلس این قانون را برای اجرا در نامه‌ای خطاب به 

حسن روحانی، رئیس جمهور ابلاغ کرد.
 در اجرای اصل 123 قانون اساسی جمهوری 
اسامی ایران، حجت الاسام حسن روحانی 
رئیس جمهوری، »قانون اصاح قانون ممنوعیت 
به کارگیری بازنشستگان« را روز سه شنبه 27 
شهریور، جهت اجرا به سازمان اداری و استخدامی 

کشور ابلاغ کرد.
ح شدن تا زمانی   اما این قانون از لحظه مطر
که اباغ شد و حتی پس از آن، حاشیه های 
که  گونه ای  به  به همراه داشت،  بسیاری 
برخی مدیران ادارات و سازمان های دولتی و 
غیر دولتی جلوی بنیاد شهید برای بالا بردن 
کار به  کشیدند و  درصد جانبازی خود صف 
جایی رسید که رئیس جمهور به رئیس سازمان 
دستور داد تا اطاع بعدی، از پذیرش کسانی که 
 برای تغییر درصد جانبازی مراجعه می‌کنند، 

خودداری کنند. 
ک،  ماجرا به اینجا ختم نمی‌شود  به گزارش تابنا
و افراد دیگری نیز از نهادهای رسمی و غیر رسمی 
دیگر، عرصه را برای طراحان قانون منع به 
کارگیری بازنشستگان تنگ کرده اند؛ از جمله 
ماجرای  داستان،  این  پرحاشیه‌ترین‌های 
بازنشسته بودن شهردار تهران است. گویا عده‌ای 
گون می خواهند قانون را دور بزنند  به عناوین گونا
و هر طور شده، کاری کنند که افشانی، شهردار 

بماند! 
کنون دوستداران  تا گفت  باید  باره  این  در 
شهردار تهران و برخی اعضای شورای شهر 
گون، راهکارهای  گونا تهران، با روش‌های 
مختلفی برای دور زدن قانون از جمله جلسه 
با نمایندگان تهران تا درخواست استفساریه 
کرده اند، اما پاسخ  از مجلس را نیز امتحان 
کل کشور و  قاطع رئیس دیوان محاسبات 
اظهارنظرهای رئیس مجلس و برخی اعضای 
کی را روی دست این افراد  هیئت رئیسه، آب پا
گزیر شهردار تهران باید از قانون   ریخته است و نا

پیروی کند.
گویا  حال،  این  با 
طرفداران شهردار بیکار 
اخبار  و  اند  ننشسته 
رسیده حکایت از آن دارد 
که این افراد توانسته اند، 
برخی نمایندگان مجلس 
شورای اسامی را قانع 
کنند تا برای توقف این 
قانون، قانون جدیدی 
وضع کنند و حتی برخی 
مجلس  نمایندگان  از 
ح  طر می‌خواهند 
دوفوریتی با نام اصلاح 
قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان را تقدیم 

هیئت رئیسه مجلس کنند. 
در همین زمینه، عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: 
ح اصاح قانون منع به کارگیری بازنشستگان  طر
به صورت دوفوریتی در مجلس در حال تهیه است 
ح در مجلس سه فوریتی  و بعید می دانم این طر

ح شود.  مطر
روز سه شنبه، محمدعلی وکیلی در گفت وگو با ایرنا 
درباره اظهارات محسن هاشمی، رئیس شورای 
ح اصلاح  ح شدن طر شهر تهران، مبنی بر مطر
قانون منع به کارگیری بازنشستگان به صورت سه 
فوریتی در مجلس گفت: بعید می دانم این طرح به 
صورت سه فوریتی در مجلس مطرح شود، زیرا حتی 
ح شدن آن نیز به دوسوم آرای  برای دوفوریتی مطر
نمایندگان نیاز است. وی افزود: زمینه مطرح شدن 
ح به صورت سه فوریتی وجود ندارد و بعید  این طر
می‌دانم این اتفاق بیفتد. بر اساس نشست مشترک 
نمایندگان تهران با اعضای شورای شهر تهران، 
ح دو  کمیته ای تشکیل شد که در حال تهیه طر
فوریتی اصلاح قانون منع به کارگیری بازنشستگان 
است. نماینده مردم تهران در مجلس یادآور شد: 
ح بناست مشکل افراد بازنشسته  بر اساس این طر
باتجربه از جمله قضات دیوان عالی کشور، وزارت 
اطلاعات و شهرداران کلانشهرها حل شود تا 
 مشکل به کارگیری آنان در دستگاه ها نیز مرتفع 

گردد.
خلاصه آنکه آنچه از رفتار این نمایندگان برمی‌آید، 
که سرانجام اعضای شورای شهر و  این است 
دوستداران شهردار تهران توانسته اند، برخی 
نمایندگان مجلس را قانع کنند تا قانونی را که هنوز 
به مرحله اجرا نرسیده و در مهلت تعیین شده 
است، تغییر دهند؛ هرچند بنا به سخنان عضو 
ح تا زمان  هیئت رئیسه مجلس، بعید است این طر
اجرای کامل قانون منع به کارگیری بازنشستگان 
در مجلس به نتیجه برسد، صرف انجام این کار 
)به عقیده بسیاری از کارشناسان( نوعی دهن 
ح  کجی به رأی نمایندگان ملت و طراحان این طر
است! گفتنی است، قرار بود با اجرا شدن این 
قانون، زمینه برای مدیریت افراد جوان در کشور 
فراهم شود. در زمان بررسی این قانون در مجلس، 
اصرار نمایندگان بر اینکه نباید هیچ استثنایی 
ک عمل قرار  در اجرای آن گنجانده شود، ما
کنون با زمینه‌چینی هایی که  گرفته بود، اما ا
شده و با افزودن موارد استثنای دیگر، از جمله 
قضات باتجربه دیوان عالی کشور و برخی کارکنان 
 وزارت اطلاعات، سعی در توجیه خواسته های 

خود دارند.

خبر                                  روز رونمایی از تشکیلات جدید اصولگرایاننقل                     قول
 مهدی چمران: با حضور 24 تشکل اصولگرا، یک شورا تشکیل شده است

تشکل های اصولگرا، ساز همگرایی کوک کردند 
و در قالب شورای وحدت گرد هم آمدند تا با 
کات  گفت‌وگو و رایزنی از اختلافات کم کنند و بر اشترا
بیفزایند. گویا تعاملات روند خوبی داشته و قرار است 
فعا بروز و ظهور آن به شکل صدور بیانیه درباره 
موضوعات روز کشور باشد. 24 تشکل اصولگرا اعم از 
جمنا، 18 تشکل عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری، 
جبهه ایستادگی، جمعیت ایثارگران، جمعیت رهپویان، 
جبهه پایداری و جمعیت پیشرفت و عدالت، بیانیه 
نخست خود را در اوایل مهر صادر کردند و مهدی چمران 
خبر داد که نامه دوم روز 13 آبان منتشر می شود. او به 
نامه نیوز گفته است:» جلسات مختلفی بود و همه 
احزاب همسو نامه ای را نوشتند و امضا کردند تا به دولت 

بگویند آماده هستند برای حل مشکلات اقتصادی 
کشور کمک کنند. روز 13 آبان بیانیه دوم نیز داده خواهد 
شد. البته باید مقداری بگذرد تا کار شکل و قالب خود را 
کنون بیشتر  پیدا کند تا بتوانیم بیشتر اطلاعات بدهیم. ا
جلسات با این رویکرد برگزار می شود که حضار با هم می 
نشینند و درباره مشکلات معیشتی مردم بحث می کنند 

تا به راه‌حل های مناسب برسند.« 
رئیس سابق شورای شهر تهران درباره محوریت این شورا 
با بیان اینکه » محوریتی وجود ندارد و همه شرکت می 
کنند«، افزود:»کسانی که در مجموعه های خود بیشتر 
فرصت دارند و از مسئولان هر تشکل هستند، در این 
جلسات شرکت می‌کنند. « چمران درباره تغییر رویکرد 
جمنا از کار با نیروهای اصولگرا، به کار با تشکل های 

اصولگرا بیان کرد:» در آن زمان نیز 22 حزب، نامه معرفی 
جمنا را امضا کردند. به عبارت دیگر احزاب در درجه 
اول بودند.« چمران درباره صحبت های این روزها 
کانی در تشکیلات  درباره پررنگ شدن نقش علیرضا زا
کید کرد:» آنجا کسی ریاست یا معاونت  اصولگرایی تا
کانی مسئولیتی به آن صورت نداشت،  ندارد. آقای زا
به بعضی ها مأموریت تهیه بیانیه داده می شد تا بقیه 

نظر دهند.«
دور یک میز جمع شدن تشکل های اصولگرا پس از 
کام انتخابات 96 درحالی صورت می‌گیرد که  تجربه نا
مهره‌های کلیدی این جناح همچنان دور از میدان اند. 
علاوه بر ناطق نوری و علی لاریجانی که پیش‌تر راهشان 
را از »راست« جدا کرده بودند تا در »میانه« جا خوش 

کنند، تجربه وحدت اصولگرایان در انتخابات گذشته 
ریزش مهم دیگری هم داشت: محمدباقر قالبیاف. 

شهردار سابق تهران که پس از اردیبهشت 96 با فشار 
و تصمیم بزرگان اردوگاه راست ناچار به کناره‌گیری 
از انتخابات شد، مدتی است به اتفاق یارانش در 
جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسامی از مانیفست 
که  کرده است؛ مانیفستی  نواصولگرایی رونمایی 
گفتمان  ایرادهای پرشمار و تغییرات اساسی در 
گرچه نام جمعیت  اصولگرایی را خواستار شده. 
پیشرفت و عدالت هم در جمع 24 تشکلی که چمران 
از آنها نام برده وجود دارد، اما آیا قالیباف از اصول 
خودتعریف‌کرده‌اش عدول می‌کند و باردیگر تن به 

کثریت می دهد؟ /گروه سیاست  خواست و رای ا

فعالیت هزاران نخبه در کشور امیدبخش است
 لزوم تعامل دوجانبه میان نخبگان و نظام مدیریت کشور

عده‌ای به 
عناوین 

گوناگون 
می‌خواهند 
قانون را دور 

بزنند و هر طور 
شده، کاری کنند 

که افشانی، 
شهردار بماند

 اگر از لحاظ 
علمی پیشرفت 

کنیم 
تهدید دشمنانِ 

تمدنی و 
سیاسی و 

اقتصادی ما 
دائمی نخواهد 

بود

حضرت آیت الله خامنه ای روز گذشته در دیدار با 
بیش از دو هزار نفر از نخبگان جوان و استعدادهای 
کید کردند: تصویرسازی غلط و منفی  برتر علمی  تأ
و ناامیدکننده از اوضاع ایران، مهم‌ترین دستور کار 
امروز دشمن است اما به فضل الهی تصویر واقعی 
کشور در مجموع، نقطه مقابل تصویرسازی نظام 
سلطه است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسامی، دیدار با 
نخبگان جوان را امیدبخش و شادی‌آفرین خواندند 
و با اشاره به سخنان تعدادی از جوانان نخبه 
گفتند: این مطالب عمدتا بسیار متین و متقن و 
کاملا مورد تایید بنده بود و مسئولان محترم باید با 

جدیت آنها را پیگیری کنند.
ایشان  با اشاره به تاثیرگذاری ملی و فراملی 
وجود  افزودند:  مختلف  زوایای  از  نخبگان 
ده‌ها هزار نخبه، از یک منظر، نشانگرِ »تصویر 
کشور« و مایه خرسندی و  صحیح و واقعی از 
احساس امید است، ضمن آنکه با بهره مندی 
از نخبگان، قطعاچارچوب‌های برنامه‌ریزی 
برای مسائل کشور باید ارتقا یابد و از دیدگاه‌های 
آنان استفاده شود. ایشان خاطرنشان کردند: 
از نظرات نخبگان جوان، فعال، دلسوز و با 
نشاط و پای کار در بخش‌های مختلف از جمله 
نفت، استفاده و برای تبدیل اقتصاد نفتی به 
 اقتصاد مستقل و دانش‌پایه و اقتصاد مقاومتی، 

برنامه ریزی شود. 
رهبر انقاب اسامی با اشاره به تاثیر نخبگان 
گفتند: بهره‌گیری  در »پیشرفت علمی کشور« 
صحیح و مناسب از دانش و توانایی های نخبگان 

کشور و در  موجب پیشرفت علم در 
نتیجه رسیدن به موضع عزت و اقتدار 
کاهش آسیب پذیری ها خواهد  و 

 شد.
گر از لحاظ علمی  ایشان  تصریح کردند: ا
پیشرفت کنیم، تهدید دشمنانِ تمدنی 
و سیاسی و اقتصادی ما دائمی نخواهد 
بود و کاهش خواهد یافت. ایشان یکی 
دیگر ازعرصه‌های تاثیرگذاری نخبگان 
کشور را »ایفای نقش در شکستن مرزهای 
 جهانی دانش« دانستند و افزودند:
 در قرون اخیر، سهم ما در جلو بردن 
مرزهای دانش بسیار کم بوده است و 
باید با استفاده از ظرفیت بالای نخبگان 
کتشاف و  کشور، مرزهای ا  جوان 

دانش جهانی را توسعه دهیم.
ایشان  خاطرنشان کردند: جوانان باید با مطالعه 
از پیروزی  ۲۰۰ ساله قبل  تلخ  از دوران  تاریخ، 
به  اعتنایی  بی  دلیل  به  که  اسامی  انقاب 
استعدادها و نخبگان، کشور دچار عقب ماندگی 
کنونی   شد، مطلع شوند و قدر دوران 

را بدانند.
کید بر اینکه در دوران قاجار  ایشان با تا
و پهلوی، ایران یکی از عقب مانده ترین 
کشورها از لحاظ دانش روز بود، افزودند: در 
حالی که جمعیت ایران حدود یک درصد 
جمعیت جهان است، سهم ما در تولید علم 
در دوران پهلوی، یک دهم درصد بود، اما 
کنون سهم ایران در تولید علم در دنیا به  ا
حدود 2 درصد رسیده است که به این حد 

نیز نباید قانع بود.
رهبر انقاب اسامی به یک نمونه دیگر از 
بی‌اعتنایی به علم و دانش در دوران پهلوی 
گفتند: از زمان تاسیس  کردند و  اشاره 
دانشگاه تهران به‌عنوان اولین دانشگاه 

کشور در سال ۱۳۱۳ تا سال ۱۳۵۷ که چهل و چهار سال 
می شود، تعداد دانشجویان کل کشور، ۱۵۰ هزار نفر 
کنون که چهل سال از پیروزی انقلاب اسلامی  بود اما ا
می‌گذرد، تعداد دانشجویان کشور بیش از چهار 

میلیون نفر است.
کید بر اینکه  حضرت آیت الله خامنه ای با تا
چنین مقایسه هایی، تفاوت دو حکومت و 
دو نظام را به روشنی نشان می دهد، بیان 
کردند: علت عمده عقب ماندگی علمی و 
اخلاقی و سیاسی کشور در آن دوران تاریک، 
وجود حکمرانان بی کفایت، دنیاطلب، 
وابسته و بی عرضه بود که در مقابل ملت 
تکبر می فروختند و به فکر مصالح آنان 
نبودند، اما در مقابل بیگانه تا کمر خم 
می‌شدند. رهبر انقلاب اسلامی سپس چند 

توصیه در خصوص نخبگان بیان کردند.
 اولین توصیه ایشان »لزوم تعامل دو جانبه 
کشور«  میان نخبگان و نظام مدیریت 
بود که در این زمینه گفتند: از یک طرف 
مسئولان باید جدی تر به‌دنبال تعامل 

با نخبگان و ارائه خدمات و رفع موانع کار آنان 
باشند و از طرف دیگر نخبگان نیز باید همه 
 ظرفیت های خود را در اختیار پیشرفت کشور 

قرار دهند. 
حضرت آیت الله خامنه ای منابع انسانی خوب و 
نخبه متحرک و پیش‌رونده را یک گنجینه و ثروت 
کید کردند: این ثروت همانند  عظیم خواندند و تا
هر گنجینه دیگری در معرض طمع و چپاول نظام 
سلطه است تا ضمن آنکه از این ثروت برای خود 
بهره می برد، درخصوص علم و فناوری یعنی 
داشته های ثروت آفرین و قدرت آفرین نیز انحصار 

ایجاد کند.
ایشان »حذف فیزیکی نخبگان« را یکی از 
ج کردن این  روش‌های نظام سلطه برای خار
گنجینه از چنگ ملت‌ها برشمردند و با اشاره به 
ترور دانشمندان هسته ای کشور گفتند: عاوه 
بر حذف فیزیکی، »امحای فرهنگی  یا مشغول 
کردن نخبگان به امور دیگر«، از دیگر روش‌های 
نظام سلطه برای گرفتن این ثروت عظیم کشور 
 است، بنابراین مسئولان و نخبگان باید هوشیار و 

مراقب باشند.
 رهبر معظم انقاب  راه مقابله با فریب های نظام 
سلطه برای مجموعه نخبگی کشور را »تقویت 
هویت ملی و آرمان‌خواهی در میان نخبگان« 
دانستند و خاطرنشان کردند: جوان نخبه ما باید 
به ایرانی و مسلمان بودن، هویت ملی، آرمان‌ها و 

تاریخ بسیار شرافتمندانه خود افتخار کند.
کید کردند: یکی از برنامه های دشمن،   ایشان تا
آرمان زدایی و هویت زدایی است که همه باید 
مراقب و متوجه این نقطه تهاجم باشند. 
یکی دیگر از توصیه های رهبر انقاب 
اسلامی به نخبگان، »مراقبت برای غافل 
نشدن از مسئولیت‌های خود در قبال 

مردم و مسائل مهم کشور« بود. 
ایشان گفتند: نخبه نباید در فضای 
تخصصی خود غرق شود و به مسائل 
جامعه همچون »استقلال، عدالت، 
پیشرفت و آسیب‌های اجتماعی« 

اعتنایی نداشته باشد. 
کید  ایشان خطاب به نخبگان تا
گر شما نخبگی را در زیر پرچم  کردند: ا
»عدالتخواهی و استقلال و هویت ملی« 
انجام دهید، قطعا ارزش آن بیشتر خواهد 

بود.  

رهبر معظم انقلاب اسالمی، تلاش و فعالیت ده‌ها هزار نخبه در سراسر ایران را ترسیم‌کننده 
تصویری امیدبخش و واقعی از کشور خواندند و با اشاره به نقش و تأثیرگذاری نخبگان جوان 
در برنامه ریزی صحیح برای آینده، پیشرفت علمی ایران و جلو بردن مرزهای دانش بشری، »تعامل 
متقابل، دو جانبه و جدی‌تر نخبگان و نظام، مراقبت هوشمندانه و استفاده صحیح از گنجینه نیروی 

انسانیِ نخبه و تقویت هویت ملی و آرمان‌خواهی در مجموعه نخبگان کشور« را ضروری خواندند. 

هنوز دو سال از دوره جدید شورای نگهبان 
نگذشته که شایعاتی از احتمال خروج چند 
عضو این شورا به گوش می‌رسد. آیات محمدرضا 
مدرسی یزدی، سیدمحمود هاشمی شاهرودی، محمد 
یزدی و احمد جنتی از جمله فقهایی هستند که احتمال 
می‌رود در میانه‌های دوره هفتم از شورای نگهبان جدا 
شوند. بر اساس اصل 92 قانون اساسی، اعضای شورای 
نگهبان برای مدت شش سال انتخاب می‌شوند. شش 
فقیه شورای نگهبان از سوی رهبر انقلاب منصوب و شش 
حقوقدان از میان‏ حقوقدانانی‏ که‏ از سوی رئیس‏ قوه‏ 
قضائیه‏ به‏ مجلس‏ شورای‏ اسامی‏ معرفی‏ شده‌اند، با 

رأی‏ نمایندگان انتخاب‏ می‌شوند. 
دوره هفتم شورای نگهبان سال 1395 آغاز به‌ کار کرد و 
فقها و حقوقدانان این شورا تا سال 1401 در سمت‌های 
خود مشغول به فعالیت هستند. ولی با توجه به اتفاقات 
شش دوره گذشته شورای نگهبان، این احتمال وجود 
دارد که با خروج،‌ استعفا  یا دلایل دیگر، در ترکیب، 

تغییری اتفاق بیفتد.
بعد از بازنگری در قانون اساسی و ایجاد سمت رئیس قوه 
قضائیه، اولین رئیس دستگاه قضا از میان یکی از فقهای 
شورای نگهبان انتخاب ‌شد. محمد یزدی که در اواسط 
دوره دوم شورای نگهبان و بعد از استعفای آیت‌الله 
لطف‌الله صافی گلپایگانی، جایگزین او شده بود، در 24 
مرداد سال 68 حکم ریاست دستگاه قضا را از رهبر معظم 
انقلاب دریافت می‌کند. با حضور آیت‌الله یزدی در رأس 
 دستگاه قضایی، آیت‌الله غلامرضا رضوانی، جایگزین او

 می‌شود.  به گزارش ایرنا، سوم مرداد سال 78 ماموریت 

10 ساله آیت‌الله یزدی در قوه قضائیه به پایان می‌رسد 
و اواسط دوره چهارم شورای نگهبان دوباره به جمع 
فقهای شورای نگهبان باز می‌گردد. رهبر انقلاب برای 
بار دوم رئیس دستگاه قضایی را از میان فقهای شورای 
نگهبان منصوب می‌کنند. آیت‌الله سید محمود هاشمی 
شاهرودی‌ که سال 73 جایگزین آیت‌الله محمد محمدی 
گیلانی در شورای نگهبان شده بود،‌ این بار به‌جای یزدی 
در رأس دستگاه‌ قضایی می‌نشیند. اما غیبت هاشمی 
شاهرودی در میان فقهای شورای نگهبان نیز مانند 
آیت‌الله یزدی چندان طولانی نمی‌شود. او نیز پس از 
پایان دوره 10 ساله‌اش در دستگاه قضایی به شورای 
نگهبان برمی‌گردد. آیت‌الله صادق آملی لاریجانی که 
عضو دوره پنجم شورای نگهبان بود، سال 88 با حکم 
رهبر  انقاب، جایگزین هاشمی شاهرودی در قوه 

قضائیه می‌شود.

   جابه‌جایی بین شورای نگهبان و دستگاه قضا
طبق رسم نانوشته بعد از بازنگری قانون اساسی، همه 
روسای دستگاه قضا از میان فقهای شورای نگهبان 
انتخاب شده‌اند و با پایان ماموریتشان در قوه قضائیه 
بار دیگر به شورای نگهبان بازگشته‌اند. مرداد سال 98 
یعنی کمتر از یک سال دیگر، دومین دوره پنج ساله 
ریاست آیت‌الله صادق آملی لاریجانی در دستگاه قضا 
به پایان می‌رسد و در صورت ادامه نیافتن ریاست وی 
برای دوره سوم، بنا به تجربه شش دوره گذشته شورای 
نگهبان، احتمالا باید منتظر بود تا آملی لاریجانی برای 
دومین بار به جمع فقهای شورای نگهبان برگردد. این 

پیش‌بینی زمانی محتمل‌تر می‌شود که چندی پیش 
نام آیت‌الله محمدرضا مدرسی یزدی به‌عنوان جایگزین 
آملی لاریجانی در دستگاه قضا مطرح شد. مدرسی یزدی 
از دوره پنجم شورای نگهبان به عضویت فقهای این شورا 

درآمده و همچنان نیز عضو این شوراست. 

   ادامه عضویت هاشمی شاهرودی
در شش دوره گذشته،‌ به‌جز انتصاب رئیس قوه قضائیه، 
عوامل دیگری هم منجر به خروج برخی از فقهای شورای 
نگهبان شده است. آیت‌الله سید محمود هاشمی 
شاهرودی از فقهای فعلی این شورا در بستر بیماری 
است و آن‌گونه که نجات‌الله ابراهیمیان به خبرنگار 
ایرناپلاس گفته، حالا هم در جلسات شورای نگهبان 
شرکت نمی‌کند. بیماری او که از سال گذشته شدت 
گرفته، باعث شده است کلاس‌های درسش در قم 
تعطیل شود. هم‌زمان با این غیبت‌ها، هفته پیش بود 
ک نزدیک به محسن رضایی، دبیر  که سایت خبری تابنا
مجمع تشخیص مصلحت نظام خبری مبنی‌بر تغییر 
کنش به این  ترکیب شورای نگهبان منتشر کرد. در وا
خبر، عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان 
به فارس اعلام کرد: هیچ بحثی درباره تغییرات در شورای 
نگهبان به ویژه درباره تغییر دبیر شورا یعنی آیت‌الله 

ح نیست. جنتی مطر

   شایعه استعفا ی دبیر شورای نگهبان
کدخدایی در حالی به‌شدت استعفای آیت‌الله احمد 
جنتی را تکذیب می‌کند که در ماه‌های گذشته این 

شایعه بیش از گذشته قوت گرفته است. در عین حال، 
سال گذشته آیت‌الله جنتی بعد از 25 سال از امامت 
موقت جمعه تهران استعفا داد. پیش از استعفای جنتی 
نیز شایعاتی در این باره منتشر شده بود که تکذیب 
می‌شد. امسال نیز آیت‌الله جنتی از سمت ریاست 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر که سمتی حقوقی به 
 تبع امامت جمعه تهران محسوب می‌شد، کناره‌گیری 

کرد. 
آیت‌الله جنتی قریب 92 سال سن دارد که از دوره اول 
شورای نگهبان در حالی که 53 سال سن داشت، با 
حکم امام خمینی)ره( به عضویت این نهاد درمی‌آید 
و از اواسط دوره سوم شورای نگهبان با استعفای 
 آیت‌الله محمدی گیلانی یعنی از سال 71 دبیر شورای

 نگهبان می‌شود.

   بیماری آیت‌الله یزدی
کنون  آیت‌الله محمد یزدی با 87 سال سن از سال 92 تا
چند بار به‌دلیل بیماری در بیمارستان بستری شده 
است. اخبار غیررسمی نیز از عدم حضور منظم او 
در جلسات شورای نگهبان به‌دلیل بیماری منتشر 
می‌شود، اما در این باره نیز ابراهیمیان از حقوقدانان 
شورای نگهبان به ایرنا می‌گوید: این‌گونه نیست و 
نگهبان شرکت  شورای  در جلسات  یزدی  آقای 
می‌کنند.  چهار سال دیگر تا پایان دوره هفتم شورای 
نگهبان باقی مانده است و با احتساب این موارد، 
 احتمال می‌رود در این مدت تغییراتی در ترکیب این

خ دهد.    شورا ر

تغییرات احتمالی در ترکیب فقهای شورای نگهبان
خروج، استعفا یا بیماری؟

وجود ده‌ها 
هزار نخبه، 

نشانگرِ »تصویر 
صحیح و 
واقعی از 

کشور« و مایه 
خرسندی و 

احساس امید 
است



 اقتصاد ایران 
متاثر از اثر پروانه‌ای ارز

ششمین جلسه کمیسیون سیاست گذاری 
و پایش اتاق بازرگانی اصفهان به بررسی 
خ ارز بر اقتصاد ایران ، بررسی اولویت  تاثیرات نر
ح حمایت  کمیسیون مسئولیت های اجتماعی و طر
از پایان نامه های تحصیلات تکمیلی در راستای حل 

مسائل بنگاه های اقتصادی پرداخت.
خ ارز یکی از  رئیس کمیسیون در این جلسه گفت: نر
مهم‌ترین مولفه های تاثیرگذار در فضای کسب و کار 
است و ارائه چشم اندازی از آن می تواند به فعالان 

اقتصادی در تحلیل فضای کسب و کار کمک کند.
مصطفی رناسی با اشاره به سفر هیئت استان 
اصفهان به نرماندی  فرانسه گفت: تفاهم‌نامه 
همکاری اتاق بازرگانی اصفهان و نرماندی فرانسه با 
هدف توسعه روابط اقتصادی وآموزشی بین دو اتاق 

به امضا رسید.
عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان نیز در این جلسه 
با تشریح اثر پروانه ای در اقتصاد جهان گفت:شرایط 
اقتصاد ایران در چند ماه اخیر متاثر از اثر پروانه ای بود 
که با یک تغییر و یک تصمیم شاهد توفانی در جای دیگر 
بودیم .  هوشنگ شجری ریالی شدن سپرده های ارزی 
مردم را یکی از اشتباهات مهلک بانک ها طی سال‌های 
اخیر برشمرد و گفت:تبدیل اجباری ارز به ریال  برای 
دارندگان سپرده های ارزی باعث بی اعتمادی مردم 
به بانک‌ها شد و به همین دلیل، ارز در صندوق خانه‌ها 

به جای بانک‌ها نگهداری می‌شود.
کید کرد: آثار بی اعتمادی این رفتار سال‌ها در  وی تا
اقتصاد ایران می ماند تا به مرور زمان این اعتماد به 
مردم بازگردد. وی مداخله نکردن بانک مرکزی در 
چند ماهه گذشته را یکی از عوامل افزایش ارز برشمرد 
و گفت: بانک مرکزی به بهانه حفظ منابع ارزی در 
تنظیم بازار دخالت نکرد و شاهد افزایش چند برابر ارز 

طی شش ماهه گذشته بودیم.
کید کرد:در هیچ کشوری بانک مرکزی  شجری تا
مردم را با سفته‌بازان تنها نمی گذارد، ولی در ایران 
این اتفاق افتاد.وی به نقش مهم  سفته بازان  
در نوسانات ارز اشاره کرد و گفت: هفت تا هشت 
سفته‌باز مهم بازار ارز ایران، نقش مهمی در افزایش 
یکباره ارز داشتند؛  سفته بازان  ارزهای خود را به 

قیمت 18 هزار تومان به مردم عادی فروختند. 
در ادامه جلسه یکی دیگر ازاستادان اقتصاد دانشگاه 
اصفهان با اشاره به اظهارات مسئولان سیاسی در 
رابطه با نرخ ارز گفت: نرخ ارز را بازار مشخص می‌کند 
نه مسئولان  و باید بازار ارز به  سمت واقعی شدن پیش 
گر بخواهیم با فشار  رود . سید کمیل طیبی اضافه کرد: ا
بازار را کنترل کنیم، به مرور زمان بازار راه خود را پیدا 
می کند و قیمت ارز بر اساس آن تعیین می شود.وی 
سیاست کوپنی و سقف گذاری دستوری برای مصرف 
کالا را با اقتصاد بازار آزاد متضاد خواند و گفت:این رویه 

منجر به ظهور و بروز فساد در اقتصاد می شود .

 قیمت نان در اصفهان
 10 درصد افزایش یافت

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
اصفهان از تصویب و ابلاغ افزایش 10 درصدی 
قیمت نان در این استان خبر داد. اسرافیل احمدیه در 
گفت و گو با ایرنا افزود: تصویب افزایش قیمت نان در 
استان اصفهان حدود یک ماه پیش صورت گرفته 
کید بر اینکه هیچ افزایش قیمت دیگری  است.وی با تا
در روزهای اخیر صورت نگرفته است، افزود : افزایش 
10درصدی قیمت نان بر اساس مجوز ستاد تنظیم بازار 
کشور و در کارگروه تنظیم بازار استان اصفهان انجام شده 
است.احمدیه با اشاره به اینکه این مقدار افزایش قیمت 
نان چندان مورد قبول نانوایان نبود و نانوایان خواهان 
افزایش درصد بیشتری بودند، گفت: با توجه به افزایش 
سایر هزینه ها مجوز افزایش نرخ نان صادر شد.پیش از سال 
جاری، آخرین مصوبه شورای آرد و نان برای نرخ‌گذاری 

قیمت نان، مربوط به آذرماه سال 1393 بود. 

 بازار مسکن
 به شرایط سال قبل بر می گردد

ک اصفهان با  رئیس اتحادیه مشاوران اما
بیان اینکه هیجانات موجود در بازار موجب 
گر نرخ  افزایش قیمت و رکود مسکن شده است، گفت: ا
دلار به ثبات برسد، بازار مسکن به شرایط سال قبل خود 
برمی‌گردد و تنها افزایش هیجانی قیمت‌ها کاهش 
 می‌یابد. رسول جهانگیری در گفت‌وگو با ایسنا ، 
درباره آخرین شرایط بازار مسکن، اظهار کرد: هیجانات 
خ ارز و ترس مردم از  بازار مسکن ناشی از نوسانات نر
کاهش ارزش پول ملی، سرمایه‌ها  را بعد از سکه و دلار 
راهی بازار مسکن کرد.وی با بیان اینکه هیجانات موجود 
در بازار موجب افزایش قیمت و رکود مسکن شده است، 
کید کرد: متاسفانه افزایش قیمت مسکن موجب رونق  تا
بازار مسکن نشد، اما با ثبات نرخ ارز، بازار مسکن تعادل 
خود را به دست خواهد آورد.رئیس اتحادیه مشاوران 
ک اصفهان در باره  تاثیر لایحه FATF بر بازار مسکن،  املا
گفت: این لایحه بیشتر در موضوعات برون‌مرزی، 
ارتباطات سیاسی و اقتصادی خارج کشور تاثیر دارد، اما 
تاثیر آن بر بازار مسکن داخل بعید است، باوجود این 
باثبات بازار دلار می‌توان از روند رو به رشد و تصاعدی 

قیمت مسکن جلوگیری کرد.
وی با بیان اینکه با وجود افزایش قیمت بازار مسکن در 
تابستان امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
شاهد کاهش معاملات مسکن هستیم، تصریح کرد: 
متاسفانه رشد قیمت مسکن در عمل موجب رونق 
خریدوفروش و افزایش مراجعه مردم برای گرفتن پروانه 
ساخت از شهرداری‌ها نشد.وی افزود: قیمت بازار 
مسکن همانند سکه و طا روزانه تعیین نمی‌شود و 

هیجان یا ثبات آن چند ماه ‌طول می‌کشد.

03 سال چهاردهم، شماره 3323 اقتصاد
پنجشنبه

26  مهر 1397

گزارش                 اقتصادی اقتصاد                      روز

بازار طلا در سلطه واسطه‌ها
دلالان و بازاریان اصفهان برای سرمایه داران بزرگ، طلای دست دوم می‌خرند

دور تسلسل افزایش قیمت ارز، قاچاق سوخت و 
سهمیه بندی آن، همچنان ادامه دارد. قیمت 
انواع ارز در بازارها در حدود سه تا چهار برابر افزایش یافته است 
و بنزینی که در چند سال اخیر همچنان قیمت هزار تومانی 
خود را حفظ کرده است، گزینه جذابی برای قاچاق است. 
قاچاق گسترده سوخت حتی صدای وزیر نفت را هم درآورده، 
و به کنایه گفته:» از من پرسیدند وضعیت قاچاق سوخت 
چگونه است؟ گفتم الحمدالله خیلی خوب است و از همه 
مرزها با موفقیت در جریان است.« اعداد و ارقام عجیبی هم 
درباره میزان قاچاق سوخت شنیده می شود و حتی برخی 
رسانه ها از قاچاق 40 میلیون لیتری سوخت خبر داده اند. 
مسئله ای که مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی قاچاق آن را تخیلی می داند. به گفته سیدمحمدرضا 

موسوی‌خواه، »درصد افزایش مصرف 
سوخت در شش ماه نخست امسال در 
مقایسه بامدت مشابه پارسال با یک 
درصد افزایش به ۸،۹ درصد رسیده 
است. برای قاچاق ۱۰ میلیون لیتر 
سوخت به‌طور تخمینی حدود سه هزار 
تانکر با ظرفیت ۲۰ هزار لیتر لازم است. 
بدون شک، سوخت از جایگاه‌های 

عرضه و نازل‌ها انجام نمی‌شود و رقم ۴۰ میلیون لیتر روزانه 
قاچاق سوخت که برخی رسانه‌ها مطرح می‌کنند، تخیلی 
است.« قیمت بنزین از سال 94 و با تک نرخی  شدن آن، هزار 
تومان فروخته می شود. تک نرخی شدن سوخت باعث شده 
رانندگان علاقه ای به استفاده از کارت سوخت شخصی 

نداشته و جایگاه داران نیز )به غیر از 
شهرهای مرزی( گلایه ای نسبت به این 

موضوع ندارند. 
در این شرایط،    برخی مسئولان و کارشناسان 
دوباره بر طبل آزادسازی قیمت بنزین 
می‌زنند و اعلام می‌کنند این میزان یارانه 
پرداختی برای بنزین، اجحاف در حق 
افرادی است که از خودروی شخصی 
استفاده نمی کنند.  برای مثال،  رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران پیشنهاد داده دولت به 
جای پرداخت یارانه بنزین به خودروها، به افراد یارانه بدهد 
و قیمت بنزین را آزاد کند.  به گفته مسعود خوانساری، دهک 
نخست،  25 درصد بیش از دهک دهم بنزین مصرف می‌کند 

که عادلانه نیست.  مهم ترین دلیل آنها برای آزاد سازی 
قیمت بنزین نیز محاسبه قیمت آن به دلار بازار آزاد و مقایسه 
گر بنزین را با  دلار  12 هزار تومانی  آن با دیگر کشورهاست.  ا
محاسبه کنیم، قیمت هر لیتر بنزین هفت سِــنت می شود 
که در جهان فقط ونزوئلا با فروش بنزین سه سنتی قیمتی 

کمتر از ایران دارد. 
گزینه بازگشت کارت سوخت برای مدیریت مصرف هم 
گزینه‌ای است که برخی دیگر از کارشناسان به آن اعتقاد دارند،  
برای مثال،  به گفته سام امینی، عضو کمیسیون انرژی 
مجلس، استفاده از کارت سوخت در یک برهه زمانی برای 
مدیریت سوخت کشور کارآمد بود و امروز نیز باید به این سمت 
برویم. با این شرایط،  باید منتظر تصمیمات سوختی جدیدی 

باشیم تا این دور تسلسل چرخ دیگری بزند. /گروه اقتصاد  

 بنزین در دوراهی گرانی یا سهمیه‌بندی
قاچاق سوخت صدای همه را درآورده است

تنها تعداد اندکی از فروشگاه‌ها در بازار، طلا در  ویترین 
خود دارند که این طلاها نیز در بیشتر موارد، سبک 
و در تنوع، محدود هستند. البته با توجه به قیمت 
طا همین زیور آلات سبک نیز  قیمت غیر قابل 

باوری دارند.

    خرید هست، فروش نه!
» خرید طلا به قیمت روز«؛ تعدادی از طلافروشان 
اصفهان این عبارت را برروی کاغذ چاپ کرده، پشت 
شیشه چسبانده اند وآن سوی شیشه یعنی جایی که 
ویترین قرار می‌گیرد، هیچ طلایی برای فروش ندارند. 
ویترین‌های خالی بازار طلا به قدری آزار دهنده شده 
است که یکی از طلافروشان بازار هنر می‌گوید بیشتر 
همکارانش طا برای فروش دارند، ولی به دلیل 
نوسانات سنگین بازار، طا را  اصا  از گاوصندوق 

خارج نمی‌کنند و فروشی ندارند. 
در مقابل، تعداد زیادی از آنها برای خرید انواع و 
اقسام طلا با پول نقد آماده هستند؛ فرقی ندارد طلا 
چقدر ارزش داشته باشد، آن را با پول نقد از مشتری 
کی از آن است که همین  می‌خرند و شنید ه‌ها حا
مسئله باعث شده تا فروش طا در حجم‌ وسیعی 
انجام شود. یک مغازه دار که کنار دو طلافروش 
فعالیت می‌کرد، به اصفهان زیبا گفت روزانه بیش از 

400 هزار تومان در حال کاهش قیمت بود؛ این 
سرمایه‌گذاران به طلافروشان اعلام کرده‌بودند که 
ربع‌سکه نخرند، ولی یکی از آنها گفته بود که هر تعداد 

ربع سکه را به قیمت 960 هزار تومان می‌خرد.

     طلایی که بوی طلا نمی‌دهد
ویترین بیشتر طلافروشان کاملا خالی است و کالایی 
نمی‌فروشند، ولی تعداد کمی از طلافروشان نیز چند 
سرویس سبک و ساده، تعداد محدودی انگشتر 
ک در ویترین قرار داده‌اند.  انتقاد بسیاری  و پا
از مراجعه‌کنندگان به بازار طا  این است که چرا 
طلاهای موجود اینقدر ظریف هستند. زنجیر بعضی 
از سرویس‌ها  آنقدر نازک است که با فشار ساده‌ای 

ک‌ها سبک و البته گران هستند. پاره می‌شوند یا پلا
این دسته از طلافروشان در پاسخ به انتقادات مردم 
از این موضوع می‌گویند که به دلیل نوسانات فعلا 
نمی‌توانند طلاهای سنگین خود را عرضه کنند، 
گر قیمت طلا بالا برود، ضرر بزرگی می‌کنند،  زیرا ا
یک سرویس طلای سنگین و لوکس با قیمت گرمی 
400 هزار تا 410 هزار تومان ممکن است بیش‌از پنج 
میلیون تومان اختلاف قیمت داشته باشد. تفاوت 
در سرویس‌های سبک نیز زیاد است، ولی تعدادی از 

طلافروشان عرضه را متوقف نکرده‌اند.  

ده‌ها خانواده برای فروش طلای خود به این فروشگاه‌ها 
مراجعه می‌کنند و به راحتی تمامی طلاها به فروش 
می‌رود، درحالی که مشخص نیست طلافروشان این 
پول‌های سنگین را از کجا می‌آورند؟ البته گزارش‌های 
میدانی نشان می‌دهد طلافروشان طا را برای خود 
نمی‌خرند،  بلکه فقط واسطه هستند،  دقیقا مانند خرید 

و فروش در بازار سکه.

    بازار سکه
تقاضا و عرضه برای سکه در بازار اصفهان به شدت پایین 
است؛ نه کسی حاضر به خرید می‌شود و نه کسی سکه‌ای 
می‌فروشد، حتی طلافروشانی که طلای دست‌دوم 
مردم را به صورت نقد می‌خرند، در مورد سکه محتاط 

عمل می‌کنند.
گر به بیشتر  آنها پیشنهاد خرید سکه بدهید،  ابتدا با   ا
چند شماره تلفن تماس می‌گیرند و پس از مطمئن شدن 

به مشتری قیمت می‌دهند. یکی از طلافروشان جوان 
بازار هنر در این باره گفت که نه خودش و نه همکارانش 
توان خرید سکه ندارند،  ولی چند سرمایه‌گذار  بزرگ که 
تعداد  آنها از تعداد انگشتان دست کمتر است، سکه 
می‌خرند. این چند نفر از طلافروشان خواسته‌اند تا 
گر کسی برای فروش سکه آمد، برای آنها خرید کنند و  ا
پورسانت بگیرند. هیچ کدام از طلافروشی‌های سطح 
شهر حاضر نشدند شماره تلفن یا آدرسی از این چند 
سرمایه‌گذار بدهند، ولی گفت‌وگو با چند طلافروش 
نشان می‌دهد این سرمایه‌گذاران در اصفهان زندگی 

می‌کنند.
 بعضی از آنها طلافروشی دارند و یکی‌دو نفر نیز اصلا در بازار 
طلا حضور ندارند، ضمن اینکه همه این سرمایه‌گذاران 
در هنگام کاهش قیمت سکه نمی‌خرند، به غیر از یک 
سرمایه‌گذار دیگر که همیشه سکه می‌خرد ولی با قیمت 
پایین‌تر. مثلا وقتی ربع‌سکه از حدود یک میلیون و 

بیشتر بازارهای استان، شاهد كاهش قابل توجه تقاضای خرید است و بازاریان با ارائه انواع طرح‌های 

سعید 
غفاری

فروش و تبلیغات در تلاش‌اند فروش خود را افزایش دهند، در عین حال گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد 
طلافروشی‌های اصفهان در بیشتر موارد به مشتری‌ها می‌گویند: »فروش نداریم.«  بسیاری از طلافروشان 
هر روز صبح مغازه خود را باز می‌کنند، به تلویزیون‌هایی که قیمت طال روی آنها درج شده ‌است نگاه 
می‌کنند و طلایی نمی‌فروشند. حتی ویترین خود را نمی‌چینند و ترجیح می‌دهند طلاها در همان گاوصندوق 

باقی بماند، درمقابل، هر شخصی را که قصد فروش داشته باشد، سریع جذب می‌کنند .

03 سال اول، شماره 1 اقتصاد
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

اطلاعیه منطقه یازده  شهرداری اصفهان  اطلاعیه منطقه یازده  شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 11 شهرداری اصفهان   روابط عمومی منطقه 11 شهرداری اصفهان  

ک ثبتی 19/613  بخش 14 ثبت اصفهان به کد  نظر به اینکه یک باب باغ به پلا
ح  نوسازی 148-17-7 که متعلق به ورثه حاج حسین آقا کلاهدوزان در طر
فضای سبز اشرفی اصفهانی قرار گرفته و هیات کارشناسان دادگستری ضمن 
خ 97/7/7 را صادر   بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مور
ح  و برابر ماده 8 لایحه قانونی  نموده اند، لذا با توجه به ضرورت اجرای طر
ح های عمومی، عمرانی و  ک برای اجرای طر نحوه خرید و تملک اراضی و املا
نظامی دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله به نامبرده بالا و کلیه مدعیان 
گهی جهت  کثر ظرف مدت یکماه پس از نشر این آ احتمالی ابلاغ می گردد حدا
انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه 11 واقع در رهنان 

خیابان شهیدان غربی مراجعه نمایید.
 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

ک ثبتی عادی از 34 اصلی بخش 14 ثبت  نظر به اینکه یک قطعه زمین به پلا
ح  اصفهان به کد نوسازی 40-30-7 که در تصرف خانم  فاطمه بابایی در طر
فضای سبز اشرفی اصفهانی قرار گرفته و هیات کارشناسان دادگستری ضمن 
خ 97/7/12 را صادر  بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مور
ح  و برابر ماده 8 لایحه قانونی  نموده اند، لذا با توجه به ضرورت اجرای طر
ح های عمومی، عمرانی و  ک برای اجرای طر نحوه خرید و تملک اراضی و املا
نظامی دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله به نامبرده بالا و کلیه مدعیان 
گهی جهت  کثر ظرف مدت یکماه پس از نشر این آ احتمالی ابلاغ می گردد حدا
انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه 11 واقع در رهنان 

خیابان شهیدان غربی مراجعه نمایید.
 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

نوبت اول    نوبت اول   



تردد موتورهای بنزینی در شهر 
محدود می شود

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار 
اصفهان گفت: با توسعه موتورسیکلت‌های 
برقی، تردد موتورهای بنزینی در بافت تاریخی شهر 

محدود می‌شود. 
علیرضا صلواتی با اشاره به اینکه محدوده 
حرکت موتورسیکلت های برقی در شهر اصفهان 
پیش‌بینی می شود تا شهروندان بدون دغدغه 
ترافیک در شهر تردد کنند، افزود: ۵۰ ایستگاه 
شارژ موتورهای برقی را در سطح شهر خواهیم 
داشت تا شهروندان به آسانی به مکان‌های شارژ 
موتورسیکلت های برقی دسترسی داشته باشند. 

همچنین محدوده ای برای پارک این موتورها 
 در شورای ترافیک استان نیز به تصویب رسیده

 است.
 وی از اختصاص تسهیلات حمایتی قرض الحسنه 
برای توسعه استفاده از این موتورها خبر داد و 
تصریح کرد: شهرداری اصفهان متعهد به اتخاذ و 
اجرای تدابیری برای کاهش آلایندگی، تسهیل در 
تردد و افزایش رفاه شهروندان در حوزه حمل و نقل 

شهری است.

پیشرفت ۴۵ درصدی عملیات 
آسفالت خیابان رضوی

مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان از 
پیشرفت ۴۵ درصدی اجرای عملیات 
زیرسازی و روکش آسفالت خیابان رضوی خبر داد 
و گفت: برای اجرا و تکمیل این پروژه، اعتباری بالغ 
بر ۱۰ میلیارد ریال در نظر گرفته شده است. حسین 
امیری افزود: نامناسب بودن خیابان‌ها و معابر 
اصلی یکی از دغدغه‌های اصلی شهروندان است، 
از این رو به منظور بهسازی خیابان‌ها، تسهیل در 
تردد شهروندان و وسایل نقلیه، عملیات آسفالت 

برخی از معابر منطقه در حال انجام است.
وی با اشاره به اجرای عملیات زیرسازی و روکش 
آسفالت خیابان رضوی »حد فاصل چهار راه 
گاز تا خیابان سلمان« از عملیات ساماندهی 
و روکش آسفالت خیابان رضوی به طول ۱۲۰۰ 
متر خبر داد و تصریح کرد: تیم مدیریت شهری 
تمام  شهری  عمران  و  توسعه  راستای  در 
 تمرکز خود را برای توسعه آبادانی شهر قرار

داده است.
 وی رضایتمندی شهروندان را سرمایه و تکیه‌گاهی 
برای شهرداری دانست و خاطرنشان کرد: تلاش 
مجموعه شهرداری بر این است که در کوتاه‌ترین 
بازه زمانی با اتمام عملیات لکه‌گیری و آسفالت 

خیابان‌ها، رضایت شهروندان را فراهم کند.

سال  چهاردهم، شماره 3323 04
 پنجشنبه

26  مهر  1397 
شهر

  حقوق روشندلان در شهر
حفظ شود

شهردار اصفهان در روز جهانی عصای سفید  
از روشندلان شاغل در شهرداری تجلیل 
کرد. قدرت اله نوروزی  در این مراسم گفت: در 
راستای حفظ حقوق روشندلان باید به گونه ای 
عمل کنیم تا هرگز احساس سختی در  آمدوشد و 
تعامل با دیگران نداشته باشند.وی با اشاره به اینکه 
گرچه نقصی جسمی محسوب می شود،  نابینایی ا
اما تجربه و احساس ما این موضوع را ثابت کرده که 
روشندلان انسان های بسیار شایسته‌ای هستند که 
توان بسیار بالایی در درک مسائل دارند، افزود: هر 
میزان با روشندلان همراه باشید، احساس آرامش 
می‌کنید و این راهی برای شناخت خداست، زیرا ما 
نمی توانیم با وجود داشتن دو چشم، بسیاری از 
موارد را مشاهده کنیم، اما روشندلان با وجود 
نداشتن حس بینایی، خوب درک می کنند و 

اینجاست که انسان پی به عظمت الهی می برد. 
وی تصریح کرد: با توجه 
به مسئولیت‌های 
متعددی که شهرداری 
در حوزه های مختلف از 
جمله در زمینه اجتماعی 
دارد، باید در تمامی 
برنامه های شهری، 
ح‌ها و برنامه‌ها  طر
به گونه ای باشد تا در 
همه سطوح، حقوق 
روشندلان به ویژه در 
حوزه شهرسازی، پیاده 
راه‌ها و تمام معابری که 
محل آمد و شد این قشر 

است، رعایت شود. 
نوروزی خاطرنشان کرد: 

باید راه را برای روشندلان هموار کرده و پیاده راه ها 
کز عمومی که قصد دارند از خدمات آن بهره  و مرا
بگیرند به گونه ای طراحی شود که این عزیزان به 

راحتی هدایت شوند.
کید بر حفظ کرامت انسانی  شهردار اصفهان با تا
نابینایان، اظهار داشت: امروزه در دنیا شرایط 
ویژه‌ای برای نابینایان فراهم است، ما نیز در 
شهرداری اصفهان اقداماتی برای حفظ کرامت 
 نابینایان انجام داده ایم، با این وجود نیاز به کارهای

 بیشتری است.
 نوروزی با بیان اینکه کرامت انسانی باید از راه‌های 
مختلف تامین شود، بیان کرد: این مهم گاهی با 
بیان، رفتار و گاهی نیز با ایجاد امکانات، تسهیلات، 
دسترسی یا طراحی های شهری میسر می شود. 
گفتنی است در این مراسم روشندلان شاغل در 
شهرداری اصفهان نیز دغدغه های خود را با شهردار 

در میان  گذاشتند.

گزارش                     روز

ابتدای مهر در سومین روز از آغاز سال تحصیلی 
جدید، شهردار اصفهان به همراه جمعی از 
دانش‌آموزان در ایستگاه متروی امام حسین )ع( زنگ 
شهر را نواخت و از آنها خواست تا در اداره شهر مشارکت 
کید بر اینکه  کنند. قدرت اله نوروزی در این مراسم با تا
دانش‌آموزان باید خوب درس خوانده و به این فکر 
باشند که آینده کشور در دست آنهاست، گفت:» امروز با 
هم زنگ شهر را زدیم و قرار شد برای حل مشکلات شهر 
که بخشی از آن امروز گفته شد و برخی را شما پیدا 
می‌کنید،‌ به مدیریت شهری کمک کنید تا با مشارکت 
ح دو سوال »شهروند  همدیگر شهر  را بسازیم.« او با طر
خلاق کیست؟« و »وظیفه ما برای اداره شهر چیست؟«، 
از دانش آموزان خواست به صورت حضوری یا 

غیرحضوری به این سوالات پاسخ 
داده و به شهرداری کمک کنند. حال 
بعد از گذشت حدود سه هفته،‌ ایده 
کاپ دانش آموزی با محوریت این دو 
سوال برگزار می شود. مدیر خلاقیت و 
فناوری‌های نوین شهرداری اصفهان 
با اعام این خبر گفت: ایده‌کاپ با 
محوریت دانش‌آموزان و هم جهت با 

ح سوال مهر شهردار اصفهان با نام» شهروند خلاق  طر
کیست و وظیفه او در اداره شهر چیست؟« برنامه‌ریزی 

شده است.
 محمدحسین قورچانی، هدف اصلی این ایده کاپ را 
درگیر کردن دانش‌آموزان از سنین نوجوانی با مسائل 

کرد.  و معضات شهر خود عنوان 
دانش‌آموزان  ایده‌کاپ،  ح  طر در 
می‌توانند در سه مقطع دبستان، 
دوم  متوسطه  و  اول  متوسطه 
ح در قالب  ایده‌پردازی کنند. این طر
سه موضوع شامل شهر کودک‌محور، 
مسائل ترافیکی شهر، کاهش آلاینده‌ها 
و آلودگی‌های شهری از جمله پسماند 
و سوخت‌های فسیلی برگزار شده است. به گفته مدیر 
خلاقیت و فناوری‌های نوین شهرداری اصفهان در 
مسابقه ایده‌کاپ، دانش‌آموزان ایده‌های خود را به 
صورت مکتوب ارائه می‌دهند و بعد از داوری ایده‌ها، 
افراد برگزیده باید در مدت پنج دقیقه ایده خود را معرفی 

ح برگزیده انتخاب  کنند. در ادامه در قالب رای‌گیری، طر
می‌شود.دانش‌آموزان می‌توانند برای اطلاعات بیشتر 
 و ثبت‌نام در این مسابقه تا تاریخ ۲۹ مهر به سایت  
.eventbox.ir  مراجعه کنند.قورچانی با اشاره به نظام 
پیشنهادهای شهروندان و خروجی های موثر آن بیان 
ح‌های جدید از مردم،  کرد: جمع آوری ایده‌ها و طر
دانش آموزان و دانشجویان به چند صورت انجام 
می‌گیرد، یکی از آنها سامانه نظام پیشنهادهاست که 
مردم می‌توانند ایده‌های خود را از طریق این سامانه 
ثبت کنند. نوع دیگر آن از طریق شرکت در برنامه‌های 
مسابقه‌ای و جشنواره‌ای با نام »ایده‌کاپ« است که 
کنون شاهد برگزاری چند ایده‌کاپ با موضوعات   تا

مختلف در شهر بوده‌ایم.

توسعه حمل و نقل عمومی درمنطقه 2 
خطوط درون محله ای اتوبوسرانی افزایش می‌یابد

دانش آموزان شهر در »ايده كاپ«شهرداریدر                      شهر
  » شهروند خلاق کیست و  وظیفه او در اداره شهر چیست؟«

منطقه 2 شهرداری اصفهان، از معدود 
مناطقی است که چند تکه بوده و پهنه 
مشخص و واحدی ندارد و عملا به سه قسمت 

تقسیم شده است.
 هر چند  کارهای زیادی در این منطقه انجام 
شده، اما از لحاظ خدمات شهری، کم برخوردار 
محسوب می‌شود. این منطقه با مناطق یک، 
۸، ۹، ۱۱ و ۱۲ شهری و نیز دو شهر خمینی‌شهر 
و شاهین شهر هم‌مرز است و این موضوع 
پیچیدگی کار خدمات‌رسانی به مردم منطقه را با 

چالش‌های زیادی مواجه می‌کند.

مدیر منطقه 2 شهرداری گفت: ارتقای کیفی محله‌های 
محروم در دستور کار است  و باید حداقل‌ امکانات 
شهری در این محله‌ها وجود داشته باشد. از جمله 
این امکانات شهری، ایجاد زیرساخت‌های حمل و 
نقل عمومی مناسب برای تردد شهروندان است که 
با پیگیری های انجام شده، خط۵۶  اتوبوسرانی در 
محله دهنو با ۱۲ ایستگاه این هفته به بهره برداری 
کنون برای  رسید و دو اتوبوس بازسازی شده نیز ا
جابه جایی مسافران در نظر گرفته شده است. محمد 
کیهانی افزود:این خط از معدود خط های اتوبوسی 
درون محله‌ای است که برای آماده سازی اتوبوس‌های 
آن هزینه‌ای بالغ بر دو میلیارد تومان صرف شده و در 

اما به گفته کیهانی، شرکت اتوبوسرانی با جدیت این 
پروژه ها را دنبال می کند. این خط اتوبوسرانی یک 
خط درون محله ای و در حدود ۳,۵ کیلومتر است 
که به شاهراه اصلی دسترسی پیدا می کند.در همین 
باره مدیرعامل شرکت اتوبوسرانی اصفهان و حومه با 
اشاره به اینکه محله دهنو یکی از محله‌های قدیمی، 
اصیل، انقلابی و فرهنگی شمال غرب شهر اصفهان 
محسوب می‌شود که تا کنون از خدمات حمل و نقل 
عمومی محروم بوده، افتتاح نخستین خط اتوبوسرانی 
در این محله پس از سال‌ها انتظار را نتیجه درخواست 
مکرر اهالی و بررسی به عمل آمده، می داند. در واقع با 
توجه به سیاست این حوزه مبنی بر گسترش حوزه نفوذ 
خدمات اتوبوسرانی به ویژه در مناطقی که هیچ خط 
حمل و نقل عمومی از آن عبور نمی‌کنند، محله دهنو 
بعد از چند دهه انتظار زیر پوشش شبکه اتوبوسرانی 
قرار گرفت.قدرت افتخاری با بیان اینکه خط ۵۶ با ۱۲ 
ایستگاه و شش کیلومتر مسیر رفت و برگشت با انتقال 
مسافران از همه نقاط جمعیتی داخل محله دهنو 
کز درمانی، بهداشتی، فرهنگی و آموزشی عبور  شامل مرا
می‌کند،خاطرنشان کرد: با راه‌اندازی این خط، امکان 
دسترسی به ایستگاه‌های مترو و خطوط اتوبوسرانی در 
محور خیابان امام خمینی به ویژه خط ۳۴ که از میدان 
جمهوری اسامی، پل فلزی، میدان آزادی، دانشگاه 

صفه و پایانه صفه عبور می‌کند، فراهم می‌شود. 

آینده‌ای نزدیک نیز نصب نیمکت ها و تجهیز ایستگاه‌های 
کید کرد:منطقه 2 با  اتوبوس انجام می شود.وی تا
جمعیتی نزدیک به ۱۷ هزار نفر، ۱۸۰ شهید تقدیم نظام 
جمهوری اسلامی ایران کرده است، بنابراین باید حداقلِ‌ 
امکانات شهری در این منطقه وجود داشته باشد. یکی 
از معضات محله‌های این منطقه از جمله محله دهنو، 
شهرک رسالت و پرتو نبود سیستم حمل و نقل عمومی 
و اتوبوس است. مدیر منطقه 2 شهرداری اصفهان، راه 
اندازی خط 56 اتوبوسرانی را گام موثری در جهت افزایش 
رفاه عمومی شهروندان منطقه دانست و تصریح کرد: با 

توجه به اینکه دانش آموزان بسیاری در این محله رفت 
و آمد دارند و مردم به سبب سطح درآمدی، امکان عبور و 
کسی را نداشتند، این خط اتوبوس کمک موثری  مرور با تا
به رفاه شهروندان خواهد بود. محمد کیهانی از استمرار 
این اقدامات در دیگر محله های منطقه خبر داد و افزود: 
برنامه بعدی شهرداری منطقه 2، ارتقای کیفیت خدمات 
در شهرک پرتو است.او درباره احداث خط اتوبوس در 
شهرک رسالت تصریح کرد: به دلیل وجود معابر تنگ، 
امکان احداث خط واحد وجود نداشت. هر چند با وجود 
نوسانات ارزی، انعقاد قراردادها با تاخیر مواجه شده است، 

روشندلان با 
وجود نداشتن 
حس بینایی، 
خوب درک 
می کنند و 

اینجاست که 
انسان پی به 
عظمت الهی 

می برد

سال  یازدهم، شماره 2698 04
 دو شنبه

28  تیر ۱۳95 
شهر

نظریه کارشناسی
40867/46810- احتراما عطف به ابلاغیه 97/20/4499 مورخه 97/7/10 مرکز کارشناسان 
رسمی دادگستری و /همچنین نامه 970933 مورخه 97/7/9 آن شعبه محترم پرونده 
970933 خواهان: حمیدرضا اعتزازیان خوانده: آرش بیضاوی اینجانب طبق دستور در وقت 
مقرر ضمن مراجعه به دفتر آن اجرا و مطالعه پرونده فوق الذکر، با عنایت به محتویات پرونده 
موضوع قرار کارشناسی را مورد لحاظ قرار داده و بادر نظر گرفتن جمیع جهات و عوامل موثر در 
قضیه بدین وسیله یک عدد خط همراه دائمی به شماره 09121304710 را طبق نرخ عادلانه 
روز در این مقطع از زمان و دخیل در تعیین قیمت پایه در شرایط روز را به مبلغ 98/000/000 

ریال برآورد و اعلام نظر می گردد. مراتب را جهت صدور دستور لازم تقدیم می دارم.
با توجه به مجهول المکان بودن محکوم علیه آقای آرش بیضاوی ظرف مهلت سه روز پس از 

گهی چنانچه اعتراضی دارد کتبا به شعبه مراجعه نماید. م الف 269077 تاریخ نشر آ
شعبه 7 هفتم اجرای احکام شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: 1- کبری رحمانی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان  2- حسین نظریان نشانی: شهرک کاوه خ حکیم نظامی کوی نسترن 3 پ 247  / 
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: موسسه مالی و اعتباری مهر  نشانی محل اقامت: 
خ توحید جنب تالار فرشچیان موسسه قرض الحسنه مهر بسیجیان / محکوم به: به موجب 
رای شماره 1145 تاریخ 90/12/7 حوزه 27 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که 
قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت تضامنی مبلغ 5/530/000 ریال 
بابت اصل خواسته به انضمام هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه براساس شاخص بانک 
مرکزی از تاریخ سررسید مورخه 90/2/10 لغایت اجرای حکم در حق محکوم له و پرداخت 
نیم عشر اجرایی در حق دولت. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم 
علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی 
برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن 
میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نمایدم  صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

الف/ 269063 شماره بایگانی 90/787
شعبه 27 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
40872/46814 - مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: مهرداد هارونی نشانی محل 
اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: محسن داوری نام پدر: 
حسینعلی نشانی محل اقامت: براآن شمالی دستجاء روبروی بانک ملت / محکوم به: به 
موجب رای شماره 334 تاریخ 97/5/3 حوزه 36 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان 
که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 22/000/000 ریال وجه 
یک فقره چک به شماره 07/9209/721116 عهده بانک ملی ایران شعبه جزیره کیش بابت 
خ 96/2/10 لغایت  اصل خواسته و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک مور
اجرای حکم در حق خواهان و پرداخت مبلغ 515/000 ریال بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان و پرداخت نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت جمهوری اسلامی ایران.  ماده 34 
قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است 
ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی 
معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر 
به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نمایدم الف/269399 اجرا تسلیم کند و ا
شعبه ۳6 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
40873/46816 - کلاسه پرونده 961679 /شماره دادنامه: 97099767906300321-

97/3/3- مرجع رسیدگی: شعبه 33 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: بانک مهر 
ک سوم  اقتصاد به نمایندگی علیرضا زمانی نشانی: اصفهان پل آزادی ابتدای خ توحید پلا
/ وکیل: شهربانو بیگی نشانی: اصفهان خ کهندژ بعد از اولین چهارراه سمت چپ داخل 
پمپ بنزین طبقه فوقانی / خواندگان: 1- سعادت موسوی خوئی نشانی: مجهول 
المکان  2- شهربانو حیدری سورشجانی نشانی: اصفهان خ جی خ شهدای کارمند 
ک 63  3- حسین حیدری سورشجانی  نشانی: اصفهان  کوی شهید عبداللهی پلا

ک 258 / خواسته: محکومیت خواندگان به  بهارستان خ الفت شرقی خ فردوسی جنوبی پلا
صورت تضامنی به مبلغ 126/513/402 یک فقره چک خسارت تاخیر تادیه هزینه دادرسی 
حق الوکاله وکیل / با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی 
را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید: رای قاضی شورا: در خصوص دعوی 
آقای بانک مهر اقتصاد به نمایندگی علیرضا زمانی با وکالت خانم شهربانو بیگی به طرفیت 
1- سعادت موسوی خوئی 2- شهربانو حیدری سورشجانی 3- حسین حیدری سورشجانی 
به خواسته مطالبه مبلغ 126/513/402 ریال وجه چک شماره 546728-95/4/13 به 
عهده بانک ملی به انضمام مطلق خسارات قانونی با توجه به محتویات پرونده و بقای  اصول 
مستندات در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال 
ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی 
در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی 
در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه 
خوانده ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد310و313 قانون تجارت و 198و519و522 و 
515  قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خواندگان به صورت تضامنی به پرداخت 
مبلغ 126/513/402 ریال بابت اصل خواسته و یک میلیون و هفتصد و هشتاد و یک هزار و 
چهارصد و ده هزار ریال بابت هزینه دادرسی و  حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارت 
تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 95/4/13 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان 
صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی 
در این شعبه می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی 

کم عمومی حقوقی اصفهان می باشد.  م الف/ 269221 در محا
شعبه ۳۳  شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
40875/46818 - کلاسه پرونده 950646 /شماره دادنامه: 1329-95/8/11- مرجع 
رسیدگی: شعبه 8 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: بهزاد کرمی فرزند خدارحم نشانی: 
اصفهان خ گلستان بلور پرستار پ 30 طبقه دوم / خوانده: حمید نادمی اردستانی فرزند 
محمود نشانی: مجهول المکان / خواسته: مطالبه مبلغ 5/000/000 ریال یک فقره چک 
به انضمام مطلق خسارات قانونی و هزینه دادرسی و تاخیر تادیه / با عنایت به محتویات 
پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای 
می نماید: رای قاضی شورا: در خصوص دعوی آقای بهزاد کرمی فرزند خدارحم به طرفیت 
حمید نادمی اردستانی به خواسته مطالبه پنج میلیون ریال وجه چک شماره 659465 
خ 93/6/10 به عهده بانک صادرات ایران به انضمام مطلق خسارات قانونی با توجه  مور
به محتویات پرونده و بقای  اصول مستندات در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط 
بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن 
دارد و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه 
لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از 
خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که به استناد 
مواد310و313 قانون تجارت و 198و519و522 و 515  قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر 
محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 5/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 1/000/000 ریال 
گهی 120/000 ریال خسارت تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید  بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
چک موصوف 93/6/10 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای 
صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد و پس 
کم عمومی حقوقی  از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا

اصفهان می باشد.  م الف/ 269049
شعبه 8  شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاسه پرونده 970199  / مرجع رسیدگی: شعبه 29 شورای حل اختلاف اصفهان  / خواهان: 
آقای علیرضا آقابابایی  نشانی: اصفهان - خ رزمندگان ک معلم ک حافظ پ 55 / خوانده: 
فرح نوریان  به نشانی: مجهول المکان/ خواسته: مطالبه وجه یک فقره چک به شماره 
1/023391 مورخه 96/3/10 عهده بانک سپه به مبلغ 25/000/000 ریال / به تاریخ 
97/5/24 شعبه 29 شورای حل اختلاف به تصدی امضاء کننده زیر تشکیل پرونده کلاسه  
مفتوح است با ملاحظه اوراق پرونده، شورا با استعانت از خداوند متعال به شرح آتی مبادرت 
به صدور رای می نماید. رای شورا: در خصوص دعوی علیرضا آقابابایی  به طرفیت فرح نوریان 
بخواسته مطالبه مبلغ 25/000/000 ریال موضوع یک فقره چک به شماره 1/023391 مورخه 

96/3/10 به انضمام هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با توجه به محتویات پرونده و 
بقای اصول مستندات در ید خواهان که دلالت بر استقرار دین و اشتغال ذمه خوانده دارد و 
اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نیافته و هیچگونه دلیل و مدرک 
و دفاع موجهی در خصوص دعوی مطروحه و مبنی بر پرداخت دین و برائت ذمه خویش به 
عمل نیاورده اند، لذا شورا دعوی خواهان را محرز و ثابت تشخیص داده و مستندا مواد 198 
و 519 و 515 و 522 ق. آ.د.م حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 25/000/000 ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ 1/616/500 ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از 
تاریخ سررسید چک 96/3/10 تا زمان اجرای حکم براساس آخرین شاخص بانک مرکزی 
در حق خواهان صادر واعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز از تاریخ 
ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و پس از اتمام مدت مذکور ظرف بیست روز قابل تجدید 

کم عمومی حقوقی  اصفهان می باشد.  م الف/ 269162 نظرخواهی در محا
شعبه 29 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
40877/46820 - کلاسه پرونده 960252 /شماره دادنامه: 9609976793802837-
96/5/23- مرجع رسیدگی: شعبه 8 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: عباس نظیری 
فرزند علیرضا / وکیل: علی پریسوز فرزند بهمن نشانی: اصفهان خ خانه اصفهان خ نوبهار 
شمالی خ گلستان پ 321 / خوانده: فریدون خلقی فرزند هاشم نشانی: مجهول المکان / 
شورا با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح 
آتی مبادرت به صدور رای می نماید: رای قاضی شورا: در خصوص دعوی آقای عباس نظیری 
فرزند علیرضا با وکالت علی پریسوز به طرفیت آقای فریدون خلقی به خواسته مطالبه مبلغ 
127/500/000 ریال وجه چک به شماره 394837-91/6/25 به عهده بانک ملی ایران به 
انضمام مطلق خسارات قانونی با توجه به محتویات پرونده و بقای  اصول مستندات در ید 
خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده 
و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه 
رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام 
اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده 
ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد310و313 قانون تجارت و 198و519و522 و 515  قانون 
آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 127/500/000ریال بابت 
گهی به مبلغ 120/000  اصل خواسته و 3/287/500 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
ریال و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید چک 
موصوف 91/6/25 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره 
غیابی و ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد و پس از 
کم عمومی حقوقی  اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا

اصفهان می باشد.  م الف/ 269079
شعبه 8 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
40878/46821 - کلاسه پرونده 970156 /شماره دادنامه: 9709976796400479-

97/5/24- خواهان: آقای عبدالله عروجعلیان به نشانی اصفهان خ رباط اول خ شهیدان 
ک 4 سمت چپ / خوانده: آقای مالک پولادی به نشانی: مجهول  شیدا کوچه صبا 2 پلا
المکان / با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به 
شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید: رای قاضی شورا: در خصوص دعوی آقای عبدالله 
عروجعلیان به طرفیت مالک پولادی به خواسته مطالبه مبلغ 6/150/000 ریال وجه چک 
به شماره 837605 به عهده بانک ملی ایران به انضمام مطلق خسارات قانونی با توجه به 
محتویات پرونده و بقای  اصول مستندات در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط بانک 
محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و 
اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه لایحه و 
دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و 
ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد310و313 
قانون تجارت و 198و519و522 و 515  قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده 
به پرداخت مبلغ 6/150/000 ریال بابت اصل خواسته و 440/000 ریال بابت هزینه دادرسی 
گهی طبق تعرفه قانونی خسارت تاخیر  و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و هزینه نشر آ
و تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 93/6/1 لغایت اجرای حکم که محاسبه آن طبق 
شاخص بانک مرکزی بر عهده اجرای احکام می باشد  در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. 

رای صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد 
کم عمومی  و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا

حقوقی اصفهان می باشد.  م الف/ 269022
شعبه ۳4 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

مزایده
40879/46822- شعبه پنجم اجرای احکام شورای حل اختلاف اصفهان در خصوص 
پرونده 971432 ش 5   ا ا م ش له آقای جاوید آدم زاده و علیه آقایان رحمت اله شرافت به 
ک 56 2-  ک 56 بن بست هفتم پلا آدرس اصفهان شهرضا بلوار مدرس کوی قدس پلا
مرتضی نامداری به آدرس اصفهان خیابان سهروردی بعد از پایانه زاینده رود ک 20 شهید  
نادر تهرانی سمت چپ پ 14 طبقه دوم بابت محکوم به و هزینه های اجرایی به مبلغ 
6/460/000 ریال مال توقیفی به شرح یک دستگاه تلویزیون lED، 47 اینچ با مارک LG که 
در زمان توقیف روشن بوده یعنی سالم می باشد با توجه به نرخ متعارف بازار حداقل به مبلغ 
سیزده میلیون ریال کارشناسی گردیده است و مورد اعتراض هیچیک از طرفین واقع نگردیده 
خ 97/8/22 ساعت 10 تا 11 صبح در محل اجرای  است در نظر دارد جلسه مزایده ای مور
احکام شورای حل اختلاف اصفهان واقع در خیابان آتشگاه روبروی پمپ بنزین مجتمع 
شماره 2 برگزار نماید طالبین شرکت در جلسه مزایده می توانند با واریز ده درصد قیمت پایه به 
شماره حساب 2171350205001 بانک ملی و ارایه فیش آن حداقل 5 روز قبل از مزایده از اموال 

بازدید نمایند پیشنهاددهنده بالاترین قیمت برنده مزایده خواهد بود. م الف/ 269164
شعبه پنجم اجرای احکام شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ آ
40880/46823- در پرونده کلاسه 970810 شعبه 43 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب 
شهرستان اصفهان رضا دادخواهی ف محمدعلی شکایتی علیه مجید باقری ف حسن دایر 
بر تهدید و توهین )فحاشی( و افترا مطرح نموده که جهت رسیدگی به این شعبه ارجاع گردید 
. نظر به این که متهم مجهول المکان می باشد حسب ماده ی 174 قانون آیین دادرسی 
گهی می شود تا متهم  کیفری مصوب 1392 مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آ
گهی ظرف مدت یکماه به شعبه مربوطه مراجعه تا ضمن اعلام نشانی کامل  از تاریخ نشر آ
خود جهت پاسخ گویی به اتهام وارد و دفاع از خود حاضر گردد . در صورت عدم حضور دادسرا 

تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد نمود. م الف/269383 شماره بایگانی:970810
شعبه 4۳ دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ آ
40881/46824- در پرونده کلاسه 970872 شعبه 13 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب 
اصفهان ، آقای مجید رافدی علیه خانم فاطمه سادات محمدی فرزند سید محمد و آقایان 
سید ابوالفضل محمدی فرزند سید محمد و سید محمد محمدی فرزند سید احمد شکایتی 
دائر بر جعل امضاء و خیانت در امانت ، مطرح نموده است که در جهت رسیدگی به این شعبه 
ارجاع گردیده. نظر به اینکه متهمین مجهول المکان می باشند حسب ماده 174 قانون ایین 
گهی می شود تا متهمین از  دادرسی کیفری 1392 مراتب یک نوبت در جراید کثیر الانتشار آ
گهی به مدت یک ماه به شعبه مربوطه مراجعه تا ضمن اعلام نشانی کامل خود  تاریخ نشر ا
جهت پاسخ گویی به اتهام وارده و دفاع از خود حاضر گردند . در صورت عدم حضور ، دادسرا 

تصمیم مقتضی را اتخاذ خواهد نمود. م الف/269380 
دادیار شعبه سیزدهم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان 

احضار متهم
40882/46825- در پرونده کلاسه 970695 ب 3 شعبه سوم بازپرسی دادسرای عمومی و 
انقلاب شهرستان اصفهان ، آقای محمد جواد رجبیان نیسیانی شکایتی علیه آقایان علیرضا 
آشوری فرزند یداله و علی کجوری فرزند امیر مبنی بر تسبیب در ایراد صدمه بدنی غیر عمدی 
ناشی از عدم رعایت نظامات دولتی مطرح نموده که جهت رسیدگی به این شعبه ارجاع 
گردیده . نظر به این که متهمین مجهول المکان می باشند حسب ماده 174 قانون آیین 
گهی می شود  دادرسی کیفری مصوب 1392 مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آ
گهی ظرف مدت یکماه به این شعبه مراجعه تا ضمن اعلام نشانی  تا متهمین از تاریخ نشر آ
کامل خود جهت پاسخ گویی به اتهام وارده و دفاع از خود حاضر گردند . در صورت عدم حضور 

دادسرا تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد نمود. م الف/269381 
مرادی - بازپرس شعبه سوم دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان



 جهانی شدن شهرها 
در دنیای سرمایه داری

کتاب »کلانشهرهای جهانی: جهانی شدن 
شهرها در دنیای سرمایه داری« تالیف جان 
رنی شورت و   ترجمه مهدی داودی، توسط انتشارات 
 انجمن ژئوپلیتیک ایران به چاپ رسیده است. 
این کتاب در موضوع پیوند بین جهانی شدن و 
کید متن بر کارکرد  شهرنشینی کند و کاو می‌کند. تا
اقتصادی جهانشهرها، فرآیند سیاسی شهرهای جهانی 
شده و اهمیت فرهنگی شهرهای جهان وطن است. 
کتاب به پیامدهای فضایی آشکار جهانی شدن بر 
شهرنشینی و تاثیر  این روندها بر فهم و درک مدرنیته 
می‌پردازد.  این اثر بخشی از چرخش فضایی در برداشت 
نویسنده از مسائل اجتماعی و فرهنگی فشرده‌ای از 
دیالکتیک اجتماعی- فضایی است و شامل دنیایی 
که قلمرو  دست خوش امر جهانی شدن است 
شهرنشینی متشکل از مناطق کلانشهری بر آن سلطه 
دارد و فرآیندی از کلانشهر نشینی است که جهانی شدن 

مدرن شده، وجه بارز آن و شکل دهنده آن است. 

ظرفیت دست نخورده 
خواهرخوانده‌ها 

عقد خواهرخواندگی بین شهرها به دوره بعد از 
جنگ جهانی اول در دنیا بازمی گردد که یک 
شهر از انگلیس و یک شهر از فرانسه با هم خواهر خوانده 
شدند تا زمینه ارتباط بیشتر و اتحاد میان شهروندان این 
دو شهر حفظ شود. بعد از آن این شیوه ارتباطات 
بین‌المللی شهری در دیگر کشورهای جهان نیز باب شد 
و اولین خواهرخوانده ایران در سال 1373 با عقد بین 
کات  تهران و بیشکک قرقیزستان، رقم خورد. اشترا
فرهنگی و تاریخی شهرهای ایران باعث شده تا شهرهای 
مختلف از جمله، رشت، اصفهان، تهران و  تبریز، با 
کی در  شهرهای مختلف جهان که البته با آنها اشترا
زمینه تاریخی و فرهنگی داشته باشند، عقد 
که البته بررسی میزان  خواهرخواندگی ببندند 
همکاری‌های مشترک بین طرفین و تبادل تجربیات در 
اجرای پروژه های عمرانی و اقدامات فرهنگی، جای 
کات فرهنگی شهرهای  تامل و بررسی دارد. هرچند اشترا
تاریخی ایران با شهرهایی که عقدخواهرخواندگی با 
یکدیگر بسته اند زیاد است اما هنوز هم حلقه مفقوده ای 
به نام »بررسی تخصصی« در این میان وجود دارد تا 
زمینه پیوند بین اقدامات را رقم زند و همکاری های 
مشترک بین شهرها را شکل دهد. جای خالی 
که عقد  کمیسیون‌های تخصصی در شهرهایی 
کسیمم تلاش  خواهرخواندگی دارند، باعث شده تا ما
شهرها برای نشان دادن پیوند مشترک، نام‌گذاری یک 
خیابان باشد اما انتقال تجربیات تخصصی که در شهرها 
نیز کاربرد داشته باشد، تقریبا به صفر برسد. در اصفهان 
گرچه تمرکز شهر و مدیریت شهری بر حوزه  هم 
دیپلماسی در مقایسه با سال های گذشته روبه رشد 
بوده اما همچنان هیچ مرکز یا مقری برای ساماندهی و 

بررسی و رسیدگی به روابط خواهرشهری وجود ندارد.   

05 سال  چهاردهم، شماره 3323 دیپلماسی شهری
 پنجشنبه

26  مهر  1397 

نشر                       دیپلماسی نگاه                    هفته

دیپلماسی شهری یک واژه لوکس شده است 
اصفهان در این حوزه بسیار موفق عمل کرد 

بر اساس آمار منتشر شده شرکت فرودگاه‌ها و 
ناوبری هوایی ایران، در نیمه نخست امسال 
بیش از ۲۳۰ هزار پرواز در فرودگاه‌های کشور انجام شده 
و حدود ۲۸ میلیون مسافر به وسیله این پروازها جابه‌جا 

شده‌اند. 
در نیمه نخست امسال، 230 هزار و 136 پرواز در 
فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها و پنج 
فرودگاه اختصاصی کشور صورت گرفته و 27 میلیون 
و 916هزار و 304 نفر مسافر و 284 میلیون و 895 هزار 

و 516 کیلوگرم بار توسط این پروازها جابه‌جا شده‌اند.
 این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ترتیب 

10 و 11 درصد کاهش را نشان می‌دهد. 
در فرودگاه مهرآباد، 65 هزار و 973 پرواز انجام شده و 

هفت میلیون و 665 هزار و 864 نفر مسافر با این پروازها 
جابه‌جا شده‌اند.

 این آمار، فرودگاه مهرآباد را در رأس فرودگاه‌های 
مسافر جابه‌جایی  و  پرواز  میزان  نظر  از   کشور 

 قرار داده است.
 رتبه‌های دوم و سوم در میان فرودگاه‌ها به ترتیب 
متعلق به فرودگاه‌های مشهد با 34 هزار و 834 پرواز و 
پنج میلیون و 41 هزار و 155 مسافر و فرودگاه امام خمینی 
)ره( با 27 هزار و 569 پرواز و چهار میلیون و 334 هزار و 

70 مسافر است. 
همچنین فرودگاه‌های شیراز، اهواز، کیش، اصفهان، 
تبریز، بندرعباس و آبادان به ترتیب در رتبه‌های چهارم 
تا دهم پر رفت‌وآمدترین فرودگاه‌های کشور در شش ماه 

نخست سال جاری قرار دارند.
همچنین در شش ماه نخست 
امسال، در مجموع 189 هزار و 103 
پرواز داخلی در کشور انجام شده 
و 21 میلیون و 750 هزار و 26 نفر با 
این پروازها جابه‌جا شده‌اند که این 
آمار در مقایسه با سال گذشته به 
 ترتیب 9 و 13 درصد کاهش داشته

 است.
 در این مدت بیشترین پروازهای داخلی در فرودگاه 

مهرآباد تهران انجام شده است.
پس از مهرآباد، فرودگاه‌های مشهد با 28 هزار و 833 
پرواز داخلی و چهار میلیون و 110 هزار و 71 مسافر و 

شیراز با 15 هزار و 136 پرواز داخلی و 
یک میلیون و 464 هزار و 101 مسافر در 
رتبه‌های دوم و سوم پروازهای داخلی 

قراردارند.
 رتبه‌های چهارم تا دهم نیز به ترتیب 
در اختیار فرودگاه‌های اهواز، کیش، 
اصفهان، تبریز، بندرعباس، آبادان و 

عسلویه است. 
قابل توجه است در این مدت 434 پرواز داخلی از 
فرودگاه بین‌المللی امام خمینی )ره( انجام شده و 
 هشت هزار و 16 مسافر توسط این پروازها جابه‌جا 

شده‌اند.
در این مدت،  در مجموع 41 هزار و 33 پرواز خارجی 

در کشور انجام و شش میلیون و 166 هزار و 278 مسافر 
به وسیله این پروازها جابه‌جا شده‌اند که این آمار در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، به ترتیب 12 و 11 

درصد کاهش را نشان می‌دهد. 
همچنین 1252 پرواز از این پروازها متعلق به پروازهای 
حج و شش هزار و 462 پرواز متعلق به پروازهای عتبات 
عالیات بوده است که به ترتیب 170 هزار و 356 نفر و 
یک میلیون و 146 هزار و 407 نفر با این پروازها جابه‌جا 

شده‌اند.
رتبه اول پروازهای خارجی در شش ماه نخست سال 
جاری متعلق به فرودگاه بین‌المللی امام خمینی)ره( 
است که 27 هزار و 135 پرواز خارجی در آن انجام شده 
و چهار میلیون و 326 هزار و 54 نفر به وسیله این 

پروازها جابه‌جا شده‌اند که این آمار در مقایسه با مدت 
 مشابه سال گذشته، به ترتیب 11 و 11 درصد افت داشته

 است.
 بعد از فرودگاه بین‌المللی امام خمینی )ره(، به ترتیب 
فرودگاه‌های مشهد با شش هزار و یک پرواز و 931 
هزار و 84 مسافر خارجی و شیراز با 1995 پرواز و 249 
 هزار و 586 پرواز خارجی در رتبه‌های دوم و سوم

 قرار دارند.
 بقیه پروازهای بین‌المللی در فرودگاه‌های اصفهان، 
تبریز، لارستان، اهواز، کیش، قشم، ارومیه، بندرعباس، 
کرمان، آبادان، ساری، یزد، گرگان، همدان، بیرجند، 
زاهدان، چابهار، رشت، کرمانشاه، زنجان، بوشهر و 

اردبیل انجام شده‌اند.

سهم اصفهان از صنعت پرواز
فرودگاه شهیدبهشتی در تعداد پروازهای خارجی کشور، چهارم و در داخلی، ششم شد

این مدرس روابط بین الملل گفت: وقتی شاهد هستیم 
بحث های خواهر خواندگی شهرها مطرح می شود، 
فقط بعد تبلیغاتی و رسانه ای آن نیست، بلکه در 
خواهرخواندگی شهرها،مشترکات فرهنگی، هنر و حتی 
ساخت های اجتماعی مد نظر است، تا این مشترکات 
درقالب تسهیلگر بتواند تعامل دوسویه و مطلوب بین 
شهرها برقرار کند. هر چند به ظاهر بحث هایی همچون 
خواهر خواندگی شهرها و... ارتباطی به افزایش توسعه 
کید و پر  شهرها ندارد، ولی می توان گفت به دلیل تا
رنگ شدن مشترکات شهرها، روابط شهرها از استحکام 
بیشتری برخوردار شده و شاخص های توسعه شهری 
همچون روابط بین الملل، زیر ساخت های شهری و... را 
افزایش می‌دهد.جلالی  تصریح کرد: امروزه در کشورهای 
توسعه یافته در پیشران های توسعه شهری خود شاهد 
هستیم در حوزه دیپلماسی شهری سرمایه‌گذاری و 
سیاست گذاری ویژه ای اتفاق می‌افتد. در واقع به 
تمامی حوزه های مدیریت شهری با نگاه دیپلماسی 
شهری نگاه می شود، ولی متاسفانه در کشور ما این 
دو مقوله از یکدیگر جداست. حوزه مدیریت شهری 
گانه خود را دارد و حتی  برنامه‌ریزی و سیاستگذاری جدا
گاهی این سیاستگذاری‌ها مغایر با تقویت دیپلماسی 
شهری است.وی خاطرنشان کرد: در توسعه شهرهای 
کشور، دیپلماسی شهری مغفول مانده و گاهی شاهد 

سیاستگذاری‌ها تاثیر دارند. گاهی شاهد هستیم 
سیاستگذاری های مطلوب در حوزه دیپلماسی شهری 
صورت می گیرد، ولی به دلیل ضعف بدنه کارشناسی، 

این سیاست گذاری ضعیف اجرا می شود. 
 جلالی گفت:  نباید برحوزه دیپلماسی شهری نگاه 
منفعت طلبانه‌ای صورت گیرد، هر چند این حوزه 
می‌تواند فرصت های سرمایه گذاری و اقتصادی را به 
 همراه داشته باشد، ولی نباید جریان یا احزاب خاصی

 به نفع خود در این حوزه ورود پیدا کنند.
این مدرس روابط بین الملل بیان کرد: خوشبختانه 
شهر اصفهان نسبت به سایر شهرهای کشور همچون 
پایتخت در حوزه دیپلماسی شهری بسیار موفق 
عملکرده است، هر چند سیاست کشور توجه به 
پایتخت است، ولی دیپلماسی شهری اصفهان به دلیل 
قدمت تاریخی و تعامل آن با سایر شهرهای جهان از 
لحاظ بازرگانی، گردشگری و... زیر ساخت‌هایش  در 
سال‌های اخیر بنا نهاده شده و علاوه بر آن شهرداری و 
متولیان حوزه شهری شهر اصفهان به خوبی به اهمیت 
دیپلماسی شهری واقف بوده و سیاستگذاری‌های 
 صحیح بر اساس نقشه راه در حال انجام است.

 به جرئت می توان گفت اصفهان همچون سایر 
شهرهای توسعه یافته در حوزه دیپلماسی شهری در 

حال حرکت و پیشرفت است. 

هستیم دیپلماسی شهری تبدیل به واژه لوکس برای بیان 
نظرات برخی مسئولان در جلسات شده است. هنوز بعد از 
کیدهای فراوان نخبگان جامعه بر سیاستگذاری صحیح  تا
در دیپلماسی شهری، متاسفانه در تعریف دیپلماسی 
شهری مانده ایم، چه برسد که سیاستگذاری صحیح در این 

حوزه داشته و بتوانیم به توسعه شهری دست پیدا کنیم.
گر همه سیاستگذاری و اقدامات در  جلالی بیان کرد: ا
حوزه صنعت، اقتصاد و گردشگری شهرها برای توسعه آنها 
در حال انجام است، در حوزه دیپلماسی شهری صورت 
می‌گرفت، قطعا به نتایج مطلوب تری دست پیدا می‌کردیم، 
زیرا دیپلماسی شهری همه زیر ساخت های توسعه 
گر به شهرهای  شهری را همچون چتری پوشش می دهد، ا
کشورهایی همچون آلمان، فرانسه، هلند و ... در توسعه 
شهری نگاه کنیم در می‌یابیم حوزه صنعت، گردشگری و 

اقتصاد با توازن در حال پیشرفت است و این توازن حرکت 
به این خاطر است که دیپلماسی شهری در این کشورها به 

خوبی سیاستگذاری شده است.
کید کرد: امروز با نگاه سنتی روبه‌رو  این مدرس دانشگاه تا
هستیم و هنوز ظرفیت پذیرش و اهمیت مباحث به 
روز همچون دیپلماسی شهری در برخی از مسئولان و 
سیاستگذاران حوزه شهری وجود ندارد.شوراهای اسلامی 
شهرها یکی از پیشران های توسعه شهری هستند، ولی تا 
زمانی که بدنه شورا نگاه سنتی داشته و مباحث نو مقاومت 
کنند، قطعا نمی‌توان دیپلماسی شهری و توسعه شهری 

را فراهم آورد.
وی ادامه داد: یکی از آسیب ها دیپلماسی شهری و توسعه 
شهرها، وجود بدنه ضعیف کارشناسی است و همین 
بدنه کارشناسی در خوش‌بینانه‌ترین حالت در اجرای 

توسعه یکی از مباحث و اولویت های مهم هر کشوری است که بر اساس این اولویت، سیاستگذاری صورت 

کوروش 
دیباج

می گیرد، ولی آنچه نمی توان از آن غافل شد، نقش توسعه شهرها در توسعه کشورهاست. در واقع هر جا 

توسعه شهری به خوبی صورت گرفته، توانسته بر شاخص های توسعه یافتگی متوازن آن کشور نقش داشته 

باشد. سوال اینجاست دیپلماسی شهری می تواند چه نقشی در توسعه شهرها داشته باشد؟  محمد جلالی، 

مدرس روابط بین‌الملل دانشگاه اراک در این رابطه در گفت‌وگو با »اصفهان زیبا« گفت: امروزه نمی توان از 

نقش شهرها و تاثیر آنها با یکدیگر غافل شد، هر چند در گذشته ارتباط شهرها در حوزه های مختلف با یکدیگر 

بوده، ولی با روند جهانی شدن و مطرح شدن دهکده جهانی، ارتباط و درهم‌تنیدگی شهرها بیش از گذشته شده  و همین 

امر باعث شده که دیپلماسی شهری، شاخصی اصلی در توسعه شهرها محسوب شود.

05 سال اول، شماره 1 دیپلماسی شهری
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

گهی احضار  آ
4۰883/4۶8۲۶- در پرونده کلاسه ۹۶۰۹۲۷ شعبه ۲۰ بازپرسی دادسرای عمومی و 
انقلاب اصفهان آقای علیرضا کیانی علیه محمد ظریف نورمحمدی و مریم شمس دایر 
ح نموده که جهت رسیدگی به این شعبه ارجاع گردیده ؛ نظر به اینکه  بر کلاهبرداری مطر
متهم مجهول المکان می باشد حسب ماده ۱۷4 آئین دادرسی کیفری مراتب یک نوبت 
گهی ظرف مدت  گهی می شود تا متهم از تاریخ نشر آ در یکی از جراید کثیر الانتشار محلی آ
یک ماه به شعبه مربوطه مراجعه تا ضمن اعلام نشانی کامل خود جهت پاسخگویی به = 
اتهام وارده و دفاع از خود حاضر گردد ؛ در صورت عدم حضور دادسرا تصمیم مقتضی اتخاذ 

خواهد نمود م الف/۲۶۹3۹۰
شعبه ۲0 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی ا
کی آقای محمد  گهی ابلاغ وقت رسیدگی به آقای حسین آقایار شا 4۰884/4۶8۲۷- ا
کبیری شکایتی به طرفیت متهم آقای حسین آقایار به اتهام توهین و تهدید با سلاح سرد 
ح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه ۹۷۰۹۹8۰3۶۲۲۰۰۷58  و چاقو طر
خ  شعبه ۱۲۰ دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )۱۲۰ جزایی سابق( ثبت و وقت رسیدگی مور
۹۷/۶/۹ ساعت 8/3۰ تعیین که حسب دستور  دادگاه طبق موضوع ماده 344 قانون 
آئین دادرسی کیفری به علت مجهول المکان بودن متهم مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و  گهی می گردد تا متهم از تاریخ انتشار آ جراید کثیر الانتشار آ
ضمن اعلام نشانی کامل خود ، نسخه رونوشت کیفر خواست را دریافت و در وقت مقرر 

قوی جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد .م الف ۲۶۹3۲4
 دادگاه کیفری شعبه 1۲0 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان

گهی احضار متهم آ
4۰885/4۶8۲8- حسب محتویات پرونده کلاسه ۹۷۰۶55 ک۱۱3 در اجرای ماده ۱۱5 
خ ۹۷/8/۲۶ ساعت 8/3۰ صبح  و ۱8۰ قانون آیین دادرسی کیفری وقت رسیدگی مور
کرم مجهول المکان ابلاغ می شود که در خصوص  به آقای محسن کرم زاده فرزند خدا
شکایت آقای ابوطالب هیبتی علیه شما دایر بر خیانت در امانت جهت دفاع در مورد اتهام 
وارده به شما در دادگاه عمومی جزایی ۱۱3 حاضر شوید. بدیهی است پس از پایان مدت 
گهی از  مقرر و عدم حضور در دادگاه تصمیم قانونی اتخاذ خواهد شد . ضمنا هزینه نشر آ
طریق حسابداری پرداخت می گردد یکی از جراید یومیه کثیرالانتشار یا محلی اعلام و 

پس از انقضای مهلت مقرر نتیجه به این شعبه ارسال گردد. م الف/۲۶۹4۰۰
مدیر دفتر شعبه 1۳ دادگاه کیفری دو شهر اصفهان - فرزی زاده

گهی ابلاغ آ
4۰88۶/4۶8۲۹- دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان به موجب 
کیفرخواست در پرونده کلاسه ۹۷۰۹۹8۰35۹5۰۰4۰5 و ۹۷۰۹۱۷ ک۱۱8 شکایت 
خانم اشرف علینقیان الیادرانی علیه آقای رمضان عابدی به اتهام خیانت در امانت 
تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای 
مورخه۹۷/۹/۱۲ ساعت8/3۰ تعیین گردیده است با عنایت به مجهول المکان بودن 
و عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات مواد 344 قانون آئین دادرسی دادگاههای 
عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام 
انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور ، مطابق 

مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد م الف/۲۶۹۱8۹
رئیس شعبه 118 دادگاه کیفری دو اصفهان

گهی ابلاغ آ
4۰۹۰۰/4۶844- دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان به موجب کیفرخواست 
در پرونده کلاسه ۹۷۰۹۹8۰3۶4۹۰۰۱55 و ۹۷۰8۷۹ ک۱۱8 شکایت خانم سمانه خسروی 
علیه خانم شیرین عشاقی فرزند علی به اتهام کلاهبرداری و توهین و تهدید تقاضای کیفر 
نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه ۹۷/۹/۱3 
ساعت8/3۰ تعیین گردیده است . با عنایت به مجهول المکان بودن وعدم دسترسی به 
متهم و در اجرای مقررات مواد - 344 قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی 
وانقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام 
انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور 

، مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد م الف/۲۶۹۱۹۰
همایون نظری سفتجانی رئیس شعبه 118 دادگاه کیفر دو اصفهان

گهی ابلاغ آ
4۰۹۰۱/4۶845- دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان به موجب کیفرخواست 
در پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹8۰3۶4۹۰۱۶4۹ و ۹۷۰88۰ ک۱۱8 شکایت خانم سپیده صادقی 
فر علیه خانم عطیه فرجی فرزند عباس به اتهام کلاهبرداری تقاضای کیفر نموده که 
رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه ۹۷/۹/۱4 ساعت 
۹ تعیین گردیده است . با عنایت به مجهول المکان بودن وعدم دسترسی به متهم و 
در اجرای مقررات مواد 344 قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور 
کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در 
دادگاه حاضر گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور ، مطابق مقررات رسیدگی غیابی 

به عمل خواهد آمد. م الف/۲۶۹۱۹۱
 همایون نظری سفتجانی رئیس شعبه 118دادگاه کیفری دو اصفهان

گهی ابلاغ آ
4۰۹۰۲/4۶84۶- دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان به موجب 
کیفرخواست در پرونده کلاسه ۹۷۰۹۹8۰3۶4۹۰۰۰33 و ۹۷۰88۱ ک۱۱8 شکایت آقای 
اصغر جندقیان علیه آقایان فریدون رحمانی و حجت سهرابی شامیر به اتهام مشارکت 
در کلاهبرداری تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت 
رسیدگی برای مورخه۹۷/۹/۱۷ ساعت 8/3۰ تعیین گردیده است . با عنایت به مجهول 
المکان بودن و عدم دسترسی به متهمین و در اجرای مقررات مواد 344 قانون آئین 
دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهمین 
جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردند. بدیهی است در صورت 

عدم حضور ، مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد.. م الف/۲۶۹۱۹۲
 همایون نظری سفتجانی رئیس شعبه 118دادگاه کیفری دو اصفهان

گهی ابلاغ آ
کم کیفری دو دادگستری شهرستان اصفهان به موجب  4۰۹۰3/4۶84۷- محا
کیفرخواست شماره در پرونده کلاسه ۹۷۰۰3۰ برای علی رفیعی مقصود بیگی فرزند عباس 
به اتهام مشارکت در کلاهبرداری ، جعل و استفاده از سند مجعول حسب شکایت آقایان 
محمد نوروزی اسماعیل اورنگی- سعید سروری- مجتبی فردوس ریزی- رضا شفیعی و 
عبدالکریم کهزاد تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت 
رسیدگی برای مورخه۹۷/۱۰/5 ساعت ۱۰ تعیین گردیده است . با عنایت به مجهول 
المکان بودن وعدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات مواد ۱۱5 و ۱8۰ قانون آئین 
دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم 
جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. بدیهی است در صورت 

عدم حضور ، مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد. م الف ۲۶۹4۱۰
شعبه 11۲ دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 

گهی ابلاغ آ
کم کیفری دو دادگستری شهرستان اصفهان به موجب  4۰۹۰4/4۶848- محا
کیفرخواست در پرونده کلاسه ۹۶۱4۲5 ک ۱۱5 آقای وحید فریادی فرزند شیرعلی برای 
خ ۹۷/8/۲۷ ساعت ۹ صبح به اتهام رانندگی بدون پروانه تقاضای کیفر نموده که  مور
رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه ساعت تعیین گردیده 
است. با عنایت به مجهول المکان . مدتی به متهم و در اجرای مقررات مواد ۱۱5 و ۱8۰ 
قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر 
تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. بدیهی است در 
صورت عدم حضور ، مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد. م الف/۲۶۹4۱۱
شعبه 1۵ دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 

احضار متهم
4۰۹۰5/4۶84۹- نظر به اینکه خانم مژگان آذرباد فرزند حسین به اتهام قرار دادن مواد 
مخدر در وسایل دیگری از طرف این دادسرا تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه بواسطه 
معلوم نبودن محل اقامت نامبرده ممکن نگردیده بدین وسیله در راستای اجرای ماده 

۱۷4 قانون آیین دادرسی کیفری مصوب سال ۱3۹۲ مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یک 
گهی در شعبه ۲۱ دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان  ماه از تاریخ انتشار آ
اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود. و در صورت عدم حضور پس 
گهی اقدام قانونی معمول خواهد شد. مشخصات ابلاغ شونده  از یک ماه از تاریخ نشر آ
گان ٢- نام خانوادگی: آذر باد ٣- نام پدر: حسین 4- کدپستی: 5-کد  حقیقی ۱- نام: مژ
ملی: ۶-نشانی: ۷- منطقه شهرداری: مهلت حضور از تاریخ ابلاغ: ۱۰ روز - محل حضور: 
اصفهان - خ چهارباغ بالا - خ شهیدنیکبخت - ساختمان دادگستری کل استان 
اصفهان - طبقه اول - اتاق شماره ۱55 مهلت حضور : ۱۰روز نوع علت حضور : دفاع از اتهام 
انتسابی به اتهام قرار دادن مواد مخدر در وسایل دیگری به میزان ۱۰/۷۰ گرم شیشه لازم 
است در مهلت مقرر فوق جهت دفاع از اتهام انتسابی در این شعبه حاضر شوید در صورت 
عدم حضور وفق مقررات به صورت غیابی قرار جلب به دادرسی و کیفر خواست صادر 
می گردد. ضمنا می توانید یک نفر وکیل به همراه خود داشته باشید. م الف/۲۶۹33۲
دادیار شعبه بیست و یکم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان-عباس نجفی

گهی ابلاغ آ
به آقایان محمدطاها ستاری فرزند مالک و ابلاغ  گهی  4۰۹۰۶/4۶85۰- آ
MOHAMMAD OSMAN ACHIKZAI فرزند MOHAMMAD به اتهام مشارکت 
در کلاهبرداری به مبلغ ۲۶/۹۱۲/43۰ ریال از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه 3۰د 
۹۷۰۲۱۰تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت آنان 
ممکن نگردیده بدینوسیله در اجرای ماده ۱۷4 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب به 
گهی در شعبه 3۰ دادیاری دادسرای  نامبردگان ابلاغ تا ظرف یک ماه از تاریخ انتشار آ
عمومی اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شوند در صورت عدم حضور 
گهی اقدام قانونی معمول خواهد شد. درضمن هزینه نشر  پس از یک ماه از تاریخ اتشار آ

گهی از طرف دادگستری پرداخت میگردد. م الف/۲۶۹3۹۶ آ
 دادیار شعبه سی ام دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان حمیدرضا 
طاهری بنی

گهی ابلاغ آ
4۰۹۰۷/4۶85۱- نظر به اینکه متهم مهدی خانبانی فرزند محمود به اتهام ایراد 
صدمه بدنی عمدی حسب شکایت رضا علینقیان از طرف این دادسرا در پرونده کلاسه 
-۹۷۰۰۲5 --ب۲۲ تحت تعقیب است و ابلاغ احضاریه بواسطه معلوم نبودن محل 
اقامت او ممکن نگردیده بدینوسیله در اجرای ماده ۱۷4 قانون آئین دادرسی کیفری 
گهی در شعبه ۲۲ بازپرسی .  مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف یکماه از تاریخ انتشار آ
دادسرای عمومی وانقلاب اصفهان جهت پاسخگوئی به اتهام خویش حاضر شود، در 
گهی اقدام قانونی معمول خواهد شد.  صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

م الف/۲۶۹4۰3
بازپرس شعبه ۲۲ دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان 

دادنامه
4۰۹۰8/4۶85۲- پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹8۰35۹5۰۰۹۶3 شعبه ۱۱8 دادگاه کیفری دو 
مجتمع امور تجاری و بازرگانی شهرستان اصفهان )۱۱8 جزایی سابق( تصمیم نهایی 
ک اصفهانی فرزند رضا به  کبر میرحکا کی: آقای ا شماره ۹۷۰۹۹۷۰3544۰۱۰۹8 شا
نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - خ دکتر بهشتی روبروی راز 
خوزستان فروشگاه محمد/ متهمین ۱. آقای مرتضی رحیمی فرزند علی اوسط ۲. خانم 
معصومه رستمی کلجاهی فرزند حسن اتهام: مشارکت در کلاهبرداری )با تغییر عنوان 
تحصیل مال از طریق نامشروع( گردشکار: به تاریخ۹۷/۷/۲ پرونده کلاسه ۹۷۰5۷4 
ک۱۱8 تحت نظر است . دادگاه با توجه به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با 
ح ذیل مبادرت به صدور  استعانت از خداوند متعال و با تکیه بر شرف و وجدان به شر
رای می نماید. رای دادگاه در خصوص اتهام ۱- مرتضی رحیمی فرزند علی ۲- معصومه 
رستمی کلجاهی متواری ومجهول المکان دایر بر مشارکت در کلاهبرداری به مبلغ 
ح  ک اصفهانی فرزند رضا بدین شر کبر میرحکا ۲5۰۰۰۹۱3 ریال موضوع شکایت آقای ا
کی تماس تلفنی برقرار و  که متهمان از طریق خط تلفن همراه ۰۹۲۲35۷۲۹33 با شا
به وی اعلام می کنند که از رادیو پیام تماس می گیرند شما برنده پنج میلیون تومان 
کمک هزینه عتبات عالیات شده اید و با فریب و نیرنگ وی را پای دستگاه ATM کشانده 
و مبلغ موصوف را از وی کلاهبرداری نموده اند ، علی ای حال دادگاه با توجه به اوراق 

ومحتویات پرونده کیفرخواست صادره از ناحیه دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان 
کی که بیانگر  کی خصوصی ، ملاحظه پرینت حساب بانکی شا شکایت بی شائبه شا
پرداخت مبلغ موضوع کلاهبرداری به متهمان داشته ، پاسخ استعلام های انجام شده 
از شرکت مخابرات و شرکت ایرانسل و بانک مربوطه و عدم حضور متهمان در این محکمه 
وعدم دفاع از بزه انتسابی از سوی نامبردگان علی رغم ابلاغ به نامبردگان نتایج حاصل از 
تحقیقات توسط ضابطین دادگستری وسایر قرائن و امارات موجود در پرونده بزهکاری 
متهمان تحت اتهام انتسابی محرز ومسلم بوده مستند به ماده یک قانون تشدید 
مجازات مرتکبین اختلاس و کلاهبرداری حکم به محکومیت نامبردگان به تحمل سه 
کی ) به عنوان رداصل  سال حبس تعزیری و پرداخت مبلغ ۲5۰۰۰۹۱3 ریال درحق شا
مال به صاحبش ( و پرداخت همین مبلغ در حق صندوق دولت به عنوان جزای نقدی 
صادر و اعلام می گردد .رای صادره غیابی و ظرف مهلت ۲۰ روز از تاریخ ابلاغ واقعی قابل 
کم  واخواهی در این محکمه و پس از انقضا آن ظرف ۲۰ روز قابل تجدیدنظر خواهی در محا

تجدیدنظر استان اصفهان می باشد. م الف/۲۶۹۱8۶
رئیس شعبه 118 دادگاه کیفری دو اصفهان همایون نظری سفتجانی

گهی ابلاغ آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای/خانم  4۰۹۱۰/4۶854- آ
علی زمانی چریانی فرزند رمضان خواهان آقای/خانم سهامی آب منطقه ای اصفهان 
دادخواستی به طرفیت خوانده آقای/خانم علی زمانی چریانی فرزند رمضان به 
ح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه  خواسته مطالبه خسارت مطر
۹۷۰۹۹8۰35۱۲۰۰5۶۲ شعبه ۱۲ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان ثبت و وقت 
خ ۹۷/۱۰/4 ساعت8 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷3  رسیدگی مور
قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و در خواست خواهان 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس  مراتب یك نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی  از تاریخ انتشار آ
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد . 

م الف/۲۶۹4۰۷ شماره بایگانی۹۷۰۶35
منشی دادگاه حقوقی شعبه 1۲ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان
 علی فاتحی

گهی ابلاغ آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای/خانم فخری و  4۰۹۱۱/4۶855- آ
توران کچوئی-حسین صادقی-حسین طالب. اسماعیل مرشدی- محمدرضا اقبال خواهان 
ملک آغا قندی با وکالت شهرام غفراللهی دادخواستی به طرفیت خواندگان به خواسته مطالبه 
سرقفلی مغازه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه ۹۷۰۹۹8۰35۰۲۰۰۲۹5 
خ ۹۷/۱۰/۲۹  شعبه ۲ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان ثبت و وقت رسیدگی مور
ساعت 8/3۰ تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷3 قانون آئین دادرسی مدنی 
به علت مجهول المکان بودن خواندگان و در خواست خواهان مراتب یك نوبت در یکی از جراید 
گهی به دفتر دادگاه  گهی می گردد تا خواندگان ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ کثیر الانتشار آ
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 

مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد . م الف/۲۶۹۱۹4/شماره بایگانی ۹۷۰348
 منشی شعبه ۲ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان مسلمی امیرانی

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
4۰۹۱۲/4۶85۶- خواهان آقای حمید شجاعی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای مجید 
رضاخانی به خواسته مطالبه خسارت تاخیر تادیه - مطالبه خسارت دادرسی - مطالبه 
خسارت - استرداد ثمن معامله - اعلام بطلان معامله مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره 
پرونده کلاسه ۹۷۰۹۹8۰35۰۱۰۰584 شعبه ۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان ثبت 
خ۹۷/۹/۶ ساعت ۹ تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده  و وقت رسیدگی مور
۷3 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و در خواست خواهان 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس  مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی  از تاریخ انتشار آ
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد . م 

الف/۲۶۹3۷8 شماره بایگانی:۹۷۰۶۹۷
دادگاه حقوقی شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان



سال چهاردهم، شماره 3323 06
پنجشنبه

26  مهر 1397 
فرهنگ و هنر

 فعالیت‌های مردمی
 اولویت هفته کتاب 

دبیر بیست و ششمین دوره هفته کتاب 
می‌گوید: سیاست ما در هفته کتاب ترجیحا 
فعالیت‌های مردمی است.به گزارش ایسنا، دبیر 
بیست و ششمین دوره هفته کتاب با اشاره به انتخاب 
شعار »حال خوش خواندن« در قالب شعار این دوره 
از هفته کتاب گفت: امیدوارم که این شعار الگوی 
همگانی و موثر در تمام فعالیت‌های هفته کتاب باشد. 
من امیدوارم »حال خوش خواندن« منوط به هفته 
کتاب نباشد و مردم در حال و هوای خوش کتاب قرار 
بگیرند. نیکنام حسینی‌پور ادامه داد: طراحی پوستر 
و تیزر هفته کتاب نیز در کمیته روابط عمومی و 
اطلاع‌رسانی هفته کتاب در حال انجام است و 
به‌زودی در اختیار ستاد اجرایی قرار خواهد گرفت. 
همچنین جدول روزهای هفته کتاب در حال آماده‌شدن 
است و به‌زودی پس از تایید قطعی برنامه‌های نهادها 
در دسترس مخاطبان و فعالان حوزه کتاب قرار 
کید کرد: سیاست ما در  می‌گیرد.دبیر هفته کتاب تا
هفته کتاب، ترجیحا فعالیت‌ها و برنامه‌های مردمی 
است اما در برخی برنامه‌ها از مقامات دولتی دعوت 
می‌کنیم تا در این حوزه ما را همراهی کنند.حسینی‌پور 
با اشاره به توافق ستاد هفته کتاب با سازمان فرهنگی 
هنری و زیباسازی شهرداری گفت: ما در مدت زمان 
برگزاری هفته کتاب فضای شهر را با کتاب مانوس کرده 
و از تابلوهای تبلیغاتی موجود استفاده می‌کنیم. 
همچنین با صدا و سیما هماهنگی‌های خوبی برای 
پوشش برنامه‌های هفته کتاب صورت گرفته تا مردم 

در جریان برنامه های این هفته قرار بگیرند.
دبیر بیست و ششمین دوره هفته کتاب درباره 
برگزاری افتتاحیه گفت: هماهنگی‌های لازم با شهر 
کاشان، پایتخت کتاب ایران صورت گرفته و قرار 
است برنامه‌هایی با موضوع کتاب در این شهر برگزار 
کنیم. کتاب می‌تواند فصل وحدت باشد و ما می‌توانیم 
فعالیت‌های مستمری در حوزه کتاب داشته باشیم.
نیکنام حسینی‌پور در پایان و با جمع‌بندی نتایج 
جلسه خاطرنشان کرد: برنامه‌ها در صورت تایید و 
نهایی شدن در قالب یک کتابچه در اختیار سازمان‌ها 
و نهادهای ذی‌ربط قرار خواهد گرفت. همچنین 
سایت هفته کتاب در حال طراحی است و به‌زودی با 
تمامی اطلاعات ۲۵ دوره گذشته و همچنین اطلاعات 
به‌روز این دوره در دسترس مخاطبان قرار می‌گیرد.
همچنین در ادامه هر یک از نمایندگان سازمان‌های 
مشارکت کننده در هفته کتاب برنامه‌های پیشنهادی 
خود را برای تصویب و سیاست‌گذاری‌های لازم 
پیشنهاد دادند و بر ضرورت استفاده از توانمندی‌ها و 
ظرفیت‌های سازمان‌ها و نهادها برای برگزاری هرچه 

کید کردند. بهتر این رویداد فرهنگی تا
بیست و ششمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی 
ایران با شعار »حال خوش خواندن« از تاریخ ۲۴ آبان تا 

یک آذرماه در سراسر کشور برگزار می‌شود.

 جشنواره قصه‌گویی
 به سر رسید

آیین اختتامیه  بیست و یکمین جشنواره 
بین‌المللی قصه‌گویی »قصه زندگی من« در 
بخش استانی،  در حالی برگزار شد که موج شور و نشاط و 
هیجان کودکان، روح اهالی جشنواره را گاه گاه به ساحل 

خاطرات کودکی می‌برد.
به گزارش ایمنا، مهدی قربانی، مدیرکل کانون پرورش 
 فکری کودکان و نوجوانان، در این آیین اظهار کرد: 
در سال جاری بیست و یکمین جشنواره بین‌المللی 
قصه گویی دو شاخصه  مطلوب داشت، این شاخص‌ها  
نسبت به سال گذشته در تعداد زیاد  آثار ارسال شده و 

پیشرفت چشم‌گیر  آثار به لحاظ محتواست.
برگزیدگان این جشنواره در بخش زنان و مردان هدی 
احمدی، مریم سامی، سمیه سپندی، رضا ابراهیمی 
و محسن جمشیدی به ترتیب مقام‌های اول تا پنجم 
را کسب کردند. در بخش دختران و پسران )۱۴ تا ۱۸ 
سال( فاطمه براتی، زهرا طاهری و پرنیان یارمند 
موفق به کسب مقام‌های نخست تا سوم شدند. در 
بخش پدربزرگ و مادربزرگ‌ها نیز مریم معینی و مسعود 

شاهنگی مقام‌های اول و دوم را از آن خود کردند. 

 پلمب یک کتابفروشی 
به دلیل فروش کتب قاچاق

تعداد فراوانی کتاب که به‌شکل غیرقانونی 
تکثیر و به‌طور قاچاق توزیع شده و به فروش 
می‌رسید توقیف شد.به گزارش مهر، کارگروه صیانت از 
حقوق ناشران و پدیدآورندگان، در اقدامی دیگر، با 
مساعدت و همکاری پلیس امنیت و دستور قضایی، 
مجموعه‌ای کتاب قاچاق را که در یک کتابفروشی در 
محدوده خیابان کارگر تهران به فروش می‌رسید، کشف 
و جمع‌آوری کرد. بر اساس این گزارش، کتاب‌های 
جمع‌آوری شده که در حجم یک وانت‌بار است و از یک 
کتابفروشی به‌دست آمده، با دستور قضایی »توقیف« و 
این کتابفروشی »پلمب« شد. کارگروه صیانت از حقوق 
ناشران و پدیدآورندگان در اتحادیه ناشران و کتابفروشان 
تهران با اقامه شکایت ناشران متضرر از متهم و  وکیل 
کیان، در مراجع ذی‌صاح  اتحادیه به وکالت از شا

 اقامه دعوی خواهند کرد. 

کران اروپا درقاب  اصفهان ا
سیتی سنتر میزبان آثار هنری و تجربی سینمای اروپاست

هنر                   اصفهان  تریبون                   فرهنگ 

ماجرای ممنوعیت پخش سریال »ممنوعه« از 
26 شهریور ماه و درست در موعد توزیع قسمت 
چهارم این سریال آغاز شد. خبری که ابتدا به مقارن شدن 
پخش مجموعه با ایام محرم و عزاداری  مردم در آن زمان 
نسبت داده شد، اما پس از چند روز، ابعاد دیگری پیدا کرد 
و مشخص شد انتقاد برخی رسانه ها به محتوای 
مجموعه، دلیل اصلی توقفش بوده است.در همین 
زمان، حسین پارسایی، مدیرکل دفتر نمایش خانگی، 
بیان کرد به سریال »ممنوعه« تا اعمال اصلاحات لازم 
اجازه نشر داده نخواهد شد.  پارسایی گفته بود: به سریال 
نقدهایی جدی وارد است، اما سوال اینجاست که اقشار 
مکدر شده چه کسانی هستند؟ به نظر می رسد بیشتر،  
اصحاب بعضی از رسانه ها از پخش این سریال در رنج 

بوده‌اند و آن هم به دلایلی مانند روابط 
آزاد جوانان و برخی از اموری که روزانه 
انجام می دهند. اما حالا باید پرسید 
که توقیف سریال ممنوعه چه مشکلی 
گر در ممنوعه  را می تواند حل کند؟ آیا ا
نشان ندهند که روابط بین جوانان 
جامعه به گونه های مختلف در جریان 
 است، این واقعیت عینی و مسلم

 از بین می رود یا دیگر افراد جامعه از آن مطلع نمی‌شوند؟! 
سرانجام جریان خبری به این سمت پیش رفت که قرار 
شده سریال امیر پورکیان  پس از اصلاحات از تاریخ ۱۶ مهر 
۱۳۹۷ دوباره پخش شود،  اما این خبر هم با وجود 
اصلاحات انجام شده توسط تیم سازنده همچنان  تحقق 

پیدا نکرد .حالا در تازه ترین جنجال 
خبری مربوط به این سریال، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی گفته است به 
دلیل پاره‌ای  از تردیدهایی که درباره 
این مجموعه وجود داشت،  قرار شد 
قسمت‌های بیشتری از این مجموعه 
تولید شود و در اختیار وزارت ارشاد قرار 
‌گیرد و مراحل بعدی به صورت یک‌جا 
طی شود.عباس صالحی اظهار کرده است: درباره 
محصولات شبکه نمایش خانگی روال کار اینگونه است 
که چون سرمایه‌گذار و کارگردان می‌خواهند بازخوردهای 
کار خود را بگیرند، مانند سینما به صورت یک‌جا مجوز 
لازم برای عرضه محصول خود را از وزارت ارشاد نمی‌گیرند، 

بلکه مجوز هر قسمت و بخش را به صورت مورد به مورد 
اخذ می‌کند. نکته شایان توجه اما اینجاست که وزیر 
فرهنگ و ارشاد در اظهارات خود مشخص نکرده که این 
پروسه به چه زمانی موکول خواهد شد و دست اندرکاران 
این مجموعه کی می توانند جریان پخش را آغاز کنند.
حالا باید امید داشت که ماجرای توزیع این سریال مانند 
برخی دیگر از مجموعه های توقیفی بعد از یک پروسه 
خبری طولانی متتفی نشود و جریان پخش طبق اخبار و 

گفته ها از سر گرفته شود.
گفتنی است  »ممنوعه« یک سریال شبکه خانگی با 
برچسب ۱۶+ است که به گفته سازندگانش سعی در 
تقبیح رفتار و عملکرد افرادی دارد که سبک زندگی غربی 

را چه در ظاهر و چه در محتوا برگزیده‌اند.

ادامه ممنوعیتِ ممنوعه !
سرنوشت مجموعه امیر پورکیان چیست؟

محل نمایش این فیلم ها در اصفهان، پردیس 
سیتی‌سنتر است و فیلم ها در دو سانس 17 و 19 به 
نمایش درآمده و با استقبال بسیار خوبی نیز مواجه 
که این  شده‌اند.اهمیت این رویداد در آن است 
فیلم‌های بلند سینمایی دست‌اول هستند و در هیاهوی 
جشنواره‌های کوچک و بزرگ جهان، نامی از آنها 
شنیده نمی شود، هم چنان که سازندگان این قبیل 
آثار، کارگردانان کمتر شناخته شده ای هستند که 
مخاطب از طریق آثارشان می تواند به هنر ابتکاری 
آنها در نوع نگاه فیلمنامه ای مینی مال و اجرایی 
ساختارشکن مواجه شود.دیگر اهمیت این رویداد در 
انتخاب گزینشی آثار حاضر در این دوره است. سینمای 
اروپا از قدیم‌  به سینمای هنری معروف بوده است و 
چندان رابطه نظام‌مندی با سینمای تجاری برقرار 
نکرده وهم چنان که سال‌ها از پیدایش سینمای 
موج نو در فرانسه و گسترش این نهضت به کشورهای 
صاحب سبکی چون آلمان و ایتالیا می‌گذرد،  این 
قاره همواره در مسیر ژانر نوآر و ضدجریان کنونی قصه 
پروری حرکت کرده است؛ به همین دلیل تعامل گروه 
هنر و تجربه با سینمای اروپا می تواند برکات بسیاری 
برای هنرمندان علاقه‌مند به این مدیوم داشته باشد. 
در جریان آثار انتخابی این هفته، از کشورها خواسته 
 شده تا بهترین فیلم هنری خود را معرفی کنند؛ 

یک کشور غریب و ناشناخته تصویر کند.  ایده اصلی که 
همان مظلومیت های منتهی از جنگ است،  به زیبایی 
در نگاه و دیالوگ‌های کودکان تعریف شده؛ همچنین 
فانتزی‌های کلاسیک  در رفتار و گویش معلم قابل 
مشاهده است،  معلمی که تلاش می کند تا به بهترین 
شکل ممکن، مجموعه ای از آداب جدید و فرهنگ هلند 
را به کودکان منتقل کند.  جمع‌بندی این دو دریچه به 
بافت ظریف انسان مدارانه ای می رسد که جهانی زیبا 
را برای پایان فیلم به مخاطبش ارائه می دهد. به دلیل 
کتورها و راه های رسیدن به چنین جهانی است  ارائه فا
که فیلم، چندین جایزه جهانی را که بیشتر شامل جوایز 

بشردوستانه است،  به خود اختصاص دهد.
 »آن روز فرا می رسد« نیز فیلم درخور تحسین و سرشار 
از المان‌های سینمای تجربی  است. فیلمبرداری و 
تدوین، به‌صورت تمام قد در خدمت سیاهی‌های 
صریح تحقیر و خشونتی است که در یتیم‌خانه بر 
بچه ها عارض می آید. در واقع، نگاه تجربی فیلم نه 
از باب همان نشانه‌های همیشگی ارعاب و خشونت 
در مکان هایی مانند یتیم‌خانه است، بلکه ژرفای 
رویارویی با این تحقیرها از نگاه کودکان آنجا، یک 
سوررئال تحسین‌برانگیز را فراهم آورده که سبب می‌شود 
مخاطب، به باور عمیقی از تنهایی و بی پناهی آن 

کودکان برسد. 

به این ترتیب، تقریبا تمامی کشورهای دارای کرسی 
فیلمسازی در اروپا )به جز روسیه( فیلم های هنری خود را به 
این برنامه می‌فرستند که دنبال کردن مستمر این فیلم‌ها 
می تواند به رشد مفهومی و تکنیکی  دوستداران این ژانر 

سینمایی  منجر شود. 
علاوه بر برگزاری این رویداد ، دو اقدام دیگر گروه هنر و تجربه 
در رونق دادن به این رویداد، بسیار مفید ارزیابی می شود: 
نخست رایگان کردن نمایش فیلم‌ها در تمام روزهای این 
هفته است که اقدامی در جهت سیاست های »بی مووی« 
این گروه و اصولا فیلم‌های تجربی و هنری است و این 
امکان را برای دانشجویان و دیگر علاقه‌مندان به آثار هنری 
فراهم می آورد تا بتوانند از تمام آثار این هفته استقبال کنند. 
دیگر مزیت این هفته، کارگاه آموزشی فیلمسازی است که 
قرار است در روز پایانی این رویداد برای دوستداران این 
گونه سینما برگزار شود.این کارگاه در اصفهان در سانس 19 
گر مسئولان هنر  پردیس سیتی سنتر برگزار می‌شود. شاید ا

گاهی  و تجربه از این میزان استقبال مخاطبان اصفهانی آ
 داشتند، از دو سالن استفاده می‌کردند، چرا که سالن

 100 نفری هنر و تجربه پردیس سیتی‌سنتر برای روزهای آتی یا 
رزرو شده است یا در آستانه تکمیل است.  این وجه پرداخت 
گروه هنر و تجربه، پس از یک دوره انتقادهای فشرده به 
عملکرد این گروه که به‌طور انحصاری در نمایش فیلم های 
تجربی سینمای ایران خلاصه می‌شد، قدم رو به جلوی 

بسیار کارآمدی محسوب می شود.
  یکی از بهترین فیلم‌هایی که در این هفته به نمایش 
درآمده، »کودکان خانم کیت« است، فیلمی که در هلند 
فیلمبرداری شده، اما گویش عربی سهم قابل‌توجهی در 

آن دارد.  
خط روایی قصه از این دریچه به مخاطب نمایانده 
می‌شود: بیم و امید و نگرانی‌هایی که فیلم به شکلی ظریف 
و موشکافانه از دنیای کودکان مهاجر به تصویر می‌کشد. این 
قسمت‌هابه‌خوبی می‌تواند ترس و مظلومیت‌های آنان را در 

یکی از اتفاقات فرهنگی خوب طی روزهای گذشته در اصفهان و چند شهر دیگر، نمایش فیلم در گروه هنر 
و تجربه است. این فیلم ها در قالب »هفته فیلم اروپایی« در اصفهان و چند شهر دیگر مانند تهران، 
کرمان، بابل، تبریز و شیراز به روی پرده رفته اند تا یکی از خدمات این گروه دولتی، اشاعه فیلم های خارج از 
مدیوم های داستانی رایج برای تمامی علاقه‌مندان به این گونه ابتکاری باشد. این هفته، از 20 تا 27 مهر ادامه دارد 
و طی آن، 15 فیلم از 15 کشور اروپایی آلمان، اتریش، ایتالیا، بلغارستان، دانمارک، فنلاند، مجارستان، لهستان، 

‎.سوئد، اسلونی، اسپانیا، سوئیس، انگلستان، هلند و یونان به نمایش در می آید

سال یازدهم، شماره 2807 06
پنجشنبه

18  آذر 1395 
فرهنگ و هنر

اطلاعیه منطقه یازده  شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 11 شهرداری اصفهان  

ک ثبتی عادی از 34 اصلی بخش 14 ثبت  نظر به اینکه یک قطعه زمین به پلا
اصفهان به کد نوسازی 34-30-7 که در تصرف ورثه مرحوم احمد رضایی در 
ح فضای سبز اشرفی اصفهانی قرار گرفته و هیات کارشناسان دادگستری  طر
خ 97/7/12 را  ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مور
صادر نموده اند، لذا با توجه به ضرورت اجرای طرح  و برابر ماده 8 لایحه قانونی 
ح های عمومی، عمرانی و  ک برای اجرای طر نحوه خرید و تملک اراضی و املا
نظامی دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله به نامبرده بالا و کلیه مدعیان 
گهی جهت  کثر ظرف مدت یکماه پس از نشر این آ احتمالی ابلاغ می گردد حدا
انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه 11 واقع در رهنان 

خیابان شهیدان غربی مراجعه نمایید.
 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

نوبت اول   

آگهی مناقصه 97-12-2 

منطقه دوازده شهرداری اصفهان 

شهرداری منطقه دوازده در نظر دارد پروژه های ذیل را تعیین پیمانکار نماید. 

تذکرات: 
1-شرکت کنندگان موظف به ارایه رتبه بندی مرتبط از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری می باشد. 
 2-پیمانکاران ملزم به ارایه اسناد و مدارک شرکت، گواهی تشخیص صلاحیت و سوابق کاری خود قبل از تهیه اسناد 

می باشند، بدیهی است تحویل اسناد مناقصه منوط به ارزیابی سوابق و توان شرکت کنندگان می باشد. 
3-   واجدین شرایط می توانند از تاریخ نشر این اطلاعیه همه روزه به جزء روزهای تعطیل تا تاریخ 1397/08/07 
به شهرداری منطقه دوازده واقع در خیابان امام خمینی خیابان بهارستان غربی مراجعه و با ارایه معرفینامه کتبی 
 شرکت و سایر مدارک نسبت به خرید اسناد اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه اسناد مناقصه می بایست توسط

 شرکت کننده تایید،  مهر و امضا شده و طبق شرایط مناقصه ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. 
کت ها بعد از ساعت  4-آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا تاریخ  1397/08/09 می باشد، بدیهی است دریافت پا

مقرر امکان پذیر نمی باشد. 
5-   شهرداری منطقه در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است. 

گشایی  6-حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و با معرفینامه کتبی پیمانکار در روز باز
کت ها در محل الزامی است.  پا

7-   برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
8-برنده مناقصه جهت عقد قرارداد باید معادل 5 درصد مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین تعهدات پیمان به صورت 
ضمانتنامه بانکی و یا اسناد خزانه به شهرداری تسلیم نماید. این ضمانتنامه طبق ماده 34 شرایط عمومی پیمان آزاد 

می گردد.  
گهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می باشد.  9- هزینه چاپ آ

آگهی مناقصه نوبت  دوم 

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه در نظر دارد بیمه ی شخص ثالث اتوبوس های خود را )حدود 1250 دستگاه( 
به یکی از شرکت های بیمه گر که دارای شعبه  مرکزی برای پیگیری و پرداخت خسارت در استان اصفهان باشد به صورت 

گذار نماید، متمرکز وا
بنابراین متقاضیان می توانند برای خرید اسناد مناقصه از تاریخ 97/7/28 به امور اداری این شرکت واقع در خیابان 
کثر تا پایان وقت اداری   کاوه، پشت ترمینال باب الدشت مراجعه و فرم های مربوطه را دریافت و پیشنهادهای خود را حدا

خ 1397/7/30 تحویل واحد حراست نمایند.  دو شنبه مور
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 1/000/000/000 ریال )به صورت نقدی یا ضمانتنامه بانکی(

نام پروژه 
مبلغ اولیه 

تقریبی )ریال (
ردیف اعتباری 

مدت اجرا 

عملیات 

سپرده شرکت در 

مناقصه به ریال 

38/750/000 ماه 850/000/00033002001007بهسازی و نوسازی پیاده روهای معابر اصلی ملک شهر و شهرک نگین 

48/500/000 ماه 800/000/00035001011007تعمیرات و نگهداری معابر و ابنیه شهری در سطح منطقه 

48/000/000 ماه 700/000/00035001011004ساماندهی پارک ها  و قطعات فضای سبز در سطح منطقه



۲۵ پایگاه امداد و نجات اصفهان 
خودروی نجات ندارند

مدیر کل جمعیت هال احمر استان 
اصفهان گفت: ۲۵ پایگاه امداد و نجات 

استان اصفهان فاقد خودروی نجات است.
محسن مومنی در گفت و گو با مهر اظهار داشت: 
تجهیزات و لوازم امدادی نیاز به به‌روزرسانی دارد و 

باید اقدام جدی در این حوزه صورت بگیرد.
مدیر کل جمعیت هال احمر استان اصفهان 
بیان داشت: همچنین در فصولی که آمار حوادث 
و عملیات ها افزایش می یابد، نیاز به جذب و 
گذشته  مهارت‌آموزی به امدادگران بیشتر از 

احساس می شود.
وی با اشاره به اینکه امسال تصادفات زیادی در 
بزرگراه قم، کاشان و نطنز اتفاق افتاد است، ادامه 
داد:‌ عواملی چون یکنواختی مسیر و خواب آلودگی 

رانندگان منجر به حوادث دلخراشی می شود.
مومنی با بیان اینکه به منظور کاهش تصادف، 
پلیس می تواند با راه اندازی ایستگاه هایی برای 
استراحت رانندگان در پیشگیری از وقوع این 
حوادث نقش داشته باشد، اعلام کرد: ما نیز سعی 
ح بهرفت سازمان جوانان و  کردیم با اجرای طر
راه اندازی تعداد بیشتری ایستگاه های ایمنی و 
سامت در پیشگیری از وقوع حادثه با همکاری 

دیگر نهادها نقش داشته باشیم.
وی با بیان اینکه استان اصفهان با ۸۶۳ مورد 
عملیات که 8 درصد کل عملیات های کشور را 
تشکیل می دهد، یکی از فعال‌ترین استان‌ها 
در حوزه امداد و نجات است، افزود: ۴۰ پایگاه 
امداد و نجات جاده ای در استان اصفهان وجود 
 دارد که محورهای بین شهری استان را پوشش

 می دهد.
مدیرکل جمعیت هال احمر استان اصفهان 
ادامه داد: حدود ۵۰ درصد این پایگاه ها مجهز به 
آمبولانس و خودروی نجات است و بقیه پایگاه‌ها 

هم آمبولانس دارند.
وی بیان داشت: از طرفی علاوه بر پایگاه ساحلی در 
زاینده رود، یک پایگاه کوهستان و نیز پایگاه امداد و 
نجات هوایی استان که مجهز به بالگرد است، برای 
ح امداد  امدادرسانی در طول تابستان و اجرای طر
و نجات تابستانه کل استان اصفهان را پوشش 
دادند و نیازی به پست موقت برای امدادرسانی 

نبوده است.

نزاع، هشت هزار زن اصفهانی 
را به پزشکی قانونی کشاند

مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان 
 گفت: در شش ماهه اول سال جاری تعداد 
۲۳ هزار و ۵۲۸ نفر به دلیل صدمات ناشی از نزاع به 
کز پزشکی قانونی استان اصفهان مراجعه  مرا

کردند.
به گزارش ایمنا، علی سلیمانی‌پور با بیان اینکه 
کز پزشکی قانونی استان  مراجعات نزاع به مرا
اصفهان در شش ماه نخست امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است، 
اظهار کرد: در این بازه زمانی ۲۳ هزار و ۵۲۸ نفر 
به دلیل نزاع به پزشکی قانونی استان اصفهان 

مراجعه کرده‌اند.
وی ادامه داد: این آمار در مقایسه با مدت مشابه 
 سال قبل معادل۸.۲ درصد افزایش یافته

 است .
مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان با بیان 
اینکه مراجعات نزاع ۳۵ درصد از حجم مراجعات 
کز پزشکی قانونی استان  معاینات بالینی مرا
اصفهان را تشکیل می دهند، افزود: در سال 
کز  گذشته ۲۱ هزار و ۷۵۰ نفر به دلیل نزاع  به مرا
پزشکی قانونی استان مراجعه کرده‌اند که از این 
تعداد شش هزار و ۷۹۱ نفر  زن و  ۱۴ هزار و ۹۵۹ نفر 

مرد بوده‌اند.

 افزایش ذرات معلق 
به دلیل استفاده از رس 

معاون فنی حفاظت محیط زیست اصفهان 
گفت: استفاده از رس در کوره‌های آجرپزی 
ذرات معلق را افزایش می دهد.  مهدی ریاحی در 
گفت و گو با مهر با اشاره به اینکه روش های جدیدی 
برای کاهش آلایندگی کوره‌های آجرپزی وجود 
دارد، اظهار داشت: در استان اصفهان هم تعداد 
زیادی کوره آجرپزی فعالیت دارد که البته برخی از 
آنها نیاز به تغییر فرآیند تولید برای کاهش آلاینده ها 
دارد. وی ادامه داد: درصد انرژی به کار رفته برای 
تولید آجر به روش سنتی نیز فراوان است که می 
توان با استفاده از راه های جدید، صرفه جویی 
انرژی را  به ۴۰ درصد رساند. معاون فنی محیط 
زیست استان اصفهان با بیان اینکه در روش جدید 
هوا به ورودی های کوره ها بازمی گردد و همین 
مسئله میزان مصرف انرژی را کاهش می دهد، 
تصریح کرد: فعالیت سنتی کوره‌های آجرپزی ذرات 
کنده می کند که در استان اصفهان  معلق در هوا را پرا
نیز با استفاده از رس کشاورزی برای تولید آجر این 
ذرات معلق می شود. وی ادامه داد: در روش های 
سنتی تولید آجر افت حرارتی زیاد سبب بروز 
آلایندگی در هوا می شود که در اصفهان نیز این مورد 
وجود دارد که می توان با جایگزین کردن شیل 
حرارتی از میزان آلایندگی این کوره ها کاست و صرفه 
جویی در انرژی را افزایش داد. ریاحی تصریح کرد: 
در همین راستا یک کوره آجرپزی در استان اصفهان 
اقدام به استفاده از روش نوین برای تولید آجر کرده 

است و کوره قدیمی خود را تخریب کرد.

 ۹۳ نفر در اصفهان 
با گاز مسموم شدند

مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های 
پزشکی استان اصفهان گفت: با گذشت هفت 
ماه از سال جاری ۹۳ نفر با گاز در اصفهان مسموم شدند 

که از این تعداد سه نفر جان خود را از دست دادند.
 به گزارش مهر، غفور راستین اظهار داشت: ۲۴۲ نفر سال 
گذشته با گاز منوکسید کربن مسموم شدند که از این 

تعداد ۲۳ نفر جان خود را از دست دادند.
مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی استان 
اصفهان  ادامه داد: از تعداد مسموم‌شدگان سال گذشته 

۴۶ درصد از این موارد زنان و ۴۴ درصد مردان بودند.
وی افزود: از مجموع این مسمومیت‌ها  ۱۰ درصد مربوط 

به کودکان بوده است.
راستین تصریح کرد: سال گذشته ۲۰۸ نفر پس از دریافت 
خدمات درمانی فوریت‌های پزشکی به بیمارستان 
منتقل و ۱۱ نفر به صورت سرپایی در محل حادثه درمان 

شدند.
مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی 
استان اصفهان اعلام کرد: هر ساله افرادی بر اثر 
گاز  بی‌احتیاطی و عدم رعایت نکات ایمنی با 

منوکسید کربن مسموم می شوند.
وی ادامه داد: بیشترین موارد مسمومیت با 
منوکسیدکربن به علت نقص در لوله بخاری، نصب 
آبگرمکن در حمام، استفاده از ذغال برای گرم 
کردن محیط و استفاده از گاز پیک‌نیک در خودرو و 

چادر مسافرتی گزارش شده است.
راستین با بیان اینکه حتما قبل از نصب بخاری 
و وسایل گرمایشی از باز بودن مسیر دودکش 
کرد:  کید   و لوله‌های بخاری مطمئن شوید، تا
در صورتی‌که در فضای بسته دچار علایم سردرد، 
ج  سرگیجه و تهوع شدید به سرعت از محل خار
شده و در هوای آزاد تنفس کنید؛ چنانچه علائم 
شما بهبود یافت، بی‌شک در معرض مسمومیت 

با CO بوده‌اید.
وی گفت: در صورت مواجهه با بیمار دچار 
مسمومیت با منوکسیدکربن، ابتدا او را از محل خارج 
کرده یا در و پنجره‌ها را باز کنید تا هوای تازه وارد اتاق 

شود؛ سپس با شماره ۱۱۵ تماس بگیرید.

07 سال چهاردهم، شماره 3323 جامعه
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اخبار                     جامعه خبر                       ویژه

 خروج اصفهان از این خشکسالی سال های متمادی طول می‌کشد

نارضایتی جنسی از دلایل اصلی طلاق است
فردگرایی گرفتاری خانواده هاست

رئیس مرکز پژوهش‌های علوم اسامی انسانی 
صدرا، نارضایتی جنسی و نبود آموزش‌های 

مناسب را از دلایل اصلی طلاق در جامعه ایران دانست.
 به گزارش مهر، حجت الاسام رضا غلامی در ‌نخستین 
کنگره ملی خانواده که با حضور رئیس سازمان تبلیغات 
اسامی و ۷۰۰ نفر از نمایندگان سازمان‌های مردم‌نهاد 
حوزه ازدواج برگزار شد، طلاق را عامل فروپاشی خانواده 
دانست و گفت: این مسئله خسارات جبران‌ناپذیر و 
ادامه‌داری به همراه دارد، چرا که این پدیده مثل یک 

ویروس کشنده به جان سلول بنیادی جامعه می‌افتد.
 وی کمرنگ شدن سنت‌های گذشته، رواج سبک زندگی 
غربی و ضعف سیستم خودکنترلی را از عوامل اصلی 
آسیب بر پیکره خانواده در ایران برشمرد و اظهار داشت: 

نقطه کانونی این آسیب‌ها رواج سبک 
زندگی غربی است. 

رئیس مرکز پژوهش‌های علوم اسلامی 
انسانی صدرا افزود: به ضعف کشیدن 
نهاد خانواده و تبدیل آن به یک 
نهاد انفعالی و قوت‌دادن به فردگرایی 
باعث برترپنداری افراد نسبت به 
جامعه می‌شود و به این ترتیب جامعه 

سرنوشتی جز سودجویی، منفعت‌طلبی و طلاق نخواهد 
داشت.  غلامی ریشه شکل‌گیری فردگرایی را در فرهنگ 
فردگرایی دانست و گفت: با رشد فرهنگ فردگرایی، 
همسر، فرزند و پدر و مادر تبدیل به ابزار سودرسانی 
می‌شوند و سودرسانی باعث تقویت یا تقلیل روابط افراد 

خواهد شد. وی ادامه داد: ممکن است 
برخی بگویند مادامی که زندگی انسان با 
محاسبات دنیای مدرن اداره می‌‌شود، 
غلبه بر فردگرایی ممکن نیست اما من 
معتقدم دین‌گرایی، فردگرایی را منزوی 
خواهد کرد. به گفته این کارشناس 
کنترل نشده  مسائل دینی، خشم 
عامل مهم و اصلی دیگر فروپاشی نهاد 
کید  خانواده است. به همین دلیل دین بر کنترل خشم تا
کرده است. وی با اشاره به اینکه در میان صحبت‌های 
زوج‌های در معرض طلاق یک خشم افسارگسیخته و 
بدزبانی می‌بینیم، گفت: تلاش برای افزایش مهارت‌های 
کنترل خشم و استفاده از ظرفیت‌های منحصر به فرد فقه 

و اخلاق می‌تواند کمک کننده باشد. البته سن مناسب 
این تقویت مهارت کودکی است، اما برگزاری دوره‌های 
مهارت‌افزایی خشم قبل و بعد از ازدواج نیز کمک‌کننده 
است. رئیس مرکز پژوهش‌های علوم اسلامی انسانی صدرا 
عدم تعادل جنسی را سومین عامل فروپاشی خانواده‌ها 
دانست و ابراز داشت: محرک‌های جنسی غیرطبیعی 
و نامشروع، اشتهای جنسی افراد را دگرگون کرده و این 
مسئله بر اثر هجمه غرب بوده است. افراد از نقطه تعادل 
ج شده و نقاط ارضای جنسی‌شان تغییر کرده است.  خار
وی نارضایتی جنسی را از دیگر دلایل طلاق خواند و گفت: 
تعادل‌بخشی جنسی در این شرایط دشوار است و مریض 
جنسی معمولا دیر درمان می‌شود، اما ما نیازمند تربیت 

جنسی افراد هستیم. 

درگیر خشکسالی هیدرولوژی هستیم

به گفته خورشیدی، 99 درصد از مساحت استان درگیر 
درجات مختلف خشکسالی است که 60 درصد از آن 

خشکسالی شدید و بسیار شدید است.
سرپرست اداره هواشناسی استان اصفهان در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه رتبه اصفهان در بارش ها نسبت 
به بقیه استان‌ها چگونه بوده است، گفت: در سال 
زراعی جدید،  اصفهان از رتبه خوبی برخوردار است و 

در مهر ماه بارش های خوبی داشتیم.
او با بیان اینکه اصفهان در رده چهارم از نظر بیشترین 
درصد بارش ها قرار گرفته است، ادامه داد: شهرهای 
قم، خراسان رضوی و تهران  به ترتیب در رده‌های 

اول تا سوم قرار دارند. خورشیدی گفت: میزان 
کم است و خشم خشکسالی   بارش‌ها همچنان 
بر اصفهان چیره شده است و مردم تصور نکنند که 
 با چند بار بارش، اصفهان از خشکسالی رهایی پیدا 

کرده است.
 سرپرست اداره هواشناسی استان اصفهان، شاخص 
استاندارد بارش، تبخیر و تعرق در دوره 10 ساله تا 
پایان شهریور ماه را تحلیل کرد و گفت: 99.4 درصد 
کنش مکانی،  مساحت استان اصفهان از لحاظ پرا
درگیر خشکسالی دراز مدت بوده است و تنها 0.6 درصد 

مساحت استان در وضعیت طبیعی)نرمال( است. 

کینگ« پدیده‌ای است  خورشیدی با بیان اینکه »بلا
که می‌تواند جریان‌های جوّی و شکل‌گیری آنها را 
تحت‌تاثیر قرار دهد، ابراز داشت: این پدیده یک تنبلی 
جوی و سکون به وجود می‌آورد و نوعی مسدودکننده 

جو  به شمار می رود.
او افزود:  این پدیده در سطوح بالای جوّی 
نوعی چاله خشک یا مرطوب را به وجود 
که باعث ترسالی یا خشکسالی  می‌آورد 

می‌شود.
 خورشیدی اظهار کرد: عوامل جوّی سبب 
می‌شود در دو ماه آینده شاهد بارش‌های 

مساعد در استان اصفهان باشیم.

    کشاورزان باید کشت دیم را زودتر 
از موعد انجام دهند

 سرپرست اداره هواشناسی استان اصفهان 
کید بر اینکه کشاورزان باید کشت  با تا
دیم را زودتر از موعد انجام دهند، گفت: 
این موضوع به کشاورزان توصیه شده 
است که به دلیل بارش های پاییزی این 

 کار را زودتر از موعد انجام دهند تا دچار مشکل
 نشوند.

  سرپرست هواشناسی استان اصفهان اظهار کرد: 
رشد جمعیت، اسراف در استفاده از منابع آبی، 
خشکی و بیابانی شدن و خشکسالی، آلودگی 
ک، گرد و غبار، از بین رفتن مراتع‌ و  هوا، آب و خا
ک، نابودی  جنگل‌ها، تغییر اقلیم، فرسایش خا
خشک‌شدن  وحش،  حیات  زیست‌گاه‌های 
تالاب‌ها و زاینده‌رود، سیل و طغیان رودخانه‌ها 
و انقراض گونه‌های گیاهی و جانوری از مهم‌ترین 

چالش های  تهدیدکننده  است.
خورشیدی ادامه داد: میانگین و ارتفاع بارش 
فصل پاییز در استان اصفهان حدود 40 میلی‌متر 
 است و میانگین ارتفاع بارش در سال زراعی
 97-96 در استان اصفهان، برابر 114 میلی‌متر است 
که نسبت به بلند مدت مشابه، 27 درصد  و نسبت 
به سال زراعی 96-95 به میزان 14 درصد کاهش 

داشته است.
او گفت: در سال زراعی 97-96 ، استان اصفهان 
72 درصد بارشِ یک سال زراعی کامل خود در 
بلند مدت را دریافت کرده و 28 درصد نسبت 
 به یک سال زراعی طبیعی کاهش بارش داشته

 است.
خورشیدی تصریح کرد: انتظار می‌رود در فصل 
 پاییز 97 بیش از سال گذشته و در حد طبیعی
 تا بیش از طبیعی در نیمه غربی استان و با آغازی 

زود هنگام باشد.
سرپرست اداره هواشناسی استان اصفهان گفت: با 
توجه به گذر امواج نسبتا سرد طی پاییز 97، انتظار 
می‌رود میانگین دما در حد طبیعی تا یک 
درجه سانتی‌گراد فراتر از طبیعی باشد.  
کوتاه‌مدت  گرچه در بازه‌های زمانی 
شرایط میانگین دمای کمتر از طبیعی 

وجود دارد.
او با بیان اینکه مدیریت جدی در منابع 
آب از مهم‌ترین اولویت‌های استان خواهد 
بود، ادامه داد: با وجود پیش‌بینی اخیر،  
بارش‌های پاییزی 97 با وجود کاهش 
بارش نسبت به مقادیر بلند مدت به ویژه 
در ذخایر آبی استان، همچنان وجود دارد.
سرپرست اداره هواشناسی استان اصفهان 
افزود: در سال زراعی جاری، افزایش 
میانگین دمای بالای طبیعی خشکسالی 

کاملا محسوس است.  

سرپرست اداره هواشناسی استان اصفهان به همراه معاونش به اتاق کنفرانس این 

زهره 
قندهاری

مجموعه آمد تا با ارائه گزارشی از هواشناسی به پرسش‌های خبرنگاران پاسخ دهد.
حمیدرضا خورشیدی با اشاره به وضعیت خشکسالی استان اصفهان گفت: اصفهان به 
دلیل استمرار شرایط خشکسالی در 10 سال گذشته، در شرایط خشکسالی هیدرولوژی 
و خشکسالی اجتماعی‌اقتصادی قرار گرفته است که یکی از سخت‌ترین و پیچیده‌ترین 
انواع خشکسالی است. او با بیان اینکه مبنای تخصیص بودجه و اعتبارات خشکسالی، 
 خشکسالی از نوع هیدرولوژی است، ادامه داد: خروج از این نوع خشکسالی، بسیار زمان‌بر است و 

به سال‌های ترسالی متمادی نیاز است تا از این حالت برگردیم.

در سال زراعی 
 جدید،  

اصفهان از 
رتبه خوبی 
برخوردار 
 است و 

در مهر ماه 
بارش های 

خوبی داشتیم

07 سال اول، شماره 1 جامعه
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

آگهی مزایده نوبت  اول 

تاسیس شرکت سهامی خاص فنی و مهندسی طلوع سپهر پایا درتاریخ1397/07/19 به شماره ثبت 61277 به شناسه ملی 14007884970

تاسیس شرکت سهامی خاص چشم آسمان پارسه درتاریخ1397/07/09  به شماره ثبت 1886 به شناسه ملی 14007865572

غلامرضا قائدی 
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان- م الف: 269492مدیر عامل شرکت تعاونی مصرف کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خمینی شهر - م الف: 270898

شرکت تعاونی مصرف کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان 
و حومه در نظر دارد بهره برداری از غرفه های خود را به اشخاص 

گذار نماید،  حقیقی و یا حقوقی صلاحیت دار وا
بنابراین متقاضیان می توانند برای خرید اسناد مزایده از تاریخ 
97/7/29 به امور اداری این شرکت واقع در خیابان کاوه، پشت 
ترمینال باب الدشت مراجعه و فرم های مربوطه را دریافت و 
خ  کثر تا پایان وقت اداری یک شنبه مور پیشنهادهای خود را حدا

1397/8/6 تحویل واحد حراست نمایند. 
مبلغ سپرده شرکت در مزایده: دویست میلیون ریال )به صورت 

نقدی یا ضمانتنامه بانکی(
خ 1397/8/7 کت ها: دوشنبه مور گشایی پا زمان باز

تاسیس شرکت سهامی خاص فنی و مهندسی طلوع سپهر پایا درتاریخ 1397/07/19  به شماره ثبت 61277 به شناسه ملی 14007884970 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع 
گهی می گردد. موضوع فعالیت :انجام کلیه خدمات مطالعات، مشاوره، طراحی، اجرا، پشتیبانی، تعمیر و نگهداری در طرح های: برقی، مخابراتی، الکترونیکی و رایانه ای شامل: هوشمند سازی ساختمان  عموم آ
های مسکونی، اداری و تجاری و خانه های هوشمند. . انجام کلیه فعالیت های بازرگانی اعم از خرید و فروش،تولید، صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی و ترخیص کالا از گمرک های کشور. اخذ وام و اعتبار و 
تسهیلات از بانک های دولتی و خصوصی و موسسات مالی و اعتباری صرفا در جهت تحقق اهداف شرکت. اخذ و اعطای نمایندگی در داخل و خارج از کشور، شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی و عقد قرارداد 
با اشخاص حقیقی و حقوقی، شرکت در نمایشگاه های داخلی و خارجی. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان - شهرستان 
ک قدیمی 31-طبقه همکف- کدپستی 8139957946 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است  ک -14-پلا اصفهان - بخش مرکزی - شهر اصفهان-محله خانه اصفهان-کوچه زنبق-بن بست ))ابراهیم موسوی((-پلا
خ 1397/07/01  نزد بانک ملی شعبه خ نشاط با کد  از مبلغ 1000000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 350000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 970198 مور
3041 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای سید سجاد موسوی به شماره ملی 1740396359و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به 
مدت 2 سال خانم اقدس پریشانی فروشانی به شماره ملی 1754718698و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای سید قدرت اله موسوی به شماره ملی 1755297513و به سمت رئیس هیئت مدیره 
به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر 
می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای علی اسدی به شماره ملی 1150185597 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی خانم فاطمه موسوی به شماره ملی 1741422442 
گهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار اصفهان زیبا جهت درج آ

تاسیس شرکت سهامی خاص چشم آسمان پارسه درتاریخ 1397/07/09  به شماره ثبت 1886 به شناسه ملی 14007865572 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر 
گهی میگردد. موضوع فعالیت :کلیه فعالیت های مرتبط با فناوری اطلاعات و ارتباطات، سنجش از دور، سیستم اطلاعات جغرافیایی، مدیریت پایگاه داده، نقشه برداری،  جهت اطلاع عموم آ
خرید و فروش تجهیزات محصولات و خدمات در رابطه باموضوع شرکت، صادرات و واردات در رابطه با موضوع شرکت درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از 
ک 0-ساختمان  تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - بخش مرکزی - شهر خمینی شهر-محله دانشگاه صنعتی-میدان فن آوری-خیابان 6-پلا
شیخ بهائی-طبقه همکف-واحد 101 کدپستی 8415682982 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی 
خ 1397/06/26 نزد بانک تجارت شعبه شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با کد 56420 پرداخت گردیده  مبلغ 350000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 53/56420/53 مور
است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای مسعود باستی به شماره ملی 4240146569و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 
2 سال آقای سعید باستی به شماره ملی 6000022433و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای حجت اله باستی به شماره ملی 
6009797934و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه 
نامه های عادی و اداری باامضاء آ قای مسعود باستی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای وحید محمدی اوندی به شماره ملی 1830274201 
به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی خانم زیبا روحیانی فرد به شماره ملی 6009973708 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار اصفهان 

گهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. زیبا جهت درج آ



سال چهاردهم، شماره 3323 08
 پنجشنبه

26 مهر  1397
ورزش

نایب قهرمانی بانوان 
پینگ‌پنگ‌باز شهرداری اصفهان

پنجمین دوره  مسابقات تنیس روی میز 
بانوان، قهرمانی شهرداری های کلانشهرهای 
کشور با حضور تنیس بازان شهرهای مشهد، تهران، 
همدان، رشت و اصفهان در دو بخش تیمی و انفرادی 
به همت اداره رفاه، تعاون و ورزش شهرداری اصفهان 
برگزار شد که در پایان رقابت های تیمی پس از برگزاری 
۳۸ مسابقه تیم کلانشهر شهرداری تهران مقام اول،  
کلانشهر شهرداری اصفهان مقام دوم و تیم کلانشهر 
شهرداری مشهد مقام سوم را کسب کردند.به گزارش 
ایمنا، همچنین در بخش انفرادی ۲۰ مسابقه برگزار شد. 
شهرناز رمضان لو از کلانشهر تهران به مقام قهرمانی 
کاری از شهرداری اصفهان دوم شد   رسید و مینا مینا
و رقیه یارا از تهران و نفیسه گل شیرازی از اصفهان مقام 

سوم مشترک را کسب کردند.

خداحافظی مسالمت آمیز 
رئیس بازنشسته قایقرانی

 وزارت ورزش بالاخره برای اجرای قانون جدید 
بازنشسته‌ها در فدراسیون های ورزشی دست 

به کار شد. 
به گزارش »ورزش سه«،یکی از فدراسیون‌هایی 
 که سرپرست جدیدش معرفی شد،

 قایقرانی  بود.
غلامرضا امینی که در چند سال اخیر ریاست فدراسیون 
را برعهده داشت، به دلیل بازنشستگی جای خود را 

به احمد گواری داد.

گون بوت   درا
راهی چین شد

گون بوت مردان و زنان ایران به   تیم ملی درا
منظور حضور در مسابقات قهرمانی جهان 

عازم چین شد.
گون  به گزارش فدراسیون قایقرانی، مسابقات درا
بوت قهرمانی جهان با حضور ۱۲ تیم برتر جهان ۲۷ 
 تا ۲۹ مهر به میزبانی شهر چونکینگ کشور چین 

برگزار می شود.
کانادا، چین  تیم های استرالیا، چین، روسیه، 
تایپه، اوکراین، سوئیس، هنگ کنگ، انگلیس، 
 جمهوری چک و تایلند به همراه تیم های ملی بانوان 
و آقایان کشورمان در این رقابت ها حضور خواهند 

داشت. 
تیم های ایران در قالب دو تیم بانوان و آقایان عازم 

چین شدند.

اخبار                       روز

تنیس لوکس نیست
دلار بر این ورزش تاثیر نداشت

بازی ایران و بولیوی دوستانه بود، اما برد تیم ملی 
کی روش،  گردان  در این دیدار و نمایش شا
تحت‌الشعاع حضور جمعی از بانوان ایرانی در ورزشگاه آزادی 
قرار گرفت، هر چند که بانوان ایرانی حاضر در ورزشگاه 
منتخب بودند، اما همین حضور گزینشی هم گام اول را در 

تحقق خواسته ورود بانوان به ورزشگاه ها رقم زد.
معاون فرهنگی وزیر ورزش و جوانان چندی قبل در مصاحبه 
با اصفهان زیبا، از طرح سه مرحله ای ورود بانوان به ورزشگاه 
خبر داد که مرحله اول حضور بانوان در بازی های ملی و طبق 

ضوابط خاص بود.
خبر حضور جمعی از بانوان برای تماشای دیدار ایران و 
بولیوی از ظهر سه شنبه در فضای مجازی منتشر شد و با 
شروع دیدار دو تیم ایران و بولیوی و اقداماتی که برای 

حضور بانوان با گماردن پلیس بانو و 
ورودی‌های مشخص تعیین شده بود، 

معلوم شد این بار ماجرا جدی است.
خانواده بازیکنان، بازیکنان تیم های 
ملی بانوان در تمام رده ها و خانواده 
گران ویژه  کارمندان فدراسیون تماشا
ورزشگاه آزادی در دیدار ایران و بولیوی 
بودند و تعدادی از بانوان که با شنیدن 

خبر این اتفاق راهی ورزشگاه شده بودند، پشت درهای 
بسته ماندند.

برخی رسانه ها این اتفاق را نمایی از یک حضور تاریخی 
 برای شکستن یک تابوی بزرگ  دانستند که طی مدت اخیر 
از شخص وزیر ورزش تا مسئولان ورزشی و مدیران 

و  اند  کرده  تاش  آن  برای  فوتبال 
کنون با توجه به فشار کنفدراسیون  ا
 فوتبال آسیا بخشی از آن برآورده

 شده است.
این حضور بازتاب گسترده ای 
 در رسانه‌های گروهی جهان داشت 
و از سویی به فیفا نشان داد فدراسیون 
فوتبال در حال تلاش است حضور 

بانوان در استادیوم های فوتبال را  مهیا  کند. 
این می تواند یک چراغ سبز از سوی فدراسیون فوتبال به 
فیفا باشد. فدراسیون فوتبال در تلاش است میزبانی جام 
جهانی فوتسال 2020 را از فیفا بگیرد که این حرکت می‌تواند 

فیفا را نسبت به اعطای این امتیاز به ایران ترغیب کند.

 پس از این اتفاق، یکی از خبرگزاری ها خبر حضور احتمالی 
بانوان برای دیدار مهم پرسپولیس و السد را اعلام کرد، اما 
کید کردند  خیلی زود تکذیب شد و مسئولان فدراسیون تا
گران  بازی پرسپولیس و السد با حضور بی شمار تماشا
برگزار می‌شود و استادیوم آزادی در چنین روزهایی 
نمی‌تواند  به خوبی پذیرای بانوان باشد، چرا که امکانات 

کنون  پیش بینی نشده است. لازم ا
غلامحسین زمان آبادی، مسئول فرهنگی فدراسیون 
کنون  برنامه‌ای برای حضور  فوتبال در این باره می گوید: » ا
بانوان در بازی‌هایی غیر از بازی‌های تیم‌ ‌ملی نداریم و 
باید مشکلات بر طرف شود تا آنها بتوانند در ورزشگاه 
 حضور داشته باشند. حضور بانوان در ورزشگاه آزادی 

در بازی‌های تیم‌ ‌ملی مقدور است.«

 مهدوی‌کیا بهترین مدافع
 تاریخ جام ملت‌های آسیا 

  در پایان نظرسنجی سایت فدراسیون فوتبال 
 آسیا از هواداران فوتبال، مهدی مهدوی‌کیا 
به عنوان بهترین مدافع تاریخ جام ملت‌های آسیا 
انتخاب شد.رقیبان مهدوی‌کیا که با ۷۹ درصد آرا در این 
نظر سنجی مقام نخست را کسب کردند، هونگ میونگ 
بو از کره جنوبی، صالح النعیمه )مدیر کنونی الهلال و تیم 
کازاوا   ملی( از عربستان، جمال مبارک از کویت، یوجی نا
از ژاپن، ژنگ ژی از چین، لوکاس نیل از استرالیا و سو چین 
اون از مالزی بودند. پیش از این علی دایی به عنوان 
بهترین مهاجم و علی کریمی به عنوان بهترین هافبک 

تاریخ جام ملت‌های آسیا انتخاب شده بودند.

یواخیم لوو سرمربی سرشناس و پر افتخار تیم 
 ملی آلمان بعد از نزدیک به 12 سال حضور 
در راس تیم ملی آلمان در آستانه اخراج خود 
قرار گرفته است. لوو رکورد بیشترین شکست 
در یک سال را شکست و در جام جهانی نیز یک 
کام مطلق بود تا حالا مدیران فدراسیون  نا
 آلمان بعد از بیش از یک دهه به فکر تغییر 
در راس کادرفنی خود بیفتند.موقعیتی که 
برای یواخیم لوو به طور دقیق 20 سال قبل 
 و در اشتوتگارت تکرار شد و یواخیم لوو بعد
 از یک دوره موفق در این تیم آلمانی، از سمت 

خود برکنار شد.

JOACHIM 
 LOW

چهره                        روز

 جالب                     امروز

تابوشکنی تاریخی
اولین گام برای حضور بانوان در ورزشگاه ها برداشته شد

تنیس در جامعه و افکار عمومی، 

مهری 
مصور

رشته ای گران قیمت محسوب 
می‌شود که قشر خاصی از 
خانواده ها می توانند در آن 
فعالیت کنند، اما رئیس هیئت 
تنیس استان این ذهنیت را 
نادرست دانسته و تاکید می کند که برخلاف 
تبلیغات نادرست، تنیس رشته پرهزینه  و لوکسی 
نیست و پرداختن به این رشته در توان همه 

افراد با سطح درآمدهای مختلف است.

فرهاد رحیمی در نشست خبری هیئت تنیس که 
 به مناسبت هفته تربیت بدنی و ورزش برگزار شد، 
با رد فرضیه همیشگی اختصاص تنیس به پولدارها، 
در پاسخ به سوال خبرنگار اصفهان زیبا مبنی بر 
کید کرد  تاثیر افزایش قیمت دلار بر رشته تنیس، تا

 این موضوع تاثیری در گران شدن این رشته برای 
گیران نداشته وگرانی بیشتر متوجه باشگاه داران  فرا
 شده است. وی با بیان اینکه یک هفته برای ورزش  
و تربیت بدنی کافی نیست و هر روز باید روز ورزش باشد، 
 اظهار کرد: ورزش یکی از 10 صنعت بزرگ دنیاست 
و از این رو در رویدادهای ورزشی بزرگ همانند المپیک 
و جام جهانی، مقوله اقتصادی آن نیز حائز اهمیت 

خصوصی است.رحیمی در پاسخ به سوال خبرنگاری 
 درباره میزبانی رویدادهای بین المللی تنیس 
در اصفهان یادآور شد: سهمیه ایران چهار مسابقه 

است که دو مسابقه آن در اصفهان برگزار  می شود.
رئیس هیئت تنیس استان اصفهان به مقوله 
گردشگری ورزشی اشاره کرد و بیان داشت: جذب 
گردشگر نیازمند برگزاری رویدادهای بین المللی مانند 
فیوچرز است، اما به دلیل بالا بودن هزینه‌های آن 
و همچنین نبود امکانات زیرساختی امکان برگزاری 
 آنها در اصفهان وجود ندارد.در ادامه این نشست، 
ندا مومن زاده، نایب رئیس بانوان هیئت تنیس استان 
اصفهان به وضعیت این رشته در بین بانوان اشاره 
داشت و گفت: طی چند ماه گذشته، فعالیت های 
زیادی در هیئت تنیس صورت گرفته و چند دوره اعزام 
به مسابقات کشوری و میزبانی مسابقات را داشته ایم.
وی با اشاره به میزبانی اصفهان در مسابقات قهرمانی 
 کشور زیر 14 سال بیان داشت: در دو رده زیر ۱۵ سال 
و زیر ۱۲ سال چهار ورزشکار در رنک‌های برتر کشوری 
داریم و دو دختر اصفهانی نیز در رده زیر 12 سال به تیم 
ملی دعوت شده اند.به گفته مومن زاده، میزبانی تور 
 تنیس آسیا در آذر پیش روی هیئت تنیس استان است 
و تلاش می شود استعدادیابی طبق سیاست‌های 

فدراسیون جهانی انجام شود. 

است.رئیس هیئت تنیس استان اصفهان، ظرفیت 
این رشته برای همگانی شدن را بالا مطرح کرد و گفت: 
تنیس به دلیل ظرفیت و جذابیت بالا و همچنین انگیزه 
بخش خصوصی برای ورود به این رشته، ظرفیت بالای 
خود رابرای همگانی شدن نشان داده و تلاش می کنیم 
 از این ظرفیت هر چه بیشتر استفاده کنیم.رحیمی 
به برنامه‌های هیئت برای هفته تربیت بدنی و ورزش اشاره 
کرد و بیان داشت: با برگزاری رویدادها و همایش‌ها مانند 
اتفاقی که در هفته ورزش خواهد افتاد سعی در شناساندن 

 هرچه بیشتر تنیس به خانواده‌ها داریم. فردا صبح 
در جاده سامت، جشنواره ورزش صبحگاهی عمومی 
برای معرفی این رشته و آموزش رایگان تنیس برگزار 
می‌شود و از همشهریان اصفهانی برای شرکت در این 
رویداد دعوت می کنیم.وی درباره ظرفیت سخت افزاری 
کید کرد: بیش از ۱۰۰ زمین تنیس  تنیس اصفهان نیز تا
در اصفهان داریم، همچنین در بسیاری از شهرستان‌ها 
مانند نجف‌آباد، کاشان و برخوار زمین تنیس وجود 
دارد که بیشتر این زمین‌ها در اختیار ارگان‌ها و بخش 
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گهی ابلاغ اجرائیه آ
40993/46942/بدینوسیله به خانم زهرافرهادی فرزندحبیب اله به شماره شناسنامه 976 
كن : شهرضا سروستان  وشماره ملی 1198991976 كه طبق به آدرس تقاضانامه صدوراجرائیه سا
كن : شهرضاخیابان امیركبیرفرعی 17  مجتمع مسكونی شهیدهمت وطبق اعام متعهدله سا
پاك 20 كدپستی 861486365 كه طبق اعام ماموراداره پست امكان اباغ واقعی درآدرس 
های مذكوربه شماوجودنداشته است اباغ میگردد: براساس قراردادشماره 93338359182 
خ 12 / 11 / 1393 تنظیمی دربانك ملی شعبه غدیر شهرضا شمامبلغ یكصدمیلیون  مور
ازتسهیات بانك مذكوراستفاده كه به علت عدم پرداخت وبنابه درخواست بانك ملی شعبه 
غدیر شهرضا ) بستانكارپرونده ( اجرائیه به مبلغ یكصدوبیست وشش میلیون وسیصدونودویك 
هزاروچهارصدوهفد ریال بابت اصل طلب وسودوخسارت تاخیرتادیه تاتاریخ 08 / 04 / 1396 
كه ازاین تاریخ به بعد روزانه مبلغ شصت وهشت هزاروسی وهفت ریال به آن اضافه میگردد 
صادروپرونده تحت شماره بایگانی 9600074 در واحد اجرای اسناد رسمی شهرضا در جریان 
رسیدگی میباشدلذا به استناد ماده 18 آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی مصوب 1387 مراتب 
ج ومنتشر میگردد  یک نوبت در یكی ازروزنامه های كثیرالانتشارچاپ اصفهان جهت اباغ به شمادر

گهی عملیات اجرائی جریان خواهد یافت./. م الف 271611 وظرف مدت ده روز پس از انتشار آ
                                   مسئول واحداجرای اسناد رسمی شهرضا - محمدمهدی یوسفیان

گهی رای شورا آ
40988/46935/كاسه پرونده :2228/96 شماره دادنامه: 1470- 97/06/18 مرجع رسیدگی 

شعبه 12 شورای حل اختاف شهرستان خمینی شهر
خواهان : نام و نام خانوادگی: حمیدرضا سلطانی ، نشانی: خمینی شهر بلوار منتظری جوی گاردر 
مغازه نانوایی ، خوانده : نام و نام خانوادگی: نرگس عادلی دهنوی نشانی: مجهول المكان ؛ موضوع: 

مطالبه وجه یک فقره سفته
رای قاضی شورای 

در خصوص دادخواست تقدیمی آقای حمیدرضا سلطانی به طرفیت آقای نرگس عادلی دهنوی به 
خواسته تقاضای مطالبه مبلغ پنجاه میلیون ریال وجه نقد بابت یک فقره سفته به شماره 445942 
به انضمام خسارات تاخیر تادیه و هزینه های دادرسی شورا با بررسی مجموع اوراق و محتویات 
پرونده دادخواست تقدیمی ماحظه رونوشت مصدق سفته از توجه به وجود اصل سفته در ید 
خواهان و اینكه خوانده در مقابل ادعای خواهان دفاعی از خود به عمل نیاورده و دلیلی بر برائت 
ذمه خویش به شورا ارائه ننموده دعوی خواهان را وارد و ثابت دانسته مستنداً به مواد 307 و308 
و 309 قانون تجارت ومواد 1258 قانون مدنی و مواد 519 و 522 قانون آئین دادرسی مدنی خوانده 
را به پرداخت مبلغ پنجاه میلیون ریال بابت اصل خواسته و پرداخت خسارات تاخیر تادیه از تاریخ 
خ  97/6/10 لغایت اجرای حكم كه توسط دایره محترم اجرای احكام حقوقی بر اساس شاخص نر
تورم بانک مركزی محاسبه می گردد و پرداخت مبلغ یک میلیون و هشتصد هزار ریال به عنوان 
هزینه دادرسی در حق خواهان محكوم می نماید. رای صادره غیابی  و ظرف مدت بیست روز از 
تاریخ اباغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس ظرف مدت بیست روز دیگر قابل تجدیدنظر 

كم محترم عمومی خمینی شهر می باشد. م/الف: 270578  خواهی در محا
قاضی شورای حل اختلاف شعبه دوازدهم خمینی شهر ـ محمدرضا توازیانی

گهی دعوت و ابلاغ وقت دادرسی و ضمائم آن آ
40987/46934/از دفتر شعبه چهارم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان خمینی شهر در پرونده 
مطروحه كاسه 970962 ح4 به آقای رجب انالوئی فرزند اسفندیار خوانده پرونده فوق الذكر كه 
كن  مجهول المكان اعام شده است و خواهان آن آقای حسن انالوئی و بهنام انالوئی فرزند رجب سا
خمینی شهر خیابان كهندژ خیابان نبوی منش كوچه طاب كوچه مطهری1  بخواسته تقسیم 
خ  تركه و در جریان رسیدگی می باشد اخطار می نماید كه برای جلسه رسیدگی روز چهارشنبه مور
1397/09/28 ساعت 09:30 صبح در دادگاه شعبه چهارم عمومی حقوقی دادگستری خمینی 
شهر مراجعه نماید و یا چنانچه جهات ردی دارید بصورت كتبی قبل از موعد مقرر دادگاه بدفتر 
مربوطه اعام و ارسال دارید و الا تصمیم مقتضی اتخاذ و دادگاه غیابا رای صادر خواهد نمود و 
جهت دریافت نسخه ثانی و برگ دادخواست و ضمائم آن بدفتر دادگاه مربوطه مراجعه نماید این 
ج می  گهی وفق ماده 73 آئین دادرسی مدنی در یک نوبت در یكی از روزنامه های كثیرالانتشار در آ

شود./ م/الف : 270539
مدیر دفتر شعبه چهارم دادگاه عمومی حقوقی خمینی شهر ـ شایان 

گهی اخطار اجرایی آ
40986/46933/شماره: 1606/96 حل12

مشخصات محكوم علیه:نام و نام خانوادگی: محمد مرادی دزكی ، نشانی: مجهول المكان ؛ 
مشخصات محكوم له:نام و نام خانوادگی: مجید خانی ، نشانی: اصفهان خ امیركبیر فروشگاه 

جهان دانگ فنگ
محكوم به:به موجب رای شماره 713 تاریخ 97/04/10 حوزه دوازدهم شورای حل اختاف 
شهرستان خمینی شهر كه قطعیت یافته است. محكوم علیه محكوم است به: پرداخت مبلغ 
دوازده میلیون و پانصد هزار ریال بابت اصل خواسته و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از 
تاریخ سر رسید چک تا زمان اجرای حكم و پرداخت مبلغ یک میلیون و دویست هزار ریال 

بابت هزینه دادرسی در حق خواهان و پرداخت نیم عشر دولتی به صندوق دولتی رای غیابی است.
ماده34 قانون اجرای احكام: همین كه اجرائیه به محكوم علیه اباغ شد محكوم علیه مكلف است 
ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محكوم به بدهد یا مالی معرفی 
كند كه اجرای حكم و استیفاء محكوم به از آن میسر باشد و در صورتی كه خود قادر به اجرای مفاد 
گر  اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم كند و ا

مالی ندارد صریحاً اعام نماید. م/الف: 269377
قاضی شعبه دوازدهم  شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ توازیانی

گهی تجدیدنظر آ
40985/46932/شماره اباغنامه: 9710103633107760 ، شماره پرونده: 9109983633100038 

، شماره بایگانی شعبه: 910040 ، تاریخ تنظیم: 1397/07/19 
كبر حاجی صادقی تجدیدنظر  گهی اباغ دادخواست و ضمائم تجدیدنظرخواهی به آقای علی ا آ
خواه اداره راه و شهرسازی دادخواست تجدیدنظرخواهی به طرفیت تجدیدنظر خوانده آقای علی 
كبر حاجی صادقی نسبت به دادنامه تقدیم كه طبق موضوع ماده 73 و 346 قانون آئین دادرسی  ا
مدنی به علت مجهول المكان بودن تجدیدنظر خوانده مراتب تبادل لوایح یک نوبت در یكی از جراید 
گهی به دفتر دادگاه  گهی می گردد تا تجدیدنظر خوانده ظرف ده روز پس از تاریخ انتشار آ كثیرالانتشار آ
مراجعه و ضمن اعام نشانی كامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم تجدیدنظر خواهی را دریافت 
و چنانچه پاسخی دارد كتباً به این دادگاه ارائه نماید. در غیر اینصورت پس از انقضاء مهلت مقرر قانونی 

نسبت به ارسال پرونده به دادگاه تجدیدنظر اقدام خواهد شد. م/الف:  269610 
منشی شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان خمینی شهر ـ عسگری

گهی رای شورا  آ
97 ،مرجع  40984/46931/كاسه پرونده:396/97 ،شماره دادنامه:6/18-1472/
رسیدگی:شعبه دوازدهم شورای حل اختاف خمینی شهر خواهان: علی كبیریان نشانی: خمینی 
گرس ؛ خوانده: حسن محمودی نشانی: مجهول المكان ، خواسته:  شهر بلوار پاسداران كوی زا
مطالبه وجه چک گردشكار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به كاسه فوق و جری 
تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضاءقاضی شورا ختم رسیدگی را اعام و به شرح زیر مبادرت 

به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا:
در خصوص دادخواست تقدیمی آقای علی كبیریان به طرفیت آقای حسن محمودی به خواسته 
مطالبه مبلغ یكصد میلیون ریال وجه یک فقره چک به شماره 823323 بتاریخ 97/01/28 
عهده بانک آنیل شعبه خام ساری به انضمام خسارت دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با توجه به 
محتویات پرونده دادخواست تقدیمی ماحظه رونوشت مصدق چک و با توجه به عدم حضور 
خوانده در جلسه رسیدگی مورخه 97/06/10 و عدم حضور خوانده در جلسه رسیدگی شورا و نظر 
به اینكه از ناحیه خوانده دلیلی كه حكایت از پرداخت وجه چک نماید ارائه نگردیده فلذا با توجه به 
ح صورتجلسه مورخه 97/06/10 و با احراز اشتغال ذمه خوانده و  نظریه مشورتی اعضاء شورا به شر
استصحاب بقای دین مستنداً به ماده 9 و 18 و 19 و 25 و 27 قانون شوراهای حل اختاف 94/8/10 
و مواد 310 ، 311 ، 313 از قانون تجارت و تبصره الحاقی مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام به 
ماده 2 قانون صدور چک و مواد 198و 519 و 522 از قانون آئین دادرسی مدنی حكم به محكومیت 
خوانده به پرداخت مبلغ یكصد میلیون ریال بابت اصل خواسته و پرداخت خسارت تاخیر تادیه 
از تاریخ سر رسید چک تا زمان اجرای حكم كه توسط دایره محترم اجرای احكام حقوقی بر اساس 
شاخص اعامی از ناحیه بانک مركزی محاسبه می گردد و پرداخت مبلغ دو میلیون و سیصد و پنجاه 
هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان صادر و اعام می گردد. رای صادره غیابی و ظرف 
مهلت 20روز پس از اباغ قابل واخواهی در همین شورا و سپس ظرف مدت بیست روز پس از آن قابل 

كم عمومی حقوقی خمینی شهر می باشد. م/الف: 269032  تجدیدنظر در محا
قاضی شعبه دوازدهم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ محمدرضا توازیانی

گهی رای شورا  آ
40983/46930/كاسه پرونده:97/1059 ،شماره دادنامه:1612 -97/06/31 ،مرجع 
رسیدگی:شعبه 4 شورای حل اختاف خمینی شهر خواهان: محمود نقدی با وكالت پریسا غیاثی 
، به نشانی: خمینی شهر خ شریعتی جنوبی پاساژ الزهرا طبقه اول ؛ خوانده:   به نشانی: مجهول 
المكان ، خواسته: مطالبه وجه چک گردشكار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به كاسه 
فوق و جری تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضاءقاضی شورا ختم رسیدگی را اعام و به شرح 

زیر مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا:
در خصوص دعوی آقای محمود نقدی فرزند محمدعلی با وكالت خانم پریسا غیاثی به طرفیت 
آقای عبداله مهدی زاده علی بگلو فرزند علی به خواسته مطالبه مبلغ 50/000/000 ریال وجه چک 
خ 97/01/05 عهده بانک قوامین به انضمام خسارت دادرسی و  به شماره 9303430469 مور
خسارت تاخیر تادیه نظر به مفاد دادخواست ماحظه رونوشت مصدق چک و گواهینامه عدم 
خ 97/06/26 و عدم ارائه لایحه دفاعیه  پرداخت آن و با توجه به عدم حضور خوانده در جلسه مور
از جانب ایشان و با عنایت به نظریه مشورتی اعضاء شورا و احراز اشتغال ذمه خوانده و استصحاب 
دین و با توجه به وصف تجریدی بودن اسناد تجاری مستنداً به مواد 9 و 18 و 19 و 25 و 27 قانون 
شوراهای حل اختاف مصوب 94/8/10 و مواد 310 ، 311 ، 313 از قانون تجارت و تبصره الحاقی 
مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام به ماده 2 قانون صدور چک و مواد 198و 519 و 522 از قانون 

آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقاب در امور مدنی دعوی خواهان را ثابت دانسته و حكم 
به محكومیت خوانده به پرداخت مبلغ پنجاه میلیون ریال بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ 
1/675/000 ریال بابت خسارات دادرسی و پرداخت حق الوكاله طبق تعرفه و پرداخت خسارت 
ک كامل دین بر مبنای شاخص بهای كالا و  تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک لغایت استها
خدمات مصرفی اعامی از بانک مركزی جمهوری اسامی ایران در حق خواهان صادر و اعام می 
گردد. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20روز پس از اباغ قابل واخواهی در همین شورا و سپس ظرف 
كم عمومی حقوقی خمینی شهر  مهلت 20 روز پس از انقضاء مدت واخواهی قابل تجدیدنظر در محا

می باشد. م/الف: 268926 
قاضی شعبه چهارم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ علیرضا ایزدی

گهی ابلاغ دادنامه ا
40979/46926/خواهان : مصطفی كاویانپور به نشانی شهرضاخیابان حكیم الهی نبش فرعی 

3 لوازم خانگی كاویانپور
 بشماره دادنامه 460 ـ 29 / 5 / 1397 وشماره كاسه پرونده 96 / 767 ش 3ح

ع دهنو          نشانی : مجهول المكان خوانده : وحید زار
موضوع : مطالبه وجه                               رای شورای حل اختاف

ع دهنو به خواسته  درخصوص دعوی خواهان مصطفی كاویانپور بطرفیت خوانده وحید زار
مبلغ چهل ویك میلیون ریال به عنوان اصل خواسته به عاوه خسارت دادرسی و خسارت 
تاخیروتادیهوبه استناددوفقره چك به شماره 51546545 - 30 / 09 / 95  و 51546940 - 30 / 
10 / 95 عهده بانك ملت شهرضاوبه عنوان اصل خواسته به عاوه خسارت دادرسی وخسارت 
تاخیرتادیه بدوا تقاضای قرارتامین خواسته شوراباتوجه به محتویات پرونده وجامع اوراق آن 
ومفاددادخواست تقدیمی ومستندات به پیوست دادخواست مشتمل بررونوشت مصدق 
دستورپرداخت وگواهی عدم پرداخت بانك محال علیه ونظربه امضای خوانده درذیل 
دستورپرداخت كه توسط بانك مربوطه گواهی گردیده وخوانده علیرغم  اباغ قانونی درجلسه 
دادرسی حاضرنگردیده وهیچگونه دلیل ومدركی مبنی برپرداخت مافی الذمه ازنامبرده واصل 
نگردیده است شورادعوی خواهان رامقرون به صحت تشخیص داده وبا استنادمواد310 و 313 
قانون تجارت و مواد198 و515 و 519 و 522 قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی وانقاب درامور 
مدنی وتبصره الحاقی به ماده 2 قانون صدورچك رای به محكومیت خوانده به پرداخت مبلغ چهل 
ویك میلیون ریال بابت اصل خواسته ومبلغ 500 / 042 / 2 ریال بابت هزینه دادرسی وهمچنین به 
پرداخت خسارت تأخیرتأدیه ازتاریخ چك مذكور برمبنای میزان تغییرشاخص سالانه اعام شده 
ازسوی بانك مركزی جمهوری اسامی ایران كه محاسبه آن برعهده واحداجرای احكام مدنی 
دادگستری می باشد درحق خواهان صادرواعام میگرددرای صادرشده غیابی وظرف مدت بیست 
روز پس ازاباغ قابل واخواهی درهمین شعبه وسپس ظرف مدت بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی 

دردادگاه محترم عمومی حقوقی دادگستری شهرستان شهرضا می باشد م الف 270676
                           قاضی شورای حل اختلاف شماره 3 حقوقی شهرضا - منیرالسادات سیدین

گهی ابلاغ دادخواست وضمائم آ
40977/46924/بدینوسیله به آقای صفدرمحمدی ده چشمه فعاً مجهول المكان اباغ می 
گرددكه خواهان ارسان پناهی به نشانی سمیرم پادناروستای كهنگان دادخواستی به خواسته 
مطالبه وجه به این شورا تسلیم كه بكاسه 96 / 848 ش 3 ح  ثبت و وقت رسیدگی برای روز شنبه 
خ 8 / 10 / 97 ساعت 30 / 4 عصر تعیین گردیده اینك حسب درخواست خواهان و به تجویزماده  مور
گهی می شودتا ازتاریخ انتشارظرف یك  73 ق 0 آ 0 د 0 م مراتب یك نوبت دریكی از جراید كثیرالانتشار آ
گربعداً  ماه بامراجعه به دبیرخانه شورای حل اختاف شماره سوم حقوقی شهرضا حاضرشویدوا
گهی باشد یك نوبت منتشرخواهدشدومدت آن ده روزخواهدبود.م الف 270638 احتیاج به نشرآ
عكاشه - رئیس دبیرخانه شورای حل اختلاف شماره سوم حقوقی شهرضا

گهی ابلاغ دادخواست وضمائم آ
40978/46925/بدینوسیله به آقای صفدرمحمدی ده چشمه فعاً مجهول المكان اباغ می 
گرددكه خواهان ارسان پناهی به نشانی سمیرم پادناروستای كهنگان دادخواستی به خواسته 
مطالبه وجه به این شورا تسلیم كه بكاسه 96 / 842 ش 3 ح  ثبت و وقت رسیدگی برای روز شنبه 
خ 8 / 10 / 97 ساعت 4 عصر تعیین گردیده اینك حسب درخواست خواهان و به تجویزماده 73  مور
گهی می شودتا ازتاریخ انتشارظرف یك  ق 0 آ 0 د 0 م مراتب یك نوبت دریكی از جراید كثیرالانتشار آ
گربعداً  ماه بامراجعه به دبیرخانه شورای حل اختاف شماره سوم حقوقی شهرضا حاضرشویدوا
گهی باشد یك نوبت منتشرخواهدشدومدت آن ده روزخواهدبود.م الف 270641 احتیاج به نشرآ
عكاشه - رئیس دبیرخانه شورای حل اختلاف شماره سوم حقوقی شهرضا

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی اباغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای احسان علی بخشی  40967/46912آ
هرسینی فرزند سیاوش خواهان خانم نگار محمدی راد دادخواستی به طرفیت خوانده آقای 
ح كه به این شعبه ارجاع  احسان علی بخشی هرسینی به خواسته طاق به درخواست زوجه مطر
و به شماره پرونده كاسه 9709983734100339 شعبه دادگاه عمومی)حقوقی( دادگستری 
خ 97/8/29 ساعت 11 تعیین كه حسب دستور دادگاه  شهرستان نطنز ثبت و وقت رسیدگی مور

طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المكان بودن خوانده و در 
گهی می گردد تا خوانده ظرف  خواست خواهان مراتب یك نوبت در یكی از جراید كثیر الانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعام نشانی كامل خود، ۔ نسخه  یك ماه پس از تاریخ انتشار آ
ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد .م 

الف 269388
مدیر دفتر شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی شهرستان نطنز - میثم ترابیان

گهی حصر وراثت آ
ح دادخواست به كاسه  40989/46936/حمیدرضا سعیدی پور شناسنامه شماره 3557 به شر
97/388/ ش 1از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده كه شادروان 
رضا سعیدی پور دارای شناسنامه 17 در تاریخ96/7/20 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته 

ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 
1-ناهید حبیب اللهی به شماره شناسنامه 16 نسبت با متوفی زوجه 

2-مریم سعیدی پور فرزند رضا به شناسنامه شماره 0013044885 فرزند متوفی 
3-علی رضا سعیدی پور فرزند رضا شماره شناسنامه 0014385414 فرزند متوفی

4-حمیدرضا سعیدی پور فرزند رضا به شماره شناسنامه 3557 فرزند متوفی 
گهی می نماید تا هر كسی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یكماه به شورا  اعتراضی دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد. م الف 269393
شعبه اول شورای حل اختلاف نطنز

ابلاغ وقت رسیدگی 
40982/46929/شماره نامه: 1397009001055759 شماره پرونده: 9709983621800197 شماره 
بایگانی پرونده: 970224 بدینوسیله به آقای عزیزاله یاسری فرزند فیض اله )افغانی(  فعا مجهول 
المكان به اتهام افترا و توهین موضوع شكایت خانم عزیزه احمدی با وكالت آقای مجید راوندی 
قطبی اباغ می گردد در اجرای ماده 174 آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقاب در امور كیفری 
گهی جهت دفاع از اتهام وارده موضوع كاسه فوق در شعبه  اول بازپرسی  ظرف یک ماه از انتشار آ
دادسرای عمومی و انقاب آران  بیدگل حاضر شوید در صورت عدم حضور پس از اتمام مهلت مقرر 

موجب اتخاذ تصمیم قانونی خواهد شد. م الف 270613
سعید چهارباغی - بازپرس شعبه 2 دادسرای عمومی و انقلاب آران وبیدگل 

گهی حصروراثت رونوشت آ
ح  40981/46928/ خانم زهرا مهدویان فرد آرانی دارای شناسنامه شماره 6199931629 به شر
دادخواست به كاسه 687/97/ش1 از این دادگاه درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین 
توضیح داده كه شادروان نعمت اله مهدویان فرد آرانی بشناسنامه 146 در تاریخ 97/6/8 اقامتگاه 
دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1- سعید مهدویان 
فرد آرانی به كد ملی 6199655095 و 2- محسن مهدویان فرد آرانی به كد ملی 6199720326 و 
3- مجید مهدویان فرد آرانی به كد ملی 6199692039 پسران آن مرحوم  4- فاطمه مهدویان فرد 
آرانی به كد ملی 6199638565 و 5- زهرا مهدویان فرد آرانی به كد ملی 6199931629 دختران 
آن مرحوم و 6- معصومه خاتون غضنفریان آرانی به ش ش 383 همسر آن مرحوم و لاغیر. اینک با 
گهی می نماید تا هركسی اعتراضی دارد  انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک مرتبه آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد  و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

و الا گواهی صادر خواهد شد.م الف 271193 
 حسین باخدا- رئیس شعبه اول دادگاه شورای حل اختلاف آران و بیدگل 

گهی حصروراثت رونوشت آ
ح  40980/46927/ خانم منصوره پوردیان دارای شناسنامه شماره  1263168493 به شر
دادخواست به كاسه 4/279/97 از این دادگاه درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین 
توضیح داده كه شادروان مرحوم محمد نجارزاده آرانی فرزند عباسقلی متولد 1325/9/1 
بشناسنامه 273 و كدملی 6199438213 در تاریخ 95/12/3 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی 
گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-خانم اولیا )علیا( پهلوانیان فرزند  به شماره 
شناسنامه 90 به عنوان همسر 2- خانم منیره نجارزاده آرانی فرزند محمد به شماره شناسنامه 318 
به عنوان دختر 3- خانم مرجان نجارزاده آرانی فرزند محمد به شماره شناسنامه 10778 به عنوان 
دختر4- خانم عاطفه نجارزاده آرانی فرزند محمد به شماره شناسنامه 2723 به عنوان دختر 5- 
آقای حسین نجارزاده آرانی فرزند محمد به شماره شناسنامه 288 به عنوان پسر 6- آقای ابوالفضل 
نجارزاده آرانی فرزند محمد به شماره شناسنامه 12 به عنوان پسر 7- آقای محسن نجارزاده آرانی 
فرزند محمد به شماره شناسنامه 855 به عنوان پسر 8- آقای امیرعباس نجارزاده آرانی فرزند 
محمد به شماره شناسنامه 102 به عنوان پسر. مرحوم دارای همسر 3 فرزند دختر و 4 فرزند پسر می 
گهی می نماید تا هركسی  باشد. اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک مرتبه آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه  اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد. م الف 271451
رئیس شعبه چهارم دادگاه شورای حل اختلاف آران و بیدگل 



تخریب سازه های بی‌ضابطه 
در روستاهای گلستان 

مدتی است از روستای تاریخی شاهکوه 
سفلی که یکی از روستاهای شهرستان 
گرگان به شمار می رود،  خبرهایی مبنی بر ساخت و 
ساز غیر مجاز به گوش می رسد. اهالی روستا، فعالان 
و علاقه‌مندان به حوزه میراث فرهنگی بارها نگرانی 
کنون اقدامی  خود را از این روند اعلام کردند. اما تا
پیشگیرانه برای این روند از سوی نهادهای متولی 
مشاهده نشده است. حاصل این نوع رفتار 
دستگاه‌ها، ساخت بنای پنج طبقه و سه طبقه، آن 
هم در میدان مرکزی روستای شاهکوه سفلی است. 
به باور کارشناسان، ساخت و ساز در بافت تاریخی 
روستا باید از ارتفاع همراز و همگون برخوردار باشد. 
همچنین نوع مصالح به کار رفته در سازه هم باید با 
سایر بناهای روستا همخوانی داشته باشد. 
موضوعی که در ساخت و سازهای اخیر روستای 

شاهکوه سفلی رعایت نشده است. 
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری گرگان در گفت‌وگو با مهر، به استفاده از 
کید می کند و می افزاید: در  اهرم های قانونی تا
نامه ای که توسط این اداره تنظیم شده، خواستار 
جلوگیری از ساخت و سازهای بی ضابطه و قلع و 

قمع بناهای احداثی غیر مجاز شدیم. 
یاسر قندهاری با بیان اینکه این موضوع به صورت 
گر مانع این  جدی پیگیری خواهد شد، می افزاید: ا
نوع ساخت و سازها نشویم، شاهکوه شبیه روستای 
زیارت خواهد شد. وی از بازدید ماهانه برای نظارت 
بیشتر بر ساخت و ساز در روستای شاهکوه سفلی 
خبر می دهد و می‌افزاید: قرار شد تیمی متشکل 
میراث فرهنگی، بخشداری و بنیاد مسکن ماهانه 
سرکشی به روستا داشته باشند. هرگونه ساخت و 
ساز در روستاهای تاریخی اعم از استفاده از مصالح، 
ارتفاع بنا و نمای ساختمان باید بر اساس ضوابط 
سازمان میراث فرهنگی انجام شود. قندهاری با 
بیان اینکه برای احداث بنا در بافت روستا باید از 
اداره میراث فرهنگی گرگان استعلام گرفته شود، 
ادامه می دهد: هرگونه ساخت و ساز اعم از استفاده 
از مصالح، ارتفاع بنا و نمای ساختمان باید بر اساس 

ضوابط سازمان میراث فرهنگی انجام شود.
بر اساس ماده ۵۶۰ قوانین مجازات اسامی برای 
متجاوزان به میراث فرهنگی، »هر کس بدون اجازه 
از سازمان میراث فرهنگی کشور یا با تخلف از ضوابط 
مصوب و اعلام شده از سوی این سازمان در حریم 
آثار فرهنگی تاریخی عملی انجام دهد که سبب 
 تزلزل بنیان آنها شود، یا در نتیجه آن عملیات،
 به آثار و بناها خرابی یا لطمه وارد آید، علاوه بر رفع 
آثار تخلف و پرداخت خسارات واردشده به حبس از 

یک تا سه سال محکوم می شود.«
بر همین اساس، جانشین دادستان مرکز استان از 
برخورد سریع، قاطع و قانونی با ساخت و سازهای 
غیرمجاز در بافت تاریخی روستای شاهکوه سفلی 
خبر می دهد و می افزاید: وظیفه دادستان است که 

با جرم برخورد کند.  

 خبر بد ایران برای 
گردشگران صربستان!

در پی توقف لغو روادید شهروندان ایرانی 
توسط دولت صربستان، این عمل به‌صورت 
متقابل برای گردشگران ورودی از صربستان به 

کشورمان اجرایی می‌شود.
به‌گزارش مهر، اداره گذرنامه وزارت امور خارجه در 
بخشنامه‌ای اعلام کرد : بنا بر اجرای اصل عمل متقابل 
و با توجه به توقف رژیم لغو روادید اتباع ایرانی برای 
ورود به صربستان، این عمل به‌صورت متقابل برای 
اتباع صربستان که قصد ورود به ایران دارند اجرایی 

می‌شود.
در این بخشنامه آمده است از سه‌شنبه ۲۴ مهر 
۹۷ اتباع ایرانی برای سفر به صربستان و همچنین 
اتباع کشور صربستان برای ورود به ایران باید روادید 

دریافت کنند.

 

استقبال از آفرود 
رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران، 
گفت: نخستین نمایشگاه بین المللی آفرود 
در راستای ایجاد اشتغال پایدار و رشد تولیدات داخلی 
برگزار می‌شود که نتایج موثری را به همراه خواهد 

داشت.
مهدی سیف به ایرنا اظهار کرد: آفرود سبکی از رانندگی 
ج از جاده  است که مخصوص شرایط سخت و خار
 بوده و به حوزه گردشگری وابسته است و در کشور
 ایران با توجه به ظرفیتی که در زمینه  گردشگری 
و طبیعت‌گردی وجود دارد بسیاری از جوانان 
 از تمامی اقشار به سمت این ورزش پر هیجان 

روی آورده اند.
سیف در حاشیه نخستین نمایشگاه بین المللی 
آفرود، کمپینگ، ماجراجویی و صنایع وابسته افزود: 
نمایشگاه از این باب مورد استقبال قرار گرفته است 
که آفرود و کمپینگ یکی از موضوعات متفاوت و 
مدرن گردشگری است و برای بازدید کننده دارای 
جذابیت‌های منحصر به فرد است و فرد شرکت کننده 
با هیجان و علاقه خاص بازدید خود را انجام می دهد. 
ما شورای راهبردی گردشگری در شهرداری تهران 
 تشکیل داده ایم و موضوعات مختلف مرتبط را 
در این شورا مورد بررسی قرار داده ایم، اما برای 
بهبود عملکردمان در توسعه گردشگری باید 

برنامه‌ریزی‌های دقیقی داشته باشیم. 
نخستین نمایشگاه بین المللی آفرود، کمپینگ، 
ماجراجویی و صنایع وابسته از23 مهرماه در برج 
 میاد تهران آغاز شده و تا 27 مهر ادامه خواهد

 داشت .

 برنامه های قطر
برای جبران کسری گردشگری

شمار گردشگران ورودی به قطر در نیمه 
 نخست سال ۲۰۱۸ میادی بیش از 
یک سوم کاهش داشته است و به ۹۴۵ هزار نفر نزول 
یافته، این در حالی است که این رقم در مدت 
مشابه سال ۲۰۱۷ میادی ۱.۵ میلیون نفر بود. 
بخش بزرگی از این کاهش در نتیجه سقوط 
گردشگران ورودی به قطر از  چشمگیر شمار 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس پس 
از اعمال تحریم‌های یک جانبه علیه قطر از سوی 
عربستان، بحرین و امارات از ژوئن سال گذشته 

میلادی بوده است. 
در نتیجه این تحریم، امسال ۵۳۸ هزار گردشگر 
کمتر از کشورهای عضو شورای همکاری خلیج 
ک قطر شده‌اند و  فارس به عنوان گردشگر وارد خا
همچنین شمار گردشگران ورودی به قطر از سایر 
بخش‌های جهان عرب ۴۵ درصد افت داشته است.  
همچنین رشد ورود گردشگران از دیگر مناطق چون 
آسیا، اروپا و آمریکا آن قدر کم بوده که نتوانسته 
این کسری گردشگر را 
 برای قطری‌ها جبران

 کند. 
اداره  اجرایی  رئیس 
گردشگری قطر گفت  
این تحریم‌ها موجب 
استراتژی‌های  شده 
گردشگری خود را خیلی 
سریع‌تر از پیش بینی‌ها 
توسعه دهیم که  موجب 
تسریع در برنامه‌های 

آینده ما شده است.
 قطر در جایگاه یک 
گردشگری  مقصد 
پیش از این تحریم‌ها، 
بازارهای خود را تنوع 
 نبخشیده بود و روی منطقه خودمان خیلی تمرکز 

کرده بود. 
مسئولان گردشگری قطر در راستای تاش برای 
گردشگر،  تنوع بخشیدن به بازارهای جذب 
کنون شرایط لغو ویزا را برای  از سال گذشته تا
کنون  دارندگان  کرده‌اند و ا کشور فراهم   ۸۸ 
پاسپورت ۸۸ کشور می‌توانند بدون نیاز به ویزا به 
این کشور سفرکنند و برای مسافران ترانزیت نیز 

ویزای رایگان در فرودگاه صادر می‌شود.
شاید بزرگ ترین برگ برنده قطر برای ارتقای جایگاه 
خود در جایگاه یک مقصد گردشگری، جام جهانی 
فوتبال باشد که قرار است در سال ۲۰۲۲ میلادی 

برگزار شود.
 هشت استادیوم میزبان این رقابت در مراحل 
مختلف ساخت و تکمیل هستند و حضور شمار 
زیادی گردشگر به این کشور با نزدیک شدن به این 

جام جهانی تضمین شده است. 
»حسن الابراهیم« درباره ایجاد ظرفیت هتلی 
مناسب برای میزبانی از رقابت جام جهانی ۲۰۲۲ 
نیز توضیح داد: هدف ما ساخت و سازی است 
که در نهایت بیهوده نباشد و هزینه‌های سنگین 
نگهداری بر ما تحمیل نکند، بنابراین برای تعداد 
ح های توسعه سقف تعیین  ساخت و سازها و طر

کردیم.
 قطر اقامتگاه‌های موقتی چون کشتی‌های تفریحی 
بزرگ را در نظر گرفته است وتلاش ما این است که 
بیش از حد ساخت و ساز نکنیم، بلکه به اندازه 
 کافی و برای ایجاد یک صنعت گردشگری پایدار 

ساخت و ساز کنیم. 
رئیس اجرایی اداره گردشگری قطر درباره ایده 
استفاده از جزایر ایرانی )کیش و قشم( برای اسکان 
برخی گردشگران در جام جهانی نیز گفت من از 

چنین چیزی اطلاعی ندارم.   

 

 گام گردشگرانه 44 طرحی
 آران و بیدگل  

سرپرست اداره میراث فرهنگی شهرستان 
ح  آران و بیدگل از جذب و هدایت ۴۴ طر
سرمایه گذاری در حوزه توسعه  گردشگری 

شهرستان آران و بیدگل خبر داد.
مجید نوری با اعلام این خبر افزود: سرمایه گذاری 
در بخش توسعه تاسیسات گردشگری با استقبال 
خوبی روبه رو شده و امید داریم بتوانیم با تعامل 
سازنده به رشد صنعت گردشگری منطقه کمک 

کنیم.
کوکمپ، مجتمع خدماتی و رفاهی، هتل،   ا
ح های  اقامتگاه سنتی و بوم گردی، از جمله طر
سرمایه‌گذاری در حال پیگیری و اجرا در سطح 

شهرستان آران و بیدگل است.
گی های خاص خود،  او افزود: گردشگری با ویژ
صنعتی پویا با آینده ای روشن تلقی می‌شود و 
گذاری در این صنعت از اهمیت  سرمایه 
ویژه‌ای برخوردار است و اداره میراث فرهنگی 
شهرستان آران و بیدگل در راستای توسعه 
زیرساخت‌های بخش گردشگری شهرستان آران 
 و بیدگل آماده همکاری با سرمایه گذاران بخش 

خصوصی است.

09 سال چهاردهم، شماره 3323 میراث و گردشگری
پنجشنبه

26  مهر 1397

اهالی فهرج در حالی از بی‌توجهی مسئولان اداره 
کن تاریخی مانند  میراث فرهنگی نسبت به اما
ج گلایه می‌کنند که مسئولان  مسجد جامع و آب انبار فهر
ح‌های  اداره میراث فرهنگی عدم اولویت‌بندی طر
مشارکتی از سوی مسئولان این روستا را عامل اصلی در 
کن تاریخی  این باره می‌دانند و باور دارند که نسبت به اما

این روستا بی‌توجهی صورت نگرفته است.
ج از توابع بخش مرکزی  به گزارش ایسنا، روستای فهر
شهرستان یزد، در ۲۲ کیلومتری جنوب شرقی یزد و در 
مسیر جاده یزد- بافق قرار گرفته است. برخی منابع، 
ج را در حدود پنج‌هزار سال ذکر  قدمت روستای فهر
کرده‌اند. این روستا در گذشته‌های دور، دروازه ایساتیس 

و یکی از چهار بخش مهم و اصلی شهر تاریخی یزد قدیم 
بوده است.محمد صادق حسینی، رئیس شورای اسلامی 
روستای فهرج با اشاره به مشکلات موجود در این روستا، 
ج مناسب  اظهار می‌کند: وضعیت مسجد جامع فهر
نیست و باید هیئت امنای رسمی برای آن شکل بگیرد . 
مسئولان استان عنوان می‌کنند که اعتبار مورد نیاز برای 
رسیدگی و حفظ مسجد باید از تهران تامین شود، ولی 
نه‌تنها هیچ اقدامی برای مرمت آن نمی‌کنند، بلکه نسبت 

به معرفی آن نیز بی‌توجه هستند .
ج  این مسئول بی‌توجهی به آب انبار مجاور بازارچه فهر
را که در نزدیکی مسجد جامع واقع شده، نیز نمونه‌ای از 

کن تاریخی این روستا ذکر می‌کند . مشکلات اما

  معاون صنایع‌ دستی سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری از آغاز پروژه مشترک 
کاوای  تحقیقاتی صنایع دستی ایران با بنیاد صلح ساسا
ژاپن خبر داد.پویا محمودیان در گفت و گو با ایرنا تصریح 
کرد: در نشستی با مدیران منابع خاورمیانه، برنامه‌ریزی 
خاورمیانه و کشورهای اسامی و مدیر بخش تحقیقات 
کاوا« منعقد شد تا معاونت صنایع دستی و  بنیاد »ساسا
هنرهای سنتی سازمان میراث فرهنگی با این بنیاد در 

زمینه‌های فرهنگی علمی آموزشی همکاری کند.
او با اشاره به اینکه  بیش از 75 درصد از فعالان حوزه 
صنایع دستی ایران را بانوان تشکیل می‌دهند، گفت: 
مقرر شده اولین برنامه مشترک ما با نام »زنان و صنایع 

دستی« با محوریت زنان ایران در سال آینده میلادی 
برگزار شود. این پروژه به صورت تحقیقاتی خواهد بود 
و خروجی‌های این پروژه به صورت مشخص اعام 
می‌شود و البته به دنبال آن، کارگاه‌های آموزشی و هنری 
نیز خواهیم داشت. با این اقدامات ما زمینه گفت‌وگو و 

تجمیع و انتقال تجربه‌ها را فراهم می‌کنیم .
کاوای  »جانکو چانو« مدیر اجرایی بنیاد صلح ساسا
ح که با هدف  ژاپن به ایرنا گفته بود این بنیاد ژاپنی مطر
گیری و گسترش صلح و حضور اجتماعی زنان شناخته  فرا
شده است،  پیش از این با معاونت امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری، وزارت امور خارجه و کتابخانه ملی 

ایران نیز همکاری داشته است

میراث و                    گردشگری دیده بان                           گردشگری

عصارخانه فراموش‌شده جماله!
 بناهای ارزشمندی زیر سایه مهم‌ترین میراث اصفهان گم شده‌اند

بی مهری به روستای پنج هزار ساله
ج را نمی‌بینند! فهر

همکاری ایران و ژاپن برای صنایع دستی
اولین برنامه مشترک با عنوان زنان و صنایع دستی برگزار می‌شود

پاسداشت میراث خط اصفهان 
روزی به یاد میرعماد،  خطاط شهیر صفوی

اصفهان را باید با چهره‌هایش پاس‌داشت، 
چهره‌هایی که میراث‌ این شهر را خلق کرده‌اند 
و ردپایشان حالا یادگارهای ماندگار اصفهان‌اند. 
میرعماد حسنی یکی از نوابغ خوشنویسی ایرانی، در 
اصفهان آرام گرفته، همچنان که یادگارهایش در ابنیه 
اصفهان جاوید مانده‌اند. مزار این خوشنویس شهیر 
عهد صفوی حالا در گوشه شمال شرقی میدان نقش‌جهان 
است. روز جمعه 27 مهرماه انجمن خوشنویسی 
اصفهان، حوزه هنری و مرکز اصفهان شناسی و خانه ملل 
شهرداری اصفهان برنامه‌ای برای پاسداشت این 
خوشنویس شهیر تدارک دیده اند که در آن دوستداران 
میراث و خوشنویسی به غبارروبی از مزار میرعماد حسنی 
سیفی قزوینی و عبدالمجید طالقانی می‌روند. به این 

صورت که ابتدا ساعت 10 صبح به 
مسجد ذوالعماد مراجعه و سپس با 
حضور در تکیه میرفندرسکی تخت 
فولاد مراسم گرامیداشت را برگزار 
می‌کنند. سپس در ساعت 16 همین 
روز، فیلم مستند میرعماد به 
کارگردانی نیما جوادی در عمارت 
سعدی حوزه هنری به نمایش در 

خواهد آمد. کارگردان مستند میرعماد در گفت‌وگویش 
با ایسنا علاقه شخصی‌اش را مهم‌ترین عامل ساخت 
مستند دانسته و گفته است:  »فیلم 40 دقیقه است و به 
زندگی نام آورترین خوشنویس خط نستعلیق می‌پردازد. 
این فیلم بیشتر به زندگی نامه میرعماد می‌پردازد تا 

چگونگی خطاطی این هنرمند.« مهم 
که جوادی برای  ترین مشکلی 
ساخت فیلمش با آن رو‌به‌رو بوده، 
علاوه بر نبود فضاهای تاریخی مشکل 
مالی بود.  زیرا فیلم را  با بودجه 
شخصی خود ساخته،  در حالی‌که 
دارای  تاریخی  های  فیلم  بیشتر  
اسپانسر هستند. مستند میرعماد 
در زمستان 96 و بهار 97 ساخته شد و حسن جویره، 
هاشم شمس فلاورجانی، علی روح‌الامین، یلدا مرادی، 
محمود خلیلیان، مرجان رحمت اللهی در آن به ایفای 
نقش پرداخته اند. این کارگردان از ساخت سری 
مستندهای مشاهیر صفوی )صائب تبریزی، میرعماد 

قزوینی، حکیم میرفندرسکی، رضا عباسی و ...( در 
اصفهان در آینده ای نزدیک خبر داده است.  نیما 
جوادی به برنامه غبارروبی هم اشاره و بابت وضعیت مزار 
میرعماد اظهار تاسف کرده است. به گفته او،  یکی از 
مهمانان این مراسم نیز نسل نوزدهم میرعماد یعنی 
خانم دکتر پروانه میرعمادی، نقاش و خوشنویس مقیم 
گزارش سرویس میراث و  کانادا، خواهد بود. به 
گردشگری روزنامه اصفهان زیبا، در مسجدی که مزار 
میرعماد را در خود دارد، کتیبه‌های رضا عباسی هم 
وجود دارد و به ویژه در محراب مسجد، کتیبه‌ای به خط 
او را می‌توان دید. در ضلع غربی این مسجد که به 
مقصود بیک هم معروف است، دو اتاق کوک تو در تو 

است که مقبره میرعماد را هم در خود دارد. 

گشت و گذار در کوچه پس کوچه های شهر همیشه 
باعث خشنودی من نشده است؛ درست مثل امروز! 
از ضلع غربی میدان امام علی)ع( وارد بازار شدم و سراغ 
کوچه شیخ بهایی را گرفتم. وارد کوچه شدم. دویست 
متر پیاده رفتم تا به یک بنای منحصر به‌فرد رسیدم. 
خبر از سر در مجلل نبود. نام و نشانی هم نداشت. 
تابلوی ورودی خاصی هم ندیدم. پیرمردی نشسته 
بر صندلی قدیمی در حال فروش شیره انگور و سرکه و 
آبلیمو بود! وارد شدم. با اینکه حدود بیست سال است 
از این بنا استفاده ای نمی شود،  هنوز هم بوی بقایای 
روغن‌های سوخته و کاهگل فضا را پر کرده بود. اینجا 
»عصارخانه جماله« است که در محله ای به همین نام 

یعنی محله جماله قرار دارد.

 

در این مکان ها عصاره و شیره دانه های مختلف را 
می‌گرفتند. از این رو، نام »عصارخانه« را بر آن نهادند. 
ساخت این بنا به قبل از دوره شاه عباس اول 
برمی‌گردد. روغن دانه‌های مختلف مثل کی کج، ذرت، 
کنجد و...را برای مصارفی چون سوخت چراغ‌های 
کی می‌گرفتند.  پی‌سوز، مصارف پزشکی و مصارف خورا
تفاله حاصل از این دانه ها را »بذر« می نامیدند 
 که درقالب کود یا غذای حیوانات مورد استفاده 

قرار  می دادند.
 بعد از ورود، دقیقا روبه‌رویتان چندین خمره را می‌بینید 
که هر کدام برای روغن خاصی بوده است. عصارخانه ها 
دارای مکان هایی هستند به‌نام »تابوخانه« که در آنجا 
فقط دانه‌ها را بو می دادند. درست زیر پایتان، روی 

زمین در چوبی کوچکی را می بینید که حمال ها به‌جای 
اینکه دانه ها را برای گرفتن روغنشان از پله ها پایین 
ببرند، از طریق همین حفره به پایین می انداختند. 
از پله ها بالارفتم. در این طبقه اتاقی است که محل 
استراحت کارگران بوده است. از این طبقه پایین رفتم.
 طبقه زیرین درست مثل زیر زمینی تاریک است 
که نور آن از سقف تامین می‌شده است. وقتی وارد 
این طبقه شوید، سمت چپ همان محلی است 
 که حمال‌ها دانه ها را از طریق آن حفره به پایین 

می انداختند. 
که سمت راست است »شتر خوان«  به فضایی 
می‌گویند، جایی است که بارهای سنگین را با شتر 
از این مکان وارد عصارخانه می‌کردند. از این فضای 
اولیه وارد فضای دوم شدم که به آن آسیاب خانه می 
گویند. تیر چوبی بسیار بزرگی در این مکان قرار دارد که 
»شاه تیر« نامیده می شود.  این تیرحدود سی متر طول 
دارد. چرخاندن تیر به این بزرگی و آوردنش به داخل 
عصارخانه کار مشکلی بوده است، از این‌رو، مجبور 
بودند دیوار خانه‌ها را به اندازه ورود این تیر خراب کنند 
که البته انجام این کار برای صاحب خانه خوش‌آیند 

بود. چرا که عصارخانه ها مایه روشنایی بودند و نزد 
مردم تقدس داشتند. برای گرفتن روغن دانه‌های 
مختلف، ابتدا دانه مورد نظر مانند کنجد را با آب 
مخلوط می کردند و روی سنگ دایره ای بزرگی  که 
به آن»بغل کِــش«  می‌گویند،  می ریختند. سنگ 
دیگری که به شکل دایره قطوری است و »بارمالی« 
نامیده می شود، روی دانه ها کشیده می‌شد و 
آنها را به شکل خمیر در می آورد. در مرحله بعد، 
این خمیرها را روی سینی های فلزی که به آنها 
»کپی« می‌گفتند می ریختند. روی هر سینی کنفی 
قرار می‌دادند و بعد سینی دیگر. به همین ترتیب تا 
همه سینی ها پر از خمیر شود. آنها را در گودالی به 
نام »پاچال«  می‌گذاشتند. قرقره بزرگی را با اهرمی 
می‌چرخاندند تا یکطرف شاه تیر به بالا و طرف 
 دیگر آن که سمت سینی ها بود، به پایین برود. 
به این ترتیب، این تیر بزرگ روی سینی ها فشار 
وارد می‌کرد و روغنی که به صورت خمیر روی این 
سینی‌ها قرار داشت، سرریز می کرد و در پاچال 

ریخته  می‌شد.
 این روغن را با ظرفی جمع می‌کردند و داخل 
خمره‌ها می ریختند. بعد از این فضا وارد فضای 
دیگری شدم که فقط برای آسیاب کردن دانه‌ها 
و نه گرفتن روغنشان بوده است. به این‌صورت 
که دانه‌ها را روی سنگ بزرگ زیری می ریختند و 
بعد چوبی را که به شکل اهرم است، بر گردن شتر 
می‌انداختند و با تسمه زیر گلویش را می بستند.
شتر می چرخیده و دانه را به این شکل آسیاب 
می‌کرده است. بعد از عبور از آسیاب خانه دوم 
وارد قسمتی می شویم که آب مصرفی عصارخانه 
از اینجا تامین می‌شده است. چاه آبی وجود 
خ چاه قرار دارد. فردی آب  که روی آن چر دارد 
را از چاه می کشیده و داخل حوض می ریخته 
 است و از این حوض آب برمی‌داشتند و استفاده 

می کردند. 
می‌شود گفت این کامل‌ترین و بهترین عصارخانه 
اصفهان است، ولی متاسفانه صاحب عصارخانه به 
تنهایی قادر به مرمت و بازسازی اش نیست و روز به 
روز قسمتی ازآن تخریب شده و می ریزد و به دست 
فراموشی سپره می شود. از عصارخانه بیرون آمدم و 
گر فردی روی این عصارخانه  به این فکر می‌کردم که ا
سرمایه گذاری میکرد چقدر برای گردشگران ایرانی 
و خارجی و حتی نسل های بعدیمان مکانی جالب 
می‌شد که هوش و استعداد ایرانیان در 400 سال 

خ می کشید!  پیش را به ر

این روزها توجه همه به کاخ ها، مساجد، موزه ها و مقبره ها معطوف شده است. 

فاطمه 
لاوی

گویی بناهای تاریخی دیگر زیر سایه سنگین این  بناها فراموش شده اند، در صورتی که 
سبک معماری و روند کار و استفاده بعضی بناها آنقدر جالب و منحصر به فرد است که 
برای دقایقی این سوال را مطرح می کند که آخر چهارصد سال پیش چطور توانستند 
اینها را بسازند؟! عصارخانه جماله در محله تاریخی شمال اصفهان یکی از این ابنیه مهم 

است که هنوز قدرش را نمی‌دانیم و جذابیت‌هایش را نمی‌شناسیم. 

بزرگ ترین 
برگ برنده قطر 

برای ارتقای 
جایگاه خود 
در جایگاه 
یک مقصد 
گردشگری، 
جام جهانی 
فوتبال است
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 اعطای نشان ملی مهتاب 
در جشنواره مد فجر

 طی روزهای اخیر اخباری مبنی بر 

 عطیه 
پژم

انعقاد تفاهم نامه‌ای بین معاونت 
 امور هنری وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی و منطقه آزاد چابهار 
منتشر شده که بخشی از آن 
معطوف به اعطای نشان ملی 
مهتاب با هدف احیای دوخت و دوزهای بومی است. 
این نشان با نام و یاد مهتاب نوروزی، سوزن دوز اهل 
سیستان و بلوچستان در هشتمین جشنواره 
بین‌المللی مد و لباس فجر که بخشی از آن در چابهار 
برگزار می‌شود، اهدا خواهد شد.انتشار این اخبار 
تداعی‌گر میزان اهمیت و جایگاه حفظ و احیای 
سنت‌های بومی در عرصه مد و لباس کشور است، در 
حالی که تنوع در تولیدات بشر، به لحاظ تعدد در 
جامعه انسانی همیشگی بوده و سرعت این تنوع 
حداقل در مورد لباس همواره و برای همه اقوام و 
ملت‌ها یکسان نبوده است.هر چند در بسیاری از 
موارد طرح‌ریزی برای خلق این تنوع به طور معمول 
گاهانه نداشته است، اما به جرئت  صورتی منسجم و آ
 می‌توان گفت در بحث دوخت‌های سنتی
 و سوزن‌دوزی‌ها، هنرمندان ایرانی به خوبی 
توانسته‌اند پدیده لباس را که با خصوصیات مختلف 
 فردی و اجتماعی انسان در ارتباط است، 
از دیدگاه‌های متفاوت از قبیل روان‌شناسی، اقتصاد، 
جامعه شناسی، مذهب، تاریخ، زیبایی و غیره مورد 
 مطالعه قرار داده و بحث‌‌های مفصل و مختلفی
 در مورد هرکدام انجام دهند.در حقیقت تلقی معاونت 
امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در پرداختن 
به موضوع حفظ و احیای لباس اقوام ایرانی، به منزله 
دست یافتن به محصول و فرآیندی است که مقولات 
ک را از یکدیگر متمایز  هنری و صنعتی در حیطه پوشا
ساخته و به عنوان یک فرآیند، برآوردن خواسته‌های 
فرهنگی و اجتماعی در مورد چگونگی نمایان شدن 
لباس زیبا بر تن آدمی را مد نظر قرار داده است.نشان 
ملی مهتاب از این پس با حمایت معاونت امور هنری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی توسط منطقه آزاد 
چابهار در حوزه دوخت و دوزهای بومی در سطح ملی 

و منطقه‌ای اعطا خواهد شد.

هنر اروپایی در حراج کریستیز 
کریستیز نیویورک در حراج هنر اروپایی 
 )بخش دوم( آثاری از هنرمندان اروپایی 
از جمله هنرمندانی از کشورهای اتریش، آلمان، هلند، 
 فرانسه و ... را چکش می‌زند. به گزارش هنر آنلاین، 
در این حراج آپاری از جان اتکینسون گریمشاو 
)1893-1836( با قیمت پیشنهادی 250 تا 350 هزار 
کوئکوئک )1885-1839( با قیمت  دلار، ویلم 
پیشنهادی 180 تا 220 هزار دلار، ژان باپتیست کامیله 
کوروت )1875-1796( با قیمت پیشنهادی 150 تا 250 
هزار دلار، رودولف ارنست )1932-1854( با قیمت 
پیشنهادی 150 تا 250 هزار دلار و آدولف سیل )1907-
1829( با قیمت پیشنهادی 150 تا 250 هزار دلار 

چکش خواهد خورد.

 تسهیلات 2000  میلیاردی 
به مشاغل فرهنگی 

باانعقاد یک موافقت نامه فرهنگی_تجاری 
میان سازمان برنامه و بودجه و وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی،  ایجاد ۱۶ هزار شغل با دو هزار 
میلیارد تومان تسهیلات برای حوزه مشاغل فرهنگی 

تصویب شد.
به گزارش ایسنا، سید عباس صالحی،  مشاغل 
کید کرده که  فرهنگی را مشاغلی مولد دانسته و تا
سرمایه گذاری در حوزه فرهنگ، یک سرمایه‌گذاری 
 پربازگشت در حوزه ای مستعد کارآفرینی

 است.
نگاه  نوع  باید  که  است  گفته  وی همچنین 
و رویکرد رایج به منابع مالی حوزه فرهنگ تغییر 
 کند. ما نیز مصرانه پیگیر ایجاد خیابان ها، گذرها 
و میدان های فرهنگ و هنر هستیم و تا پایان سال، 
 در 10 شهر این پروژه را که موجب ایجاد اشتغال 
 و مصرف فرهنگی می شود، به انجام خواهیم 

رساند. 
ح شناسایی و گسترش  وزیر ارشاد همچنین از طر
 پتانسیل های شهرهای خلاق، به عنوان یکی دیگر 
از طرح های مطرح در زمینه شناسایی پتانسیل‌های 
فرهنگی اقتصاد ایران سخن گفته و تصریح کرده که 
سرانه فضای فرهنگی و هنری در کشور بسیار ضعیف 
بوده و با میانگین جهانی فاصله زیادی دارد. با این 
حال به گفته وی هنوز در کشور احساس کمبود 

سرانه فضاهای فرهنگی احساس نمی شود. 
وزیر ارشاد همچنین گفته سرانه میزان مصارف 

فرهنگی در ایران بسیار ضعیف است. 
وی بر همین اساس بخش دولتی و خصوصی را ملزم 
دانسته که پای کار بیایندتا این‌گونه تقاضای مصارف 

فرهنگی ایجاد و روز افزون شود. 
صالحی در پایان افزوده که صنایع فرهنگی به 
توسعه شتاب می بخشد، چون این صنایع ارتباط 
 مستقیمی  با خلاقیت دارند و نیاز به سرمایه 
 و تکنولوژی بالایی ندارند. به همین خاطر، باید 
 با توجه به ظرفیت های بومی، اقلیمی و تاریخی، 

بر صنایع فرهنگی سرمایه گذاری کرد. 

 مردم سالاری
 کلید خلق ارزش فرهنگی

کتاب »صنایع فرهنگی، صنایع آینده«، 
جزءاولین کتب منتشر شده در حوزه صنایع 
فرهنگی و خلاق در ایران محسوب می شود که در قالب 
 تحقیق و مقایسه موردی بین چهار منطقه و کشور 
به مباحث اقتصاد هنر  و صنایع فرهنگی پرداخته 
است.در قابلیت و ظرفیت اقتصادی صنایع‌فرهنگی 
همین بس که نرخ رشد آنها سه تا چهار برابر صنایع 
سنتی و صنایع کارخانه‌ای است و این نرخ رشدی 
 نیست که از منظر توجه سیاستمداران و رهبران 
و سیاست‌گذاران اقتصادی دور بماند و کارآفرینان را به 
خود معطوف نکند. زیرا صنایع فرهنگی، دو تا 5.5 برابر 

صنایع کارخانه‌ای اشتغال ایجاد می‌کنند.
بر این اساس در بخش اول کتاب به بررسی ابعاد مختلف 
استراتژی توسعه صنایع فرهنگی در کشور سنگاپور 
پرداخته شده و در پنج فصل، نگاهی به روند تاریخی 
رشد صنایع فرهنگی در سنگاپور و ارائه راهکارهایی برای 

تقویت این حوزه داشته است.
بخش دوم به تشریح سابقه طرح‌ها و برنامه‌های جامعی 
که در زمینه صنعت فرهنگ و تولید محتوای فرهنگی 
در حوزه‌های مختلف صنعت در فنلاند اجرا شده، 
می‌پردازدو توضیحات کاملی در رابطه با مفهوم صنعت 
فرهنگ، اهمیت آن، مراحل تولید محصولات فرهنگی 
 و چالش‌های جهانی صنعت فرهنگ ارائه می دهد.
سومین بخش کتاب که استراتژی‌های توسعه فرهنگی 
در استرالیا را مورد کنکاش قرار داده، با یک جمله کلیدی 
وارد بحث می‌شود: »مردم‌سالاری کلید خلق ارزش 

فرهنگی است.«
 در این بخش روند متفاوتی در تبیین موضوعات پیش 
گرفته شده و در ابتدای بحث به پیش بینی آینده فرهنگ 
استرالیا و توضیح خصوصیات و شاخص‌های  این 
فرهنگ پرداخته می‌شود و نتیجه‌گیری  را در یک عبارت 
 خلاصه می‌کند: پیشرفت و توسعه صنایع فرهنگی 
در کشورهای مختلف، ارتباط مستقیم با فرهنگ بومی 

مردمان آن سرزمین دارد.
 آفریقای جنوبی، چهارمین کشوری است که 
در این کتاب مورد بررسی قرار گرفته و یافته‌های پروژه 
استراتژی توسعه صنایع فرهنگی در این کشور را معرفی 
و پیشنهاد‌هایی در راستای تقویت دستیابی به اهداف 

استراتژی مطرح شده بیان می‌دارد.
در دو بخش پایانی کتاب، استراتژی‌های توسعه 
صنایع فرهنگی در ایالت ساسکاچیوان کانادا و صنایع 
فرهنگی لندن بررسی شده و تعاریفی از نقش فرهنگ 
در تدوین برنامه‌های توسعه‌ای این صنعت و فرصت‌ها 
و چالش‌های پیش روی این حوزه ذکر و نیز وضع 
موجود اقتصادی، سیاسی و جمعیتی لندن و ارتباط 
آن با اقتصاد فرهنگی و صنایع فرهنگی لندن مورد 
کاوی قرار گرفته و در آخر اشاراتی به موارد موفقی   وا
از برنامه‌ها و استراتژی‌های فرهنگی لندن شده است 
که همگی موثق، قابل استناد و تجربه شده با نتایج 
مثبت هستند.کتاب »صنایع فرهنگی، صنایع آینده« 
کیارزم، سیمین  توسط محمدرضا سوهانیان، غلامرضا
 موحد، سارا علوی، مریم بهریان و مرضیه فخرایی 

به نگارش درآمده و در 1393 به چاپ رسیده است.
منبع:وب سایت فناوری فرهنگی

 تئاتر ایران در ۹۶ 
چقدر فروخت؟

بر اساس آماری که به تازگی از سوی مدیر عامل 
تازه منصوب خانه تئاتر با همکاری روابط 
 عمومی اداره‌ کل هنرهای نمایشی منتشر شده، 
درآمد سال 96 تئاتر ایران بالغ بر۸۳ میلیارد و ۶۸۸ 

میلیون ریال اعلام شده است. 
این در حالی است که با گذشت حدود هفت ماه از سال 
مالی جدید در تئاتر ایران، آمار نیمه نخست سال مالی 
97 منتشر نشده و به همین خاطر نمی توان از چند 
و چون مقایسه ارقام، به اقدامات اصلاحی مدیریت 

جدید پی برد. 
به گزارش اصفهان زیبا، به تازگی اینفوگرافی از میزان 
درآمد تئاتر ایران در سال مالی 96 به تفکیک سالن، 
اجرا و تعداد تماشاچی منتشر شده که گفته می شود با 

انتقادات بسیاری همراه شده است. 
در یکی از این اینفوگرافی‌ها که به تعداد نمایش‌ها، 
تعداد اجراها و تعداد سالن‌های تئاتر کشور در سال ۹۶ 

پرداخته، آمده است:‌ 
»در سال 96،  ۶۳۹۰ نمایش در ۱۲۹۲ سالن تئاتر سراسر 
کشور اجرا شده که در مجموع با ۲۰۷ هزار و ۹۰۰ اجرا، 
گر و درآمد  حضور بیش از پنج میلیون و ۵۰۰ هزار نفر تماشا
 ۸۳ میلیارد و ۶۸۸ میلیون ریالی رقم خورده است.
در این آمار تعداد ۸۷۳ نفر برای هر نمایش منظور شده 
و تعداد اجراهای هر اثر هم حدود ۳۲ شب درنظر گرفته 

شده است.«
در آمار ارائه شده آیتم هایی مانند تعداد گروه‌های 
ثبت شده‌ در کشور، تماشاخانه‌های خصوصی، آمار 
گران  هنرمندان تئاتر کشور و آمار نمایش‌ها، تعداد تماشا

و سالن‌های تئاتر کشور لحاظ شده است. 
پیگیری و گفت‌وگو با تعدادی از مدیران انجمن‌های 
نمایشی استان‌ها نشان می‌دهد در بیشتر نقاط 
 کشور آمار دقیق و کاملی برای تمام این جزئیات

 وجود ندارد.
با این حال، برخی رسانه ها عنوان کرده اند که نکات مهم 
و غیرشفافی در این آمار وجود دارد که از آن جمله می‌توان 
به این مورد اشاره کرد: ارائه آمار یک سال قبل تئاتر ایران 
و از دوران مدیریت قبلی اداره کل هنرهای نمایشی 

چه‌سودی دارد؟

گزارش                 گمان شکن اخبار                       کوتاه

شصت و نهمین دوره نمایشگاه بین المللی 
کتاب فرانکفورت در حالی به کار خود پایان داد 
که ایران با صرف هزینه ای 130 هزار یورویی در آن شرکت 
که مدیرعامل موسسه  کرد. این در حالی است 
نمایشگاه‌های فرهنگی ایران از صرفه جویی 20 درصدی 
در هزینه ها خبر داده بود که نسبت به رقم 43 هزار 
یورویی نمایشگاه سال گذشته، به تقریب 87 هزار یورو 

یا نزدیک به 200 درصد افزایش داشته است. 
گر چه ادعا می شود  گزارش اصفهان زیبا، ا به 
 صرفه‌جویی 20 درصدی حضور ایران در شصت 
و نهمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب فرانکفورت، 
روزنه هایی در مدیریت هزینه های جاری حضور در 
رویدادهای بین‌المللی باز کرده، اما واقعیت این است 

که با نوسانات ارزهای پایه در جهان 
به دلیل تحریم‌های ایران، این مسئله 
نمود چندانی در هزینه کرد نهایی 

نخواهد داشت. 
مدیر انتشارات شمع و مه، از ناشران 
 حضور یافته در این نمایشگاه، 
در گفت و گو با مهر عنوان کرده است 
که »در حال حاضر به دلیل شرایط 

اقتصادی حضور در عرصه‌های بین‌المللی دشوار شده 
است«. وی همچنین در ادامه از سه برابر شدن هزینه 
حضور در نمایشگاه فرانکفورت خبر داده است. از 
سوی دیگر غرفه ایران به دلیل شرایط  اقتصادی، 30 
متر کاهش یافته و  هزینه ساخت دکور 40هزار یورو، 

اجاره غرفه 75هزار یورو و هزینه 
داخلی نمایشگاه نیز10 تا 15هزار 
یورو تمام شده است. بنابراین در 
مجموع بین 120 تا 130هزار یورو 
بودجه برای حضور ایران در این 
 رخداد بین المللی هزینه شده که 
 با انتقاداتی همراه بوده است. این 
در حالی است که در سال‌های گذشته 
متراژ غرفه‌های ایران 260 متر بوده که بخشی از آن در 
حدود 42 متر، در سالن شماره سه قرار داشته اما با اضافه 
شدن غرفه کودک و نوجوان، غرفه یاد شده تحویل داده 
شده و به فضایی 220 متری بسنده می شود. امیرمسعود 
 شهرام‌نیا، رئیس موسسه نمایشگاه‌‌های فرهنگی 

 در گفت‌وگو با رسانه ها،‌ از انتخاب خبرنگاران 
به صورت قرعه کشی خبر داده و گفته است که »دو نفر 
به‌صورت نیم‌بها و یک نفر به صورت تمام بها به این دوره 
از نمایشگاه اعزام شده اند«. صرفه جویی های یاد شده 
نیز به گفته وی »از فشرده‌تر کردن اقامت‌ها، کم کردن 
نفرات اعزامی، صرفه‌جویی در دکور و .. آغاز شده، اما 
عمده هزینه ها مربوط به اجاره غرفه‌ها بوده است.« 
ارسال کتاب‌های منتخب و بار متقاضیان به فرانکفورت 
 نیز با حمل رایگان و تا سقف معینی صورت می گرفته،
 با این حال باید دید رایزنی ها، بازاریابی ها و نقشه‌های 
 راه و همکاری ناشران ایرانی و ناشران بین المللی 
در زمانه تحریم و به خصوص رعایت نشدن حق 

کپی‌رایت، چگونه به ثمر خواهد نشست.  

سریال بلند »انگری بردز« برای اولین بار تولید 
می شود. 

این برنامه بین شش تا ۱۲ سال به‌طول خواهد 
انجامید و از ۲۰۲۰ پخش آن شروع خواهد شد.

کمپانی »Rovio« که مالک و صاحب امتیاز »انگری 
 بردز« است، سری جدید این سریال بلند را با یکی 

از دفاتر خود در لندن کار خواهد کرد. 
تهیه‌کنندگان مجموعه جدید اعام نکرده‌اند که به 
طور دقیق چند قسمت خواهند ساخت یا مراحل 
تولید آن چقدر طول خواهد کشید، اما این سری 
اولین سریال بلند »انگری بردز« است که ساخته 
خواهد شد.کمپانی Rovio در همکاری با کمپانی 

که فروش نمایش‌های تلویزیونی انگری   Cake
بردز در سطح بین‌المللی را برعهده دارد، این پروژه 
 را پیش خواهند برد. محصول فعلی تلویزیونی 
و دیجیتال این مجموعه شامل سریال »انگری بردز 
تونز« D2 و اسپین‌آف »انگری بردز بلوز« و »پیگی 
تیلز« است که شخصیت‌های این قسمت‌ها از فیلم 

سینمایی »انگری بردز« گرفته شده است.
کس‌آفیس( جهانی، ۳۵۲  گیشه)با این فیلم در 
میلیون دلار فروش داشت و فیلم سینمایی دنباله 
کران  این مجموعه نیز در سال ۲۰۱۹ در سینماها ا
خواهد شد. کمپانی Cake همچنین کانال یوتیوب 

»انگری بردز« را اداره می‌کند.

لویی ویتون امسال به عنوان ارزشمندترین 
برند جهان شناخته شد. ارزش سرمایه این 

برند چیزی حدود 88میلیارد دلار است.
این برند که به اختصار ال ‌وی نیز خوانده می شود، 
یک شرکت کالای لوکس و خانه مد فرانسوی است، 
که در سال ۱۸۵۴ توسط طراح فرانسوی لویی ویتون 

تاسیس شد.
  این شرکت طیف وسیعی از کالاهای لوکس را تولید 
و ارائه می ‌کند، این محصولات شامل کالاهای چرمی، 
لباس ‌های آماده، کفش، ساعت، طا و جواهر، 
لوازم جانبی، عینک آفتابی، انواع کیف و چمدان، 

نوشت‌افزار و کتاب است.

شرکت لویی ویتون، نه تنها امسال، بلکه در سال های 
 2006 تا 2012 نیز برای شش سال متوالی به عنوان 
 با ارزش‌ ترین نام تجاری در زمینه کالاهای لوکس 

در جهان شناخته شده است.
 پس از لویی ویتون، برندهای دیگری چون 
 »اچ اند ام«، »زارا«، »هرمس«،» گوچی«، »پرادا« 
و »دیور« قرار دارند. در بخش جواهرات و محصولات 
زیبایی، »اورئال« در رتبه اول و پس از آن به ترتیب 

»کارتیه« و »تیفانی اندکو« قراردارند.
 این تحقیق بر اساس عملکرد مالی، سود و تاثیری 
 که روی مخاطب دارد، در 2018 سنجیده شده

 است.

سواری سلبریتی ها بر موج دلار
کچری، سینما را فقیر می کند دستمزدهای لا

پایان پر هزینه نمایشگاه کتاب فرانکفورت
ج برداشت حضور ایران در این نمایشگاه 130 هزار یورو خر

پرندگان خشمگین سریال می شود
فیلم این بازی در جهان ۳۵۲ میلیون دلار فروخت

معرفی گران ترین برندهای جهان 
لویی ویتون با ارزش ترین برند در تولید کالاهای لوکس شد

ک زرد رسانه‌ها،   این روزها، قسمتی از خورا
کچری،  از طریق پرداختن به حواشی دستمزدهای لا
از مجلس تا سینما تامین می شود. سازمان های 
نظارتی نیز به طور معمول به تماشاچیانی بهره بر از این 
شرایط مبدل شده اند، زیرا اقتصاد و در ذیل آن اقتصاد 
کی در درک هنر و صنعت  فرهنگ، به سرطان قوای ادرا
سالم مبتلا شده است. آن‌گونه که حمید فرخ نژاد، 
تنها برای یک گفت‌وگوی کاری به خسرو معصومی، 
کارگردان گفته است: » اول 400 میلیون به حسابم 
بریزید ، بعدا درباره فیلم حرف می‌زنیم!« معصومی 
افزوده است:» من هنوز مستاجرم و ایشان بابت ماهی 
‌۱۳۰میلیون تومانی که باید برای خانواده‌اش به آمریکا 

کی است!« بفرستد، شا
گر،  موضوع ورود پول های کثیف و دستمزدهای اغوا
برای اولین بار نزدیک به پنج سال پیش توسط غلامرضا 
موسوی، عضو شورای عالی تهیه کنندگان و از اعضای 
کمیته یکپارچه سازی و ارتقای نظام تهیه‌کنندگی 
مطرح می شود. وی در گفت و گویی که به تازگی با مهر 
داشته، گفته است: »من حدود پنج سال پیش برای 
 اولین بار در مورد ورود پول های مشکوک به سینما 
کز نمایشی هشدار دادم و گفتم این پول ها منشأ  و مرا
سالمی ندارند و بیشتر برای پولشویی وارد جریان 
نمایش، چه در شبکه نمایش خانگی و چه سینما 
کنشی از سوی  نهادهای  می شوند ولی هیچ وا
مسئول صورت نگرفت و حالا با نمونه های بیشتری 
 از این پدیده روبه‌رو هستیم«.این مسئله، در ادامه 
گری‌های نادر فتوره چی، روزنامه نگار،   با افشا
در مورد سریال  شهرزاد و حواشی تهیه کننده آن به 
اوج خود رسید و با بیانیه تند و تیز خانه سینما همراه 
شد، اما به دلیل لابی‌های قدرتمند، موقعیتی برای 
ریشه کنی نهال سوخته به‌وجود نیامد، چنان که هم 
کنون خبرهایی از‌تولید فصل چهارم آن نیز به گوش   ا
می رسد. قضیه اما به‌پستوی برخی تهیه کنندگان 
خاص یا شرکت‌هایی که در این زمینه سرمایه‌گذاری 
گهان بانوسانات ارزی  کشیده و‌نا کنند نیز  می 
همراه شد و مسئله ای بغرنج را رقم زد. مسئله ای 
که یک سر آن سرمایه گذاری برای تحریف تاریخ و 
فرهنگ بود و سر دیگرش دستمزد سلبریتی هایی 
گاه تا ٧٠ - 60درصد هزینه‌های یک فیلم را  که 
شامل می‌شود و به گفته کارشناسان »چنان که 
بر همین منوال پیش برود، سینما را فقیر خواهد 
کرد«.   این مسئله گویای درک ناقص سلبریتی‌ها 
از بازی های سرمایه و قدرت و نشان‌گر آن است 
گویا سیستمی نظارتی برای تعیین دستمزد   که 

کنون به‌وجود نیامده  یا سرمایه گذاری در حوزه سینما تا
کارآمد است. چنان که فرخ نژاد درباره حضور  یا اینکه نا

در پروژه‌هایی که در آن پولشویی می‌شود، در مصاحبه 
گر مطلع شوم که در یک پروژه  ویدئویی اش اذعان کرده:»ا
پولشویی می‌شود، از بازی در آن خودداری می‌کنم، اما این 
موضوع جزء موضوعاتی است که کمتر از آن مطلع می‌شوم و 
گر هم مطلع شوم بعد از ساخت پروژه‌ است!«  این مسئله  ا
پس از گذر از سینما و شبکه نمایش خانگی، به تئاتر نیز 
کشیده شد تا آنجا که نمایش الیور توئیست به کارگردانی 
حسین پارسایی )مدیر کل دفتر شبکه نمایش خانگی!( 
و بازی دو سلبریتی سینمایی، با هزینه ای 2.5 میلیاردی 
و بلیت هایی باقیمت 90 تا 250 هزار تومان به صحنه رفت 
 و انتقادات بسیاری در پی داشت تا آنجا که وزیر ارشاد 
کچری تیر خلاص  در توئیتی انتقادی نوشت:» تئاتر لا
 به این هنر مردمی است. اداره کل هنرهای نمایشی 
با هم‌اندیشی  و همیاری خانه تئاتر، حریم صحنه را از آن 

 مصونیت دهد«. در مقابل، پارسایی به طور غیرمستقیم 
کنش نشان داد و نوشت: »چطور  به توئیت آقای وزیر وا
سرمایه‌های زیاد در سینما خوب هستند به تئاتر که 
می‌رسند بدمی‌شوند؟« طرح این پاسخ، این پرسش را 
 پیش می‌آورد که چنین پروژه هایی بدون  منطق اقتصادی 
به صحنه می روند و از سوی دیگر قواعد اقتصادی تئاتر 
ایران را برهم می زنند و به نقظه آغازین خود، یعنی سینما 
 می رسانند. جایی که امیر سید زاده در گفت و گو بامهر 
کید کرده و گفته: »یک بازیگر کمدی که قبل   بر آن تا
از افزایش قیمت دلار دستمزد ۳۰۰ میلیون تومانی مطالبه 
می‌کرد، امروز و به بهانه افزایش قیمت دلار، دستمزد خود را 
به ۷۵۰ میلیون تومان رسانده است!« این تهیه کننده البته 
به ظاهر اعتراض چندانی به دستمزد‌هایی که به گزارش 
خبرآنلاین »گاه تا مرز ‌۷۰۰میلیون تومان برای بازیگران 
درجه دو هم رسیده«، ندارد. بلکه ناظر به‌این مسئله 
 است که به گفته مجید اوجی، تهیه کننده در گفت و گو 

با »برنا« : »اشکال از دستمزدها نیست، بلکه مشکل 
اصلی برآوردهای صدا و سیما وسازمان های متولی 
است که از سال ها پیش تغییری نکرده است«. با این 
حال، منصور لشگری‌قوچانی معتقد است که مقصر 
بازیگران نیستند: »فساد از کارگردان و تهیه‌کننده آغاز 
می‌شود. وقتی کارگردان چند برابر دستمزد خود پول 
دریافت کند، بازیگر هم به همان میزان افزایش دستمزد 
خواهد داشت«. رئیس سازمان سینمایی اما در برابر 
حجم بسیار انتقادات، به تازگی وعده داده که تحقق 
نظام تهیه‌کنندگی، دستمزد‌های بازیگران را قاعده‌مند 
خواهد کرد. محمدمهدی حیدریان همچنین گفته: 
گرچه دستمزد حرف مختلف درکشور متفاوت  »ا
است، اما باید پشت این دستمزد‌ها منطق وجود 
داشته باشد«. این همان وعده‌ای است که چندی 
پیش ابراهیم داروغه‌زاده و غلامرضا موسوی نیز آن را 
رسانه‌ای کرده بودند.  داروغه‌زاده گفته بود: »نظام 
تهیه‌کنندگی به‌عنوان کارفرما می‌تواند در منطقی‌کردن 
 دستمزد‌ها تاثیرگذار باشد. موسوی نیز با گفتن اینکه 
»با تهیه‌کنندگانی که دستمزد‌های غیرمتعارف پرداخت 
کنند، برخورد خواهد شد«، به‌نظامی اشاره کرده بود که 
قرار است مانع زیاده‌خواهی شمار معدودی از بازیگران 
شود.آنچه در این موارد شاهد بوده ایم، اما عدم 
ضمانت اجرایی چنین طرح‌هایی بوده است.موسوی 
درگفت‌وگو با مهر عنوان کرده است :»انواع جریمه‌های 
 صنفی برای تهیه‌کنندگان متخلف و محدودیت 
 در صدور پروانه فیلمسازی و همچنین ممانعت 
کران آثار متخلف می‌تواند تاحد زیادی جلوی تخلف  از ا
 را بگیرد«. به تازگی نیز چند تهیه کننده در این زمینه 
به کمیته انضباطی احضار شده اند. همچنین صحبت 
از شفاف شدن هزینه ها، دستمزدها و قرارداد ها نیز 
 به میان آمده. با این وجود، نادر طریقت تهیه‌کننده
 و کارگردان در گفت و گو با رسانه ها گفته است: »چطور 
می‌خواهند راستی‌آزمایی کنند؟ راه فرار ساده است، 
 برای مثال قراردادی ١٠٠میلیونی با بازیگر می‌بندند 
و پشت‌پرده ٢٠٠ میلیون دیگر هم می‌دهند«. این 
درحالی است که در تمام دنیا دستمزد بازیگران 
براساس رتبه و درجه خودشان، اقتصاد سینما، 
هزینه و سرمایه فیلم تعیین می‌ شود و همه ساله 
جداول دستمزد‌های بازیگران ارائه شده و با یک 
 جست‌وجوی کوتاه می‌توان ازمیزان درآمد سلبریتی ها 
باخبر شد. در سینمای ایران اما مسئله دستمزد‌ها 
جزو اطلاعات طبقه‌بندی‌شده به‌شمار می‌آید و این 
 خود، معضلات مربوط به فساد‌های ریزودرشت مالی را 

به‌وجود می‌آورد. 

دیگر طشت رسوایی دستمزدهای لاکچری و پول های شبهه دار وارد شده به سینما، شبکه خانگی 

عادل 
امیری

 و سریال های تلویزیونی، از بام برج میلاد به میان میدان افتاده است. یک تهیه کننده سینما 
به تازگی افشا کرده است: »سلبریتی ها گمان می کنند باید پول مسافرت‌های خارجی، گرین کارت 
آمریکا و هزینه‌های خارج از ایران را از تهیه‌کننده دریافت کنند!« شاید هم حق با آنهاست، زیرا 
 حمید فرح‌نژاد، در ادامه حاشیه های مجازی اش در گفت و گویی ویدئویی گفته:»هر شش ماه 
 به محل اقامت همسر و فرزندم در یکی از کشورهای آمریکایی می‌روم تا گرین‌کارتم باطل نشود. 
در حال حاضر شرایط سختی را می‌گذارنم، من زیر فشار ۱۰ هزار دلاری که ماهانه برای همسرو فرزندم 
می‌فرستم....!« این در حالی است که رئیس سازمان سینمایی به تازگی وعده داده بود:»بازیگران دیگر نمی‌توانند 

دستمزد غیرمعقول بگیرند«. برخی تهیه کنندگان اما می گویند:» این مسئله ضمانت اجرایی ندارد!« 



 عدالت 
کوسیستم کارآفرینی در ا

کنون هر چه درباره بهبود و ارتقای   تا
کوسیستم کارآفرینی اصفهان صحبت شده  ا
از منظر توسعه اقتصادی و رونق کسب‌وکار بوده اما 
کوسیستم  موضوع موردبحث، تاثیر مستقیم عناصر ا
بر توزیع برابر فرصت‌های کسب‌وکار، خلق ثروت و 
کارآفرینی است.منظور تعریف از عدالت، توزیع برابر پول 
و ثروت نیست بلکه توزیع برابر فرصت‌های خلق ثروت 
است که متاسفانه در سال‌های گذشته به‌غلط و تنها 
به دلیل اغراض سیاسی،رانت و مفهوم عدالت 
اجتماعی مورد سوءاستفاده قرارگرفته و صرفا باهدف 
عوام‌فریبی به‌طور مستقیم بین مردم پول توزیع شد و 
این کار نه‌تنها باعث بروز مشکلات متعددی برای 
کشور شد بلکه صحبت کردن از عدالت را هم با 
کوسیستم  مشکلات بسیاری مواجه کرد. در بحث ا
کارآفرینی آنچه بسیار مهم است این است که عناصر 
شکل‌دهنده این زیست بوم به‌دقت شناسایی‌شده و 
در صورت نبود آنها در یک شهر، این عناصر ایجاد یا 
تقویت شوند و امکان استفاده از آن برای همه 
که به‌هیچ‌وجه امکان  شهروندان فراهم شود،چرا
کارآفرینی را  ندارد اول بخواهیم استعدادهای 
شناسایی کنیم و بعد این عناصر  و ابزارها را تنها در 
اختیار ایشان قرار بدهیم، بلکه باید به‌صورت گسترده 
در اختیار همه افراد قرار گیرد تا هر استعدادی بنا به 
ظرفیت و توان خود از این ابزارها بهره‌مند شود، یکی از 
کوسیستم کارآفرینی خوب، نیروی  المان های یک ا
انسانی ورزیده و دارای مهارت‌های لازم برای 

فعالیت‌های اقتصادی و کارآفرینانه است.
در بیشتر شهرهایی که درصدد تقویت این عنصر 
گیر آموزشی اجرا  هستند، برنامه‌های عمومی و فرا
می‌کنند تا همه شهروندان بتوانند از این آموزش‌ها 
بهره مند شده و افراد مستعد کشف و شناسایی شوند. 
امیر دبی، طرحی را با نام یک‌میلیون جوان عرب کد 
نویس و مسلط به مهارت‌های کسب‌وکار در دبی 
رونمایی کرد که مثال خوبی از توزیع برابر فرصت‌های 
آموزشی مرتبط با کارآفرینی و خلق ثروت است.
دسترسی همه شهروندان به منابع مالی خطرپذیر 
است و همه می‌دانیم که برای کارآفرینی وام بانکی اصلا 
گزینه خوبی نیست و نباید به یک فعال کارآفرین وام و 
تسهیلات بانکی اعطا کرد، بلکه به‌جای آن باید برای 
وی سرمایه خطرپذیر و به‌صورت مشارکتی تامین کرد. 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری خطرپذیر با آنچه در ایران 
با نام صندوق‌های جسورانه معروف شده که توسط 
بخش خصوصی راه‌اندازی می‌شوند و ماموریت تامین 
منابع مالی خطرپذیر برای کارآفرینان را بر عهده‌دارند. 
ح  گزیر است صدها طر »صندوق جسورانه« باید و نا
را بخواند و ده‌ها تیم کارآفرین را بررسی کند تا بتواند 
گزینه مناسب سرمایه‌گذاری را انتخاب کند . با توجه 
به این موضوع، ناچار است در دفتر خود را به روی 
تمام استعدادهای شهر باز نگه دارد تا بتواند انتخاب 
درستی داشته باشد.این صندوق‌ها ذاتا باید تا آنجا که 
می‌توانند دایره خدمات خود را گسترده کنند، محدود 
کردن آن به جمع کوچکی از شهروندان سبب نابودی و 

شکست صندوق می‌شود.
کوسیستم کارآفرینی نیز  در خصوص سایر المان های ا
بحث صندوق  در میان است. با توجه به این موضوع 
باید در مدیریت و ارتقای محیط کسب‌وکار یک شهر 
تا آنجا که ممکن است تلاش ‌کنیم، خدمات و عناصر 
آن به‌صورت گسترده در اختیار تمام شهروندان قرار 
گیرد تا موفقیت آن تضمین شود.درواقع گفتمان 
کوسیستم کارآفرینی یک شهر گفتمان توامان  بهبود ا
عدالت و توسعه است. به‌عبارت‌دیگر در مقابل سایر 
پارادایم‌های اقتصادی مانند پارادایم اقتصاد بازار 
که تنها متضمن توسعه می‌شود یا گفتمان‌های 
سوسیالیستی که تنها سبب‌ساز عدالت مصنوعی 
کوسیستم کارآفرین یک شهر  هستند، بحث  ارتقای ا
با ایجاد فرصت‌های برابر خلق ثروت و کارآفرینی به‌طور 

توامان، هم عدالت و هم توسعه را پوشش می‌دهد.
منبع آی تی نیوز

شهر نانوی عمان را 
دانش‌بنیان‌های ایرانی می‌سازند
دبیر ستاد ویژه توسعه فناوری نانو با اشاره به 
حضور هیئت‌هایی از هفت کشور خارجی 
ازجمله عمان در یازدهمین نمایشگاه فناوری نانو 
گفت: 40 شرکت دانش‌بنیان ایرانی در راه‌اندازی شهر 

نانوی عمان همکاری خواهند داشت.
سعید سرکار  افزود: امسال میزبان بیش از ۴۰ 
میهمان خارجی از کشورهای روسیه، بولیوی، 
مالزی، اندونزی، عمان، کره جنوبی و عراق هستیم 
که طیفی از همکاری‌ها را با جمهوری اسامی در 
حوزه نانو تکنولوژی دنبال می‌کنند.او با اشاره به 
نوع درخواست‌های هیئت های خارجی به منظور 
همکاری مشترک با کشورمان در بازدید از یازدهمین 
نمایشگاه فناوری نانو تصریح کرد: برای ‌مثال هیئت 
عمانی بیشتر به دنبال این بود که ابتدا شرکت‌های 
نانو فناوری ایران بتوانند با مکانیسم توسعه بازار در 
این کشور و کشورهای آفریقایی اقدام کنند.سرکار 
تصریح کرد: آنها می‌خواهند شرکت‌های ایران، عمان 
را  در قالب یک هاب و پلتفرم برای تولید محصولاتشان 

در نظر بگیرند.
پروژه شهر نانوی عمان قرار است با همکاری ستاد ویژه 
توسعه فناوری نانوی ایران تا سال ۲۰۲۳ تاسیس شود.
کنون در مرحله مطالعات امکان‌سنجی و  این پروژه ا
طراحی قرار دارد و فاز اول آن در مساحت یک‌میلیون 
مترمربع در ناحیه‌ای در حاشیه شهر مسقط، پایتخت 

عمان ایجاد خواهد شد.
دبیر ستاد ویژه توسعه فناوری نانو خاطرنشان کرد: این 
یعنی شرکت‌هایی که در ایران محصولات نانویی تولید 
می‌کنند در عمان نیز یک واحد تولیدی برای ارسال 
به بازارهای این کشور و همچنین بازارهای عربی و 

آفریقایی راه‌اندازی کنند.

 کارآفرینی در جهان‌نما
 یک شروع خوب است

کارآفرینی یعنی خوداشتغالی همراه با 

احسان 
چاووشی

ریسک! این‌یکی از مهم‌ترین تعاریف 
کارآفرینی و متعلق به ریچارد کانتیلون 
است. کارآفرینی به این معناست که 
نوآوری در ارائه خدمات یا کالا در بازار 
رقابتی باعث خروج بنگاه‌های 
اقتصادی زیان ده یا با بهره‌وری کمتر می‌شود. درگذشته 
دولت‌ها تاش فراوانی کرده‌اند با ایجاد سیاست‌های 
فرهنگی و آموزش افراد، زمینه توسعه کارآفرینی را فراهم 
کنند. اما تجربه نشان داده که کارآفرینی تنها به انگیزه 
فردی تکیه ندارد، بلکه به محیطی مساعد هم نیازمند 
است. اجتماع، قوانین اداری، فضای فیزیکی و زیست 
شهری تا حد زیادی بر فعالیت کارآفرینی تاثیر می‌گذارد. 
کوسیستم  به همین دلیل است که اصطلاحی به نام ا

کارآفرینی اهمیت پیدا می‌کند.
کوسیستم کارآفرینی به افراد، سازمان‌ها و  درواقع ا
نهادهایی اشاره می‌کند که در مسیر تصمیم افراد برای 
کارآفرینی نقش دارند یا محرک یا مانع آن خواهند بود. 
ح کارآفرینی را کاهش  همچنین احتمال موفقیت طر
کوسیستم کارآفرینی زمینه‌ای  یا افزایش می‌دهند. ا
را فراهم می‌کند که لازم است اعضای آن برای رشد 
بنگاه‌های اقتصادی نوآور با یکدیگر همراه شوند. هر 
نهادی که نقش بالفعل یا بالقوه در امر کارآفرینی دارد 
کوسیستم است، مانند ارگان ها دولتی،  ذی‌نفع این ا
کز  کز رشد، مرا دانشگاه‌ها، بانک‌ها، کارآفرینان، مرا
شتاب دهی، رهبران اجتماعی، بنگاه های اقتصادی 

و سرمایه‌گذاری و ....
بدیهی است که شهرداری درقالب یک ارگان که 
نقش بالقوه‌ای در مسیر کارآفرینی دارد، ذی‌نفع 
کوسیستم خواهد بود. قوانین و آیین‌نامه‌های  این ا
این ارگان به همان اندازه که می‌تواند مانع کارآفرینی 
باشد، می‌تواند تسهیل‌کننده و افزایش‌دهنده احتمال 
موفقیت کارآفرینی هم باشد. انتخاب ارگ جهان‌نما در 
جایگاه مرکز کارآفرینی یکی از این موارد است. اما آیا این 
کوسیستم کارآفرینی است؟  تصمیم یک اقدام موفق در ا
برای پاسخ به این پرسش باید موارد زیر را در نظر گرفت.

کوسیستم کارآفرینی  اولین نکته برای ایجاد یک ا
می‌تواند فرهنگ کارآفرینی باشد. مرکز خلاقیت و 
نوآوری شهرداری در مقام یک زیرنهاد مرتبط در این 
نهاد می‌تواند با  کمک به تسهیل قوانین و آیین‌نامه‌های 
اداری، قدم بزرگی برای گسترش فرهنگ کارآفرینی 
در شهر  بردارد. همکاری با مدارس کارآفرینی، اولین 
برای  قدم  و مهم‌ترین 
کوسیستم  ا این  ایجاد 
خواهد بود. این مدارس 
گسترش  با  می‌توانند 
فرهنگ کارآفرینی نقش 
بسزایی در تقویت روحیه 
کارآفرینی در شهر داشته 
کشورهای  باشند. در 
پیشرفته مدارس کارآفرینی 
از دبستان‌ها، فرهنگ کار 
کودکان  و نوآوری را به 
و نوجوانان می‌آموزند. 
همچنین این مدارس 
می‌توانند هنجارهای 
آشکار و پنهان فرهنگی را 
شناسایی کنند و در جهت 
رفع آنها بکوشند.نکته دوم آنکه زیرساخت‌های 
کوسیستم باید طراحی شود. امکان  موردنیاز این ا
رشد و موفقیت کارآفرینی باید در شهر فراهم شود. 
ایده‌ها و نوآوری‌ها باید توان رقابت با دیگر بنگاه‌های 
اقتصادی را داشته باشند. تجربه دیگر کشورها در این 
زمینه مانند معافیت‌های مالیاتی، عوارض شهرداری و 
زیرساخت‌های رایگان عمومی می‌تواند راهنمای خوبی 
برای شهرداری اصفهان باشد. کمک‌هایی که با قوانین 
شهری مناسب می‌تواند زمینه‌ساز رشد کارآفرینی در 
کی، ایجاد  شهر اصفهان باشد. ایجاد فضای کار اشترا
زیرساخت‌های اداری مناسب و ارائه خدمات رایگان 
کوسیستم کارآفرینی می‌تواند از دیگر حمایت‌های  به ا
شهرداری اصفهان باشد.سومین نکته این است که 
انتخاب یک زنجیره از فرآیند کارآفرینی قدمی نیکو اما 
کافی است. تنها یک مرکز شتاب‌دهی، قدم در ارگ  نا
جهان‌نما گذاشته است، این‌یک شروع خوب است 
ولی می‌تواند بسیار بهتر از این باشد. بنابراین شایسته 
کز  است دیگر ذی‌نفعان مانند مدارس کارآفرینی، مرا
رشد، مشاوران کسب‌وکار و بنگاه‌های سرمایه‌گذاری 
نیز بتوانند در کنار این مجموعه فعالیت کنند. با تکمیل 
کوسیستم کارآفرینی  این زنجیره، می‌توان انتظار یک ا
موفق در مجموعه ارگ جهان‌نما داشت. این زنجیره 
کوسیستم کارآفرینی  بدون یکدیگر، نه‌تنها کمکی به ا
نمی‌کند، بلکه ضریب موفقیت کارآفرینی را به‌شدت 

کاهش می‌دهد.
و مورد آخر، موازی کاری سازمان‌ها و ارگان‌ها در این 
زمینه است. بوروکراسی اداری کشور به‌اندازه کافی 
پیچیدگی و موانع فراوان در مسیر کارآفرینی قرار داده 
است که نیازی به موازی کاری نخواهد بود. مرکز 
خلاقیت و نوآوری شهرداری، مرکز فناوری‌های نوین 
شهرداری، کمیته کسب‌وکار دانش‌بنیان گروه آموزش، 
پژوهش و توانمندسازی اتاق صنایع، معادن و بازرگانی، 
شبکه پژوهش و فناوری، شهرک علمی و تحقیقاتی 
و. . . هرکدام در تلاش هستند زمینه مساعدی را برای 
گر همه این نهادها و  کارآفرینی در اصفهان فراهم کنند. ا
ارگان‌ها بتوانند در راستای یکدیگر این امر را دنبال کنند، 
خ خواهد داد.  چه‌بسا جهش عظیمی در این زمینه ر
از سوی دیگر، با همکاری یکدیگر از انجام پروژه‌های 

مشابه و تلاش‌های مجدد جلوگیری خواهند کرد.
با تمام این موارد،  امیدواریم دیگر ارگان‌ها و سازمان‌های 
دولتی نیز با الگوبرداری صحیح از آن بتوانند چتر 
حمایتی گسترده‌ای را برای کارآفرینی شهر اصفهان 
ایجاد کنند. اصفهان باسابقه طولانی و قدمت چند 
هزارساله نشان داده است می‌تواند همچنان یک‌قطب 
بزرگ کارآفرینی در مرکز ایران باشد. کافی است به 

شهروندان و کارآفرینان آن ایمان داشته باشند. 
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شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
صندوق  نماد  ج  در از  )سمات(  وجوه 
سرمایه‌گذاری جسورانه فناوری بازنشستگی در سامانه 
پس از معامات خبر داد تا بدین ترتیب تامین مالی 
صندوق بازنشستگان با استفاده از استارتاپ‌ها رونق 
بگیرد.صندوق بازنشستگی کشوری موسس این صندوق 
۱۰ میلیارد تومانی است و در حوزه بیمه و بازنشستگی و با 
حمایت از استارتاپ‌های حوزه بازنشستگی و سالمندی 
توسط هولدینگ مالی، بانکی و سهام صندوق 
بازنشستگی کشوری تامین مالی را انجام می‌دهد.با توجه 
به نیازهای بازنشستگان تحت پوشش صندوق 
بازنشستگی کشور به‌ویژه در حوزه خدمات عمومی، 

سامت، ورزش و حوزه‌های بیمه‌گری و همچنین این 
موضوع که ارائه خدمات به بازنشستگان دیگر از روش‌های 
سنتی امکان‌پذیر نیست، استفاده از استارتاپ‌ها و 
فناوری‌های نوین، آنها را به یک راه‌حل اثرگذار و مناسب 
کنون ۳۹ صندوق قابل  در این حوزه تبدیل می‌کند.هم‌ا
معامله در بازار سرمایه ایران فعال هستند که صندوق 
سرمایه‌گذاری پروژه آرمان پرند مپنا با ۳۴ هزار و 
۴۳۴میلیارد ریال، بزرگ‌ترین صندوق ETF است.در 
همین رابطه، شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، صندوق 
سرمایه‌گذاری جسورانه فناوری بازنشستگی را در سامانه 
ج کرد تا فرا بورس ایران شاهد  پس از معامات در

پذیره‌نویسی این صندوق شود.

عضو شورای شهر اصفهان گفت: این شهر  
دسترسی خوبی به طبقه خاق خود دارد اما 
کنون به‌خوبی از این طبقه استفاده نکرده است. به گفته  تا
کوروش خسروی،  با توجه به جمعیت جوان اصفهان، 
پیش می‌آید ایده‌ای برای ایجاد کسب‌وکار وجود داشته 
باشد، اما فرد صاحب ایده، کسی را برای مشورت کردن در 
ارتباط با ایده موردنظر پیدا نکرده یا وقتی نیاز به تیمی برای 
راه‌اندازی ایده داشته یا حتی  دنبال منابع مالی خطرپذیر 
می‌گردد، دستش خالی مانده است.  کوروش خسروی در 
تعریف ایده گفت: ایده به معنای جرقه، نوآوری و پیدا کردن 
کنون موردتوجه نبوده است.  فرصتی در بازار است که تا
اصفهان با توجه به برخورداری از امکانات نسبی و فرهنگ 

کوسیستم‌های  کن در آن، یکی از بهترین ا مردم سا
کارآفرینی ایران به شمار می‌رود، به‌طوری‌که در غرب آسیا 

تنها چهار شهر رقیب اصفهان هستند.
وی  بابیان اینکه از سال 2010 ارتباط تنگاتنگی بین 
شهرهای مختلف دنیا برای جذب طبقه خلاق شکل‌گرفته 
کید کرد: اصفهان نخستین شهر کشور است که  است، تا
کوسیستم‌های کارآفرینی  به‌طورجدی برای تقویت ا
فعالیت می‌کند و شورای پنجم با کارآفرینان دست همکاری 
داده است.خسروی تصریح کرد: در این راستا نقشه‌هایی 
کوسیستم‌های  تهیه‌شده که برای‌مثال در کدام نقاط شهر ا
کارآفرینی وجود دارد تا  کارآفرینان بدانند به کجا باید مراجعه 

کنند، آموزش ببینند و دفتر کار راه‌اندازی کنند.

در اصفهان  چند روز پیش قراردادی برای ایجاد یک  مرکز 
کی یا coworkingspace، بسته شد که یک‌طرف  کار اشترا
آن شهرداری است و دیگری، شتاب‌دهنده اصفهان 
هاب. در گفت‌وگویی با  محمدحسین قورچانی، مدیر 
خلاقیت و فناوری‌های نوین شهرداری تلاش شد زوایای 

مختلف چنین رویدادی به بحث گذاشته شود.
گفته‌شده مرکز بزرگ کارآفرینی اصفهان بعد از 
مدت‌ها گمانه‌زنی و پس‌وپیش کشیدن‌های 
سرمایه‌گذاران   اتفاق می‌افتد، این مرکز چه 

مختصات و  کارکردی دارد ؟
کوسیستم کارآفرینی در هر شهر باید ابتدا  برای  بهبود ا
اجزای آن تکمیل شود تا چرخه کامل و سالمی به وجود 
بیاید، بدون حضور هرکدام از این اجزا، نمی‌توان به 

کوسیستم کارآفرینی امیدوار بود. شکل‌گیری و بهبود ا
کنون مباحث بسیاری  در ستاد توسعه کارآفرینی، تا
مطرح‌شده و یکی از مواردی که خوشبختانه  به نتیجه 
رسید، ایجاد مرکز کارآفرینی در مقام یکی از المان‌های 
کوسیستم کارآفرینی سالم در شهر اصفهان است. هدف  ا
از ایجاد این مرکز، وجود فضایی برای  بروز خلاقیت‌ها با 
حضور صاحبان ایده یا استارتاپ‌ها و دیگرانی است که 
فکر می‌کنند می‌توانند راهکار نو و خلاقانه‌ای برای ارائه 

کالا و خدمات یا حل مسائل به‌صورت بهینه‌تر ارائه کنند . 
با این رویکرد، محلی در ارگ جهان‌نما شناسایی شد 
گذاری،  که پس از طی مراحل قانونی و تعیین شرایط وا
به مزایده گذاشته شد و اصفهان هاب  که کنسرسیومی 
متشکل از همراه اول، شهرک علمی-تحقیقاتی و 
دانشگاه صنعتی اصفهان است، برنده مزایده شد.این 
فضا که به‌صورت دوبلکس ساخته‌شده، با قرار گرفتن در 
مرکز شهر و دسترسی مستقیم به سرویس‌های مختلف 
حمل‌ونقل عمومی در کنار آدرس‌دهی مناسب، گزینه 
کی به شمار می‌رود  مناسبی برای ایجاد مرکز کار اشترا
که اصفهان هاب دو ماه برای تبدیل آن به فضای کار 
کی فرصت دارد.اما درباره خصوصیات کارکردی  اشترا
این فضا باید گفت، سرشکن شدن هزینه‌های عمومی 
و حذف برخی زواید هزینه زای محیط کاری، باعث 
ج تمام‌شده محیط کار برای افراد یا  می‌شود مخار
تیم‌هایی که در ابتدای راه خود قرار دارند، به‌صورت 
فراوانی کاهش پیدا کند که برای این کسب‌وکارها بسیار 

مفید خواهد بود.
هدف مدیریت شهری برای ورود به چنین 
عرصه‌ای چه بوده؟ در ‌ظاهر در عدد و رقم، برای 

شهرداری منافع مادی خاصی به همراه ندارد.
هدف مدیریت شهری را می‌توان در کلمه تسهیلگری 
خلاصه کرد، شهرداری در راستای رویکرد پرهیز از 

تصدیگری و افزایش مشارکت شهروندان که بخشی از آنها 
را  طبقه خلاق شهری تشکیل می‌دهند، تصمیم گرفت تا 
تسهیل‌کننده حضور کسب‌وکارهای نوپا، صاحبان ایده 
و استارتاپ‌ها باشد و برای اینکه به تصدیگری نپردازد، 
چنین فضایی با مشخصات خاص و قابلیت‌های جذاب 
را به مزایده گذاشته  است. البته در این مسیر با ارائه قیمت 
نسبتا پایین و مناسب برای چنین فضاهایی، تلاش شد 
ضمن همراهی با کارآفرینان،از تحمیل هرگونه هزینه جدید 
به بودجه  و شهرداری جلوگیری شود. به‌عبارت‌دیگر، 
شهرداری در این زمینه  نگاه سودمحور ندارد و خواهان سود 

بردن دسته‌جمعی شهر و شهروندان از آن است.
آیا در قراردادی که ذکر کردید، در خصوص گروه‌های 
هدف و زمان استفاده یا گروه‌هایی که می‌توانند از این 

خدمات بهره بگیرند، صحبتی شده است؟
در این قرارداد دقیقا بر اختصاص این مکان به فضای 
کید شده که در صورت طی مراحل فنی و  کی تا کار اشترا

راه‌اندازی آن، هر فرد یا شرکتی که شرایط موردنظر را داشته 
باشد، بسته به چیدمانی که برنده مزایده در نظر خواهد 
گرفت، می‌تواند متناسب با عرف چنین مکان‌هایی،  از 
یک میز کار تا محیط‌های مشترک دیگر همچون سالن 
جلسات را به‌صورت ساعتی، روزانه، ماهانه و حتی فصلی 
اجاره کند و به فعالیت خود بپردازد.اما اینکه چه محورها 
یا کسب‌وکارهایی در آنجا مشغول شده و در چه مرحله‌ای 
گانه‌ای است.معتقدیم اصل  به سر می‌برند،مبحث جدا
کی بر وجود محیطی برای تفکر، ایده پردازی و  فضای اشترا
ایجاد هم‌افزایی با دیگر مجموعه‌ها و افراد استوار است تا به 
آنها فرصت و امکانات بیشتری برای یافتن راه‌ها یا بازارهای 
متنوع‌تر و حتی افق‌های جدیدی از نحوه حضور در عالم 
کسب‌وکار بدهد.حالا ممکن است اصفهان هاب که خود از 
شتاب‌دهنده‌های شناخته‌شده به شمار می‌رود، بخواهد 
در این مسیر به ایده‌های جدیدی که قابلیت پرورش دارند، 
خدمات بیشتری متناسب با نیازهای آنها ارائه دهد، این 

مسئله در اختیار خود آنهاست. البته شهرداری در امور 
داخلی و نحوه پیشبرد کارها در این مجموعه دخالتی 
نخواهد داشت و تنها بر استمرار شرایط کاربری که فضای 

کی است، نظارت می‌کند. کار اشترا
مدیریت خلاقیت و فناوری‌های نوین چه 
برنامه یا روندی را برای حمایت فکری از ایده‌ها یا 

ایجاد همگرایی بین آنها در پیش‌گرفته است؟
در پرسش مباحث متفاوتی نهفته است! این خود ما 
بودیم که پیش‌تر هم مشکلات این حوزه را احصا و اعلام 
کردیم، اما مورد استارتاپ‌ها مهم است که آنها خود برای 
مشکلاتشان راه‌حل‌ها را پیدا کنند، هرچند مدیریت 
خلاقیت و فناوری‌های نوین در برنامه‌های ایده کاپ 
یا آی سی پلاس به دنبال شناسایی ایده‌های خلاقانه 
و راهنمایی صاحبان آنها بوده است.این مدیریت 
گر طرحی  در توافق با دیگر مجموعه‌های شهرداری، ا
قابلیت آزمونه شدن داشته باشد، فضای لازم را فراهم 
ح و  می‌کند و البته مراحل بعدی به خود مجریان طر

نتیجه تلاش‌های آنها برمی‌گردد.
از سوی دیگر می‌توانیم در مواردی با معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری یا شهرک علمی- تحقیقاتی 
کره شویم و نیازهای کسب‌وکارهای  اصفهان وارد مذا
نوپا یا استارتاپ‌ها را به آنها منتقل کنیم تا این نهادها 
که متولی خاص حوزه‌های موردنظر هستند وارد عمل 
شوند، اما باید توجه کرد که شهرداری نه شتاب‌دهنده و 
نه نهاد مالی خطرپذیری است که بتواند به‌صورت بازیگر 
یا مداخله‌گر وارد صحنه شود و تنها می‌تواند در نقش 

تسهیلگر وارد شود.
برخی اظهارنظرها و گفته‌ها از سوی فعالان 
ح می‌شود که شهرداری  حوزه کسب‌وکار مطر
می‌تواند با خرید محصولات یا خدمات چنین 
کسب‌وکارها، ضمن تامین نیازهای خود، به سر پا 
ماندن کسب‌وکارهای نوین یاری برسانند! آیا شما 

با این فرض موافقید؟
احتمال دارد تا جایی شهرداری بتواند کمک 
گونی  کند، این نهاد اطلاعات و داده‌های گونا
می‌تواند در اختیار آنها بگذارد که ممکن است در 
ارتقای سطح عملکردی آنها تاثیر داشته باشد  
ح‌های  گونی برای پایلوت طر گونا یا فضاهای 
گر قرار باشد  اجرایی برایشان در نظر بگیرد، اما ا
که چنین  شهرداری فعال‌تر وارد شود، کسانی 
خواسته‌ای دارند بدانند، کسب‌وکارهای موردنظر 
باید امتحان خود را پس داده باشند و در شهرداری 
 در مقام امانت‌دار شهروندان، جایی برای آزمون‌و

خطا نیست.

دیگر جایی برای گسترش صنعت به شیوه قرن گذشته در اصفهان وجود ندارد، دنیا چهره 

مهدی 
محمدی

متفاوتی به خود گرفته که کوره‌های بلند و دودکش‌های عظیم در چشم‌انداز آن، جایی ندارند. 
دنیایی از فناوری و نوآوری که هرروز افق‌های نویی در برابر آن گشوده می‌شود. نگاه کنید به 
مراکز خلاقیتی که امثال گوگل و دیگر کمپانی‌های صدر بازارهای فناوری‌های نوین در جهان به 
راه انداخته‌اند. آنجا از هر رنگ، قوم و ملیتی حضور دارند و کارشان خلق ایده‌های خلاقانه 
و ارائه راه‌حل‌هایی است که ناگهان روی سرسره، در حال دوچرخه‌سواری یا خوردن دومین 
قهوه پشت میزی شلوغ و به‌هم‌ریخته در ذهنی خلاق، چهارچوب ناپذیر و بدون محدودیت  جرقه آن زده‌شده 
است. فضاهایی برای هم‌افزایی کسب‌وکارهای نوین و تیم‌سازی‌های جدید که هزینه‌های کمتری برای 

ذی‌نفعان آن دارد، مثل ایستگاه f در پاریس! 

اخبار                     کوتاه یاددا شت                                     روز

جهان‌نما،  تسهیلگر کارآفرینی اصفهان است
کوسیستم را  کامل می‌کند    مرکز کارآفرینی جهان نما  زنجیره ا

سرمایه گذاری جسورانه برای بازنشستگان
تامین مالی صندوق های بازنشستگی رونق می گیرد

دست همکاری شورای پنجم با کارآفرینان
کوسیستم کارآفرینی اصفهان تقویت می شود ا

 هر نهادی
  که نقش
  بالفعل

  یا بالقوه
 در امر 

کارآفرینی دارد 
 ذی‌نفع 

این اکوسیستم 
است

 خلاقیت عامل زنده ماندن بشر است، از 

مهدی 
برزین

همان وقتی‌که انسان هوموساپینس 
کند و دیگر  توانست سگ را اهلی 
راست‌قامت عصرش، نئاندرتال ها 
نتوانستند یا نخواستند، پس به‌زودی 
روزی رسید که آنها رفتند و اجداد ما 

ماندند.
گر کسی   می‌گویند احتیاج، مادر اختراع است، پس ا
مدعی شود خلاقیت محصول شرایط یا محدودیت 
پدر خلاقیت بوده، نمی‌توان بر او خرده گرفت اما امروز 
عاملی دیگر به این زمین‌بازی اضافه‌شده به نام زمینه 
بروز خلاقیت! مخاطب ایرانی شاید در فیلم‌هایی که 
دیده یا حتی روایات دست‌اول یا دومی که از غرب 

برای او گفته‌شده، شنیده باشد که 
جاهایی هست که می‌توان لم داد، 
تنقلات خورد یا فوتبال دستی بازی 
کرد و تازه پول هم درآورد، انگار که 
شهربازی معروف در داستان پینوکیو 
را برای شما تعریف می‌کند و شما 
چنان می‌نگرید که انگار دارید به 
روباه مکار و گربه نره نگاه می‌کنید، اما 

اشتباه نکنید،  این آرزوی دوران کودکی شما به صورتی 
دیگر، جامه حیات پوشیده است.

 نه اینکه بروید خوش بگذرانید و در پایان گوش دراز 
گر خلاق بوده  شوید، بلکه فضاهایی هست که فردی ا
و در چهارچوب‌های مرسوم نمی‌گنجد و به آنجا برود،  

گر توانست از پس‌کار بربیاید،  کار ‌کند و ا
محصول نویی تولید یا راه‌حلی تازه 
برای مشکلی پیدا کند یا باعث شود 
یک سیستم، بهره‌وری بیشتری پیدا 
کند و البته راه‌حل او اقتصادی باشد، 
در آنجا می‌ماند و بازهم به کار خود و 

تلاش برای ارتقایش می‌اندیشد.
اما آیا افراد خاق همین‌که ذهنشان 
دارای این صفت باشد، کفایت می‌کند و با بردن کلمه 
جادویی خاصی، ذهنشان شروع به تراوش خلاقیت 
خواهد کرد  یا باید آن شرایط اولیه برای او فراهم شود؟ 
امروز  کنار هم قرار گرفتن افراد با گرایش‌های مختلف 
تحصیلی یا تخصص‌های عجیب یا به‌ظاهر بی‌ربط 

است که می‌تواند آنها را در هم‌افزایی با همدیگر یا رقابت 
ذهنی و عملی به یافتن راه‌حل وادار کند. آنان حاملان 
همان تفکری هستند که در سیستم‌های آموزشی‌شان 
نقش گرفتن در گروه‌ها و مشارکت کردن در کار گروهی 
را آموزش داده اند و حالا می‌توانند همراه یا در کنار 
دیگران، آنچه از خلاقیت در وجودشان هست را به منصه 
ظهور برسانند. برای خلاقیت نباید در تفکر محدودیتی 

وجود داشته باشد .
 هرآینه خلاقیت دربند محدودیت اسیر شود، دیگر 
نمی‌توان امیدوار بود در کالبدهایی مشابه با فضاهای 
که در دیگر نقاط جهان وجود دارد،  کی  کار اشترا
 روندی پایدار برای افراد صاحب ایده و خلاق شکل 

بگیرد.

 محدودیت، بندی بر خلاقیت 
کی، اداره نیست  فضای کار اشترا



مظنه

رئیس اتحادیه طا و جواهر توضیحاتی درباره ساعات مناسب در روز برای 
کید براینکه برخی رسانه‌ها  خرید طلا و سکه مطرح کرد.آیت محمد ولی، با تا
به اشتباه به نقل از بنده اعام کرده اند که ساعت 12 تا چهار بعد ازظهر 

مناسب ترین زمان برای خرید 
 طا و سکه است، اظهار داشت: 
به طور معمول طا فروشی ها 
صبح از ساعت 10 مغازه های خود 
را باز می کنند و نهایت 12تایک 
پاسخگوی مشتریان هستند.وی 
افزود: صبح تا ظهر هیچ خبری از 
مشتری نیست و به همین دلیل 
هم طلافروشی ها از 12 تا چهار 
که  بعد از ظهر تعطیل هستند، چرا
مشتری در بازار نیست.به گفته 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر، به طور 

معمول طلافروشی ها از ساعت چهار بعد از ظهر تا 9 شب باز هستند، بنابراین 
مردم در این ساعت ها بیشتر می توانند خرید داشته باشند.

هواوی به‌عنوان دومین تولیدکننده‌ بزرگ گوشی‌های هوشمند در جهان، امروز 
از پرچمداران سری میت خود رونمایی کرد. این گوشی‌ها که با نام‌های میت 

۲۰ و میت ۲۰ پرو معرفی شدند.
به گزارش زوميت ، هواوی تنها 
به ارتقای مرسوم سخت‌افزار بسنده 
نکرده و برای نخستین‌بار از یک 
گی رونمایی کرده که کاربران  ویژ
می‌توانند با بهره‌گیری از آن، اقدام 
به انتقال شارژ باتری دستگاهشان 
کنند. این  به دیگر دستگاه‌ها 
  Mate 20 Pro قابلیت که تنها برای
در دسترس قرار دارد، از طریق بستر 
بی‌سیم فعالیت می‌کند.وجود 
چنین فناوری در پرچمدار جدید 
چینی‌ها می‌تواند برای افرادی که 

 همواره چندین دستگاه‌ را با خود حمل می‌کنند، بسیار کارگشا باشد و آنها را 
از خرید پاوربانک‌های سنگین و بزرگ رهایی دهد. 

براساس تازه‌ترین آمار گمرک ایران از تجارت خارجی طی شش‌ماهه اول سال 
جاری بیش از ۹میلیون و ۱۳۰هزار تن کالای اساسی وارد کشور شده است که 
از نظر وزنی ۵۶درصد از کل واردات را به خود اختصاص داده است. به گزارش  

کل  گمرک ایران،  روابط عمومی 
واردات کشور در شش ماهه اول سال 
 97، 22 میلیارد و 182 میلیون دلار 
با وزن 16 میلیون و 220 هزار تن بوده 
 که سهم کالاهای اساسی 9 میلیون 
 و 130 هزار تن با ارزش چهار میلیارد 

و 676 میلیون دلار بوده است.
بر همین اساس، طی شش‌ماهه اول 
سال 96 سهم کالاهای اساسی از نظر 
وزنی 52 درصد از کل واردات بوده 
 است. بنابراین گزارش این حجم 
از کالاهای اساسی به‌ارزش چهار 

میلیارد و 676 میلیون دلار از طریق گمرکات کشور وارد شده است که از نظر 
ارزش 21 درصد از کل واردات کشور را دارد.

بازارهای                      روز

 پیش‌فروش جدید 
محصولات ایران‌خودرو 

معاون بازاریابی و فروش گروه صنعتی ایران 
ح پیش فروش جدید  خودرو از اجرای طر
محصولات این شرکت در روز یکشنبه ۲۹ مهر خبر داد.
طبق اعلام ایران خودرو، مصطفی خان کرمی اظهار کرد: 
ح جدید شرایط ثبت نام برای متقاضیانی که  در طر
ح قبل موفق به ثبت نام نشده اند، فراهم شده  درطر
است. وی افزود: از متقاضیان به دلیل اینکه امکان 
پاسخگویی به همه درخواست ها وجود نداشته، 
کید کرد:  عذرخواهی می کنیم.خان کرمی در ادامه تا
 فروش محصولات گروه صنعتی ایران خودرو همواره 
بر مبنای پیش بینی برنامه تولید و مجوزهای اخذ شده 
 از مراجع ذی صاح انجام می شود و نمی توان بیشتر 
از درصد مشخصی از برنامه تولید، پیش فروش انجام 
داد.معاون بازاریابی و فروش گروه صنعتی ایران خودرو 
ح پیش فروش  اعلام کرد برنامه ریزی برای اجرای طر
جدید با هدف تامین نیاز مصرف کنندگان واقعی خودرو 
انجام شده که از ساعت ۱۰ صبح یکشنبه ۲۹ مهر اجرا 
ح پیش فروش جدید تمامی  خواهد شد.در طر
محدودیت های پیش فروش قبلی از جمله عدم امکان 
ثبت نام برای مشتریان حقوقی، خودرو اولی ها، داشتن 
گواهینامه در زمان ثبت نام و عدم خرید محصولات 
 ایران‌خودرو طی ۱۸ ماهه گذشته اعمال می شود 
و ثبت‌نام در این روش فروش با توجه به محدودیت 

ظرفیت در طول یک روز انجام خواهد شد.

حداقل قيمت دوچرخه های 
بچگانه در بازار

 قيمت پسته 
در بازار

 ارزش لامبورگينی كشف شده 
در شيراز

 ميزان توليد محصولات باغی 
به ازای هر فرد ايرانی

قيمت دوچرخه های بچگانه در محدوده 400 تا 
گرچه   يک‌ميليون و 500 هزار تومان نوسان دارد. ا
ج از اين بازه هم دوچرخه هايی می توان يافت،  در خار
با اين حال متداول ترين دوچرخه ها در اين بازه قرار 
دارند. برای مثال دوچرخه رامبو دخترانه حدود 490 

هزار تومان قيمت دارد.

اين روزها آجيل فروشان خلوت ترين روزهای خودر ا 
پشت سر می گذارند. بعد از نوسانات نرخ ارز، قيمت 
پسته به 150 تا 220 هزار تومان رسيده است. به گفته 
برخی بازاريان قيمت پسته با توجه به صادراتی بودن 
خ ارز،  آن بين هشت تا 15 دلار است و با نوسان نر

قيمت آن نيز تغيير می كند .

به تازگی فرمانده نيروی انتظامی استان فارس از كشف 
يک خودروی لامبورگينی قاچاق خبر داده است. 

به گفته سردار احمدعلی گودرزی ماموران حين 
گشت‌زنی یک دستگاه خودرو لامبورگینی كه از طریق 
مبادی غیرقانونی وارد کشور شده را توقيف می كنند. 

ارزش اين خودرو 24 ميليارد تومان برآورد شده است. 

 مرکز آمار ایران اعام کرد:‌ به‌ازای هر فرد ایرانی 
در سال 1396،  143 کیلو محصولات باغی در کشور 

تولید شده است.
ح آمارگیری مرکز آمار ایران   براساس نتایج طر
از باغداری‌ کشور در سال 1396، ١١,6 میلیون تن 

محصولات باغی در کشور توليد شده است.

كيلوميليارد تومان هزار تومان

 49024143
دلار
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 بعدازظهرها
 طلا بخريد!

 با این گوشی 
پاوربانک نمی خواهید!

 خبر خوش 
ضدتحریم

  قیمت انواع میوه 

سال  چهاردهم، شماره 3323 
 پنجشنبه

26  مهر 1397  بازار12

یک جفت لاستیک، هم قیمت یک خودرو
لاستیک برخی خودروها در بازار به سختی پیدا می شود

در کنار گرانی لاستیک خودرو، تعدادی از کاسبان موجودی 
 فروشگاه‌های خود را به صفر رسانده‌اند، اجناس‌ را به انبار

گرفردی قصد خرید داشته باشد ابتدا   یا خانه منتقل کرده و ا
باید هزینه آن را پرداخت کند، سپس فروشنده چند ساعت 

بعد لاستیک‌ها را به وی تحویل می‌دهد.

    خودروهای داخلی
تمام رانندگان دیر یا زود با مشکل خرید لاستیک رو‌به‌رو 
خواهندشد که این اتفاق در خودروهای داخلی بیشتر 

است. تا چند ماه قبل، در بازار لاستیک‌هایی با برند‌های 
متنوع وجود داشت که هر یک مزایا و معایب خاص خود 
کنون مدل‌های کمتری عرضه می‌شود  را داشتند ولی ا
و قیمت بالایی دارند. در بازارخودروهای داخلی، تقاضا 
برای لاستیک‌هایی با سایز 13بیشتر از سایر محصولات 
گر   است، چرا که این تایر برای پراید در نظر گرفته شده و ا
در گذشته قیمت یک جفت لاستیک ایرانی سایز 13 بین 
کنون با قیمت 300 تا 400هزار  120 تا 200هزار تومان بود، ا
تومان به فروش می‌رسد. دو حلقه لاستیک بارز با کارکرد 

مفید ۶۰ هزار کیلومتر قیمتی حدود ۳۵۰ هزار تومان دارد 
یا لاستیک یزد تایر با کارکرد 50 هزار کیلومتر، با قیمت 
385هزار تومان عرضه می‌شود. با این وجود لاستیک‌های 
تولید داخلی قیمت بهتری در مقایسه با محصولات خارجی 
 دارند، زیرا برای خرید یک جفت تایر خارجی برای پراید، 
با برند نکسن و دانلوپ باید به ترتیب 900 و 810 هزار تومان 
پرداخت. در برخی موارد هم قیمت یک حلقه لاستیک 
خارجی با یک جفت مدل ایرانی برابری می‌کند، مثل 
یک حلقه تایر خودرو تراینگل که در بازار 360هزارتومان 

قیمت‌گذاری شده‌است!
وضعیت قیمت لاستیک سایر خودروهای داخلی نیز 
به همین صورت است. برای مثال سمند که یکی از 
پرفروش‌ترین خودروهای ایرانی با لاستیک سایز 15 است، 
گر در ابتدای سال با 500 تا 700 هزار تومان امکان خرید  ا
دو جفت لاستیک برای سمند وجود داشت، الان باید 
برای تهیه یک جفت مدل ایرانی آن دست کم 500 هزار 
تومان هزینه کرد، برای مثال قیمت یک جفت لاستیک 15 

تولیدی شرکت بارز 525 و تولید یزد تایر 550 هزار تومان 
است. دو حلقه لاستیک خارجی مناسب سمند نیز 
در حدود یک تا سه میلیون تومان قیمت دارد، لاسا و 
فالکن از جمله برندهای خارجی تایر بوده که یک جفت 
آنها حدودیک میلیون و 500هزار تومان قیمت گذاری 
شده‌است. لاستیک ایرانی خودرویی مثل دنا نیز 500 
هزار و تایر خارجی مخصوص آن  700 تا یک میلیون 

تومان قیمت دارد. 
در ادامه باید به قیمت خودروهای مونتاژ ایرانی مثل 
جک اس 5 یا کیا سراتو اشاره کرد که یک جفت لاستیک 
کیفیت متوسط آنها با قیمت سه تا چهار میلیون تومان 

به فروش می رسد.

    خودروهای خارجی
افزایش قیمت لاستیک خودروهای خارجی در مقایسه 
با اتومبیل‌های تولید داخلی، چند برابر بیشتر بوده‌است 
به طوری که رئیس اتحادیه لاستیک و روغن در این باره 
 اظهار کرد:»تایر خودروهای وارداتی باید وارد شوند 
و در صورت تولید در داخل کشور بازهم باید مواد 
اولیه‌شان وارد شود، از این رو قیمت آنها رابطه مستقیم 
با قیمت دلار دارد.« همچنین طبق نظر کارشناسان 
قیمت لاستیک خودروهای لوکس خارجی حدود 
گوی  گفت و  80درصد افزایش داشته است. در 
اصفهان زیبابا یکی از فروشندگان مشخص شد که 
 تقاضا برای لاستیک ‌های سانتافه و توسان بیشتر 
از سایر خودروهای خارجی است. قیمت یک جفت 
لاستیک معمولی سانتافه در بازار شب عید حدود یک 
 میلیون بود ولی در پاییز 97 قیمت همین لاستیک 

به سه تا چهار میلیون رسیده‌است.
قیمت تایر خودروهای سدان نیز به همین میزان 
رشد داشته و یک حلقه لاستیک میشلن مناسب 
رنو تلیسمان در بازار اصفهان دو میلیون و700هزار 
 تومان است و در کل قیمت چهار حلقه تایر تلیسمان 
به 10 میلیون تومان می‌رسد. در خصوص خودروهای 
لوکس خارجی مانند بنز نیز باید گفت علاوه بر اینکه 
به راحتی نمی‌توان لاستیک مخصوص آنها را دربازار 
اصفهان پیدا کرد، در صورت عرضه نیز ارزان‌ترین مدل 
آن حلقه‌ای پنج تا شش میلیون تومان قیمت‌گذاری 
می شود که قیمت برخی مدل ها به 10 تا 12 میلیون 
 تومان نیز می رسد و دو جفت آن قیمتی معادل 

یک پراید صفر دارد!

رشد قیمت ارز و به دنبال آن کاهش واردات باعث شده قیمت لاستیک چند برابر افزایش 

سعیده 
غفاری

پیدا کند تا جایی که خرید لاستیک خودرو این روزها به یکی از مشکلات اساسی رانندگان 
تبدیل شده و بسیاری از خریداران از سر ناچاری مدل‌های دست دوم را به لاستیک‌های 
نو ترجیح می‌دهند. این درحالی است که براساس گفته مسئولان انتظار می‌رفت با افزایش 
قیمت محصولات خارجی، محصولات داخلی با استقبال روبه رو شوند ولی خالف آن رخ 
داد و قیمت لاستیک‌های داخلی نیز پابه‌پای مدل های خارجی گران شده‌است تا جایی که 

امروز قیمت لاستیک برای بعضی از اتومبیل‌ها فراتر از تصور باشد.

ساخت                        ايران
 

ساخت                     ايران

 راهنمای خريد
 حلقه لاغری

به روز، وسایل وتجهیزات  روز 
گسترده‌ای برای انجام ورزش‌های 
هوازی و بدنسازی طراحی وساخته 
کان تجهیزاتی نظیر حلقه‌ لاغری  می‌شود، کما

 یا حلقه‌ تناسب اندام ازمحبوبیت بسیار زیادی 
دربین ورزشکاران برخوردارند.شاید بتوان 
رمزمحبوبیت این وسیله را درکاربری ساده‌ آن 
دانست، به نحوی که شما درهرمحیطی 
می‌توانید با همراه داشتن آن، ورزش را آغاز کنید.  

 حلقه تناسب اندام 
تن زیب 

  Magic Hoop :مدل   
   ابعاد: قطر 95 سانتی‌متر

   وزن: 1300 گرم
   قیمت:75 تا 80هزار تومان

این حلقه‌ جادویی شامل شش قطعه کمان 
پلاستیکی است که با اتصال به یکدیگر به حلقه‌ 
کاملی تبدیل می‌شوند. یکی از ویژگی‌های این 
گانه‌  حلقه‌ تناسب اندام، قابلیت اتصال جدا
هر کدام از قطعات آن به یکدیگر است که باعث 
خواهد شد در صورت نیاز بتوانید آن را بدون 
کمترین مشکل از جهت فضای نگهداری جابه‌جا 
کنید.همچنین قطر بزرگ این حلقه در حالت 
متصل، آن را برای استفاده‌ افراد مختلف در هر 
وزن و سایزی بسیار مناسب ساخته است. یکی 
دیگر از ویژگی‌های این حلقه قابلیت تنظیم 
قطر آن براساس سایز دور کمر است، براین 
‌اساس قادر خواهید بود اندازه‌ آن را به وسیله‌ 
 قطعات ارائه ‌شده کم یا زیاد کنید.ماساژ انگشتی 
و متمرکز روی این حلقه‌ لاغری با ایجاد  
ضربه‌های متوالی به ناحیه‌ شکم و پهلو‌ها 
باعث می‌شود تا با استفاده‌ مداوم و منظم 
آنها، در زمان کوتاهی، سایز و وزن معینی کم 
کنید. برجستگی‌های داخلی در این وسیله 
باعث جلوگیری از افتادن حلقه در حین تمرین 

مبتدیان می‌شود. 
 

 حلقه تناسب اندام
 پنج ستاره 

   مدل: حلقه ماساژی 
   ابعاد: قطر 95 سانتی‌متر

   وزن: 1300 گرم
   قیمت:65 تا 70هزار تومان

  این حلقه وزنی در حدود 1300 گرم دارد 
تا استفاده از آن راحت باشد.این حلقه دارای 
چند قطعه مجزاست که به راحتی به یکدیگر 
 متصل شده و تشکیل به حلقه را می‌ دهد. 
در این نوع از حلقه‌ ها برای داشتن عملکرد 
بهره  انگشتی  برجستگی‌ های  از   سریع‌تر 
می‌ برد که این برجستگی‌ ها با وارد کردن ضربات 
بسیار ریز در کم شدن حجم سلول‌ های چربی 
محل مورد نظر کمک کرده و سرعت این فرآیند را 
 افزایش می ‌دهد. این حلقه از جنس پلاستیکی 
 با کیفیت بسیار بالایی تهیه شده است. 
این حلقه برای تمامی افراد خانواده مناسب 
است، این به این معناست که شما با صرف 
هزینه ‌ای بسیار اندک وسیله‌ای همگانی برای 
 رسیدن به اندامی مناسب در منزل یا باشگاه

 خواهید داشت.  

 حلقه لاغری
 هولاهوب

sport :مدل  
   ابعاد: قطر 102 سانتی‌متر 

   وزن: 400 گرم
   قیمت:25 تا 30هزار تومان

حلقه لاغری هولاهوب مد ل sport،دارای هشت 
قطعه است که به دلیل نوع طراحی مناسب،قابل 
استفاده برای تمام گروه سنی است. ورزش 
کردن روزانه با این حلقه لاغری بهترین راه برای 
آب کردن چربی های اشباع شده دراطراف 
شکم وپهلو به حساب می آید .همچنین از 
این محصول ورزشی برای تقویت عضات 
کمر،ران‌ها،پاها وسرشانه ها و...می‌توان 
 استفاده کرد .گفتنی است که طراحی مشبک 
و وزن کمتراین حلقه نسبت به بقیه حلقه‌های 
 لاغری، راحتی زیادی را در هنگام استفاده 
در اختیار شما قرار می‌ دهد.یکی از ویژگی های 
این محصول قیمت پایین آن است تا خرید آن 

برای  فردی ممکن باشد./ گروه بازار 

تغییر)درصد(قیمتنفت

)%0.25( 72.110.19وست تگزاس

)%0.38( 81.720.31برنت

)%0.06( 0.05-79.31اوپک

)%0.4( 76.520.31سنگین ایران

 )%0.4( 78.420.31سبک ایران

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.05( 182.92995شاخص کل

شاخص قیمت   
)%0.05( 53.46227)وزنی- ارزشی(

)%0.09( 129-137.536شاخص بازار اول

)%1.76( 351.0101.148شاخص بازار دوم

)%0.03( 7-2.020فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%2.89( 7.645214نزدک آمریکا

)%2.17( 25.798547داوجونز

)%2.15( 2.80959اس اند پی500

)%1.29( 22.841291نیکی ژاپن

)%0.65( 2.56115شانگهای چین

تغییر)درصد(قیمتارز بین بانکی

-42.000دلار

-48.561یورو

-55.334پوند

-11.437درهم

-42.367فرانک

قیمت دستچین عنوان

51,000 ریال انار

48,000 ریال انگور شاهرودی ، 
بجنوردی و سمرقندی

49,000 ریال به

28,000 ریال پرتقال رسمی جنوب

88,000 ریال توت فرنگی

23,000 ریال خیار گلخانه ای و درختی

73,000 ریال سیب سبز

52,000 ریال سیب زرد لبنان

48,000 ریال سیب قرمز لبنان

62,000 ریال لیمو ترش سنگی جنوب

46,000 ریال لیمو شیرین

25,000 ریال انار آبگیری

87,000 ریال لیمو ترش مینابی

65,000 ریال هلو هسته جدا

65,000 ریال هلو کاردی

95,000 ریال گلابی شاه میوه

59,000 ریال انگور بی دانه سفید

75,000 ریال انگور بی دانه قرمز و سیاه

39,500 ریال نارنگی پیش رس 
) تخم ژاپنی (

100,000 ریال  زرشک تازه با ساقه 
و برگ فله

60,000 ریال زالزالک

51,000 ریال انگور مهری

49,000 ریال خرمالو انواع

10,000 ریال هندوانه آناناسی توزرد

25,000 ریال خیار کوتاه بذر اصفهان 
و خاردار

95,000 ریال گلابی اسپادانا و بیروتی

36,000 ریال گریپ فروت

25,000 ریال خربزه بذر مشهدی

20,000 ریال نارنج

27,000 ریال طالبی انواع وگرمک

بازار                       خودرو



 فرسودگی شغلی
BURN OUT 

فرسودگی شغلی، عواقب و هزینه‌های 
بسیاری بر سازمان ها و كاركنان تحمیل 
می‌كند، مانند تعویض مكرر شغل و محل كار 
)افزایش نقل و انتقالات(، غیبت‌ها و مرخصی‌های 
فراوان، افت كمیت و كیفیت كار، تحت تاثیر قرار 
گرفتن سامت روانی فرد،‌ كاهش كیفیت خدمت 
ارائه شده به ارباب رجوع،‌ ركورد و تاخیر در سلسله 

كارهای تخصصی و اداری و ...
از این رو با توجه به اهمیت فرسودگی شغلی و تاثیر 
آن در عملكرد كاركنان و میزان بهره‌وری سازمانی 
در این مقاله سعی بر آن است به تبیین فرسودگی 
 شغلی، علل و عوامل به وجود آورنده آن،‌ پیامدها 

و روش‌های مقابله با آن پرداخته شود.
   مفهوم و تعاریف مربوط به فرسودگی شغلی:‌ 
رایج ترین تعریف فرسودگی شغلی مربوط به 
ک و جكسون )1993 ( است كه آن را سندرمی  مازلا
روان‌شناختی متشكل از سه بعد خستگی 
احساسی یا هیجانی، مسخ شخصیت و كاهش 
كفایت شخصی دانستند.در تعریف  احساس 
گیبسون ) 1994 ( فرسودگی كاری عبارت است 
كه تحت شرایط  از یک فرآیند روان شناختی 
استرس شغلی شدید حادث می‌شود و خود را 
به صورت فرسودگی عاطفی،‌ مسخ شخصیت 
Depersonalization، كاهش انگیزه برای پیشرفت 

و ترقی نشان می‌دهد.
  خستگی هیجانی یا احساسی: به طور كامل 
همانند متغیر فشار روانی عمل می‌كند‌ و به مثابه 
احساس زیر فشار قرار گرفتن و از میان رفتن منابع 
هیجانی در فرد قلمداد می‌شود . در این حالت 
ممكن است فرد بی رغبت و بی تفاوت شود و دیگر 
كار ، هیچ شور و احساس مثبتی را در او برنمی‌انگیزد.
  مسخ شخصیت: پاسخ منفی و سنگدلانه 
به اشخاصی است كه به طور معمول 
 دریافت‌كنندگان خدمت از سوی فرد هستند. 
 در این وضعیت،‌نگرش فرد فرسوده نسبت
 به ارباب رجوع منفی است . او تصور می‌كند در واقع 
ارباب‌رجوع یعنی »طلبكار« و آغاز فشارها. به این 
ترتیب به پرخاشگری‌های فعال ) كلامی و غیركلامی( 
و نافعال ) كارشكنی و تاخیر‌های عمدی( رو می‌آورد.
   كاهش احساس كفایت شخصی: كم‌شدن 
احساس شایستگی درانجام وظیفه شخصی است 
 و یک ارزیابی منفی از خود درخصوص انجام كار 
به شمار می‌رود. در واقع احساس عدم كفایت 
نتیجه طبیعی سیكل یا چرخه معیوبی است كه 
در گذشته ایجاد شده است كه اصطلاح » فسیل 
شده « كه در بین كارمندان به كار برده می‌شود، 

قابل فهم‌تر شود.
 مراحل پنج گانه فرسودگی شغلی عبارت اند از :
   مرحله ماه عسل: در این مرحله فرد 
احساسات شادمانی و سرخوشی ناشی از برخورد 
با شغل جدید را تجربه می کند. این احساسات 

عبارت اند از: تهییج، اشتیاق، غرور و چالش.
   مرحله کمبود سوخت: در این مرحله فرد 
نوعی احساس مبهم زوال، خستگی و گیجی را 
تجربه میک‌ند. نشانه های این مرحله عبارت اند 
 از: نارضایتی شغلی، عدم کارآیی، اختلال در خواب 

و احساس خستگی.
   مرحله نشانه مزمن: نشانه های عادی این 
مرحله عبارت اند از: فرسودگی مزمن، بیماری 

جسمی، خشم و افسردگی.
   مرحله بحران: در این مرحله فرد احساس میک‌ند 
که بر او ستم رفته است و تمایلات مربوط به بدبینی، 

شک و تردید نسبت به خود در او افزایش می یابد.
   مرحله برخورد با دیوار: این مرحله از نشانگان 
فشار روانی ناشی از فرسودگی شغلی  با به پایان 
رسیدن نیروی فرد برای سازگاری با محیط کار 
مشخص می شود و احتمال دارد در این مرحله فرد 

شغل خود را از دست بدهد.
منبع: سایت مدیریت رفتار سازمانی

شهریاران چه کسانی هستند؟ 
 امروزه مفهوم مشارکت در ارتباط تنگاتنگ 
با مفهوم شهروندی است و تحقق شهری پویا 
با مشارکت همه اعضای جامعه امکان پذیر است. 
جایگاه مشارکت در امور شهروندی در درجه ای است 
 که یکی از شاخص های توسعه انسانی به شمار می رود. 
به طور قطع تحقق توسعه انسانی به جز با مشارکت 
شهروندان و استفاده از ظرفیت آنها صورت نخواهد 
پذیرفت. برای رسیدن به این هدف می توان از ظرفیت 
گروه هایی که اثرگذاری بیشتری بین شهروندان دارند، 
بهره جست.»شهریاران« یکی از چندین پروژه دبیرخانه 
فرهنگ شهروندی است که با هدف ارتقای سطح 
فرهنگ شهروندی با بهره گیری از ظرفیت های گروه 
مرجع در تمام محلات مشهد انجام می شود. این طرح 
با شناسایی، جلب مشارکت، حساس سازی، 
توانمندسازی و فعال سازی گروه های مرجع انجام 
ح  خواهد شد. منظور از گروه های مرجع در طر
 شهریاران کلیه نهادهایی است که به هر نحو 
در فرهنگ‌پذیری همه یا بخشی از جامعه تاثیرگذار 
هستند. برای مثال می‌توان از سازمان های مردم نهاد، 
انجمن های حفظ آثار فرهنگی، اساتید دانشگاه، 
مدیران مدارس، مربیان پرورشی مدارس، امامان 
جماعت، تشکل های فرهنگی محله، رابطین بهداشت 
محله، خبرنگاران محله، روسای هیئت مدیره 
آپارتمان‌ها و پرسنل اثرگذار شهرداری )پلیس 
کسی و اتوبوس( نام برد که   ساختمان، رانندگان تا
در ۱۵۴ محله شهری مشهد فعال هستند. هدف اصلی 
گاهی فرهنگ  ح شهریاران ارتقای سطح آ طر
شهروندی با بهره گیری از جلب مشارکت، 
حساس‌سازی، توانمندسازی و فعال سازی 

گروه‌های مرجع است.
منبع: سایت فرهنگ شهروندی

انتظار

- سام. خسته نباشی. نوبت مشاوره 
داشتم با دکتر. 

- منشی دفتر نوبت دهی را ورق زد و بی حوصله 
پرسید: چه ساعتی؟ 

-ساعت 10. 
ساعت روی دیوار را نگاه کرد. ساعت از 11 گذشته 
 بود. رفت جلوی میز منشی و منتظر ماند 
تا صحبتش با گوشی تمام شود. منشی گوشی تلفن 

را کمی از گوشش فاصله داد و گفت: بله؟
-می‌شه بگید کی نوبتم می‌شه؟لاکسم دیر می‌شه. 
- می بینید که مراجعه دارند. ما که مسئول دیر 

شدن لاکس شما نیستیم.
عقربه های ساعت روی دیوار از 12 گذشته بود. 
منشی با لیوان بزرگ سفالی از اتاق دکتر بیرون 
 آمد. او دوباره نگاهی به ساعتش کرد. رفت جلو 

و گفت:»می‌شه نوبت منو کنسل کنید؟« 
-هر جور خودتون می دونید. ولی این آقا که بیان 

بیرون، نوبت شماست. 
گه  -الان چهار تا دانشجو منتظر من هستند. ا
بیشتر از این اینجا بمونم، آن وقت من هم حق 

اون‌ها رو ضایع کردم. 
-ولی ما نمی تونیم هزینه شما را پس بدیم. چون 

اینها وارد سیستم شده. 
کیفش را روی شانه جابه جا کرد و بی آنکه حرفی 

ج شد. بزند، از دفتر خار

اعتبار شغلی
آخرین جلسه لاکس خصوصی بود. با 
احترام و در شوخی و خنده به معلم 
فهمانده بودند که درس ها را با این همه مشغله 
نمی شود پاس کرد، اما با پول اضافه دادن به معلم 
می شود. معلم هم گفته بود که هر شغلی اصول 
خودش را دارد و آدمی نیست که اعتبارش را از سر راه 
آورده باشد. نمره های پایان ترم که اعلام شد، چند 
نفری از همان دانش آموزان نمره زیر 10 گرفته 
 بودند. تلفن هایش به معلم تمامی نداشت. 
می گفتند: ما که راضی نیستیم، پول لاکس دادیم 
 که نمره بگیریم. معلم ما اعتبار شغلی خودش 

و همکارانش را نفروخت. 

رضایت مشتری
میدان میوه روزهای پنجشنبه خیلی شلوغ 
بود. مشتری ها بی وقفه می آمدند و 
می‌رفتند و کسی کاری نداشت به اینکه چه کسی زودتر 
کبر آقا اما یک جوان خوش  آمده و چه کسی دیرتر. ا
 برخورد را گذاشته بود ورودی غرفه اش توی میدان 
تا مشتری ها را به صف کند و با زبان گرمش نظمشان 
دهد برای خرید و رفت و آمد. پول اضافه می داد برای 

گرد بیشتر مشتری ها اما راضی بودند. یک شا

سلب مسئولیت
صبح موقع رفتن وسایلش را گذاشت داخل 
کیف، چشمش افتاد به دسته برگه‌های 
 پرسشنامه. تازه یادش افتاد که یک هفته پیش 
 به همکار کارگزینی قول داده بود پرسشنامه‌ها را 
به دست چند نفر برساند تا پر کنند. بند کیف را 
انداخت روی شانه اش و توی راه به این فکر میک‌رد که 
چه جوابی سرهم کند. دسته پرسشنامه را را گذاشت 
روی میز همکارش. روی دسته های قبلی ولی بی‌آنکه 
چیزی بگوید، از اتاق رفت بیرون. فردا که رئیس به 
همکارش تذکر داد باز هم چیزی نگفت. همکارش هم 
که گفت نمی داند کدام از خدا بی‌خبری فرم ها را بعد 
از این همه وقت سفید برگردانده. باز هم به روی 
خودش نیاورد. نتیجه آمارگیری اداره، یک ماهی 

دیرتر از همیشه اعلام شد.

با انصاف
کره محلی بود روی پیشخوان مغازه اش. 
مشتری که گفت نیم کیلو از این 
گردش گفت:  می‌خواهم، اول کره را امتحان کرد. به شا
این کره رو دست مشتری نده، مونده شده. رفت از 
یخچال انتهای مغازه یک بسته دیگر آورد. می دانست 
این مشتری که مسافر یک روزه روستای کوچک آنها 

بود دیگر گذرش به این طرف‌ها نمی خورد.

کم کاری
گر کارمندی ناهار اداره را  قانون اداره بود که ا
خورد تا ساعت چهار اضافه کاری بایستد. 
 خیلی از کارمندها نهار را می خوردند، اما بعد از ناهار 
تا ساعت چهار، خریدهای عقب مانده شان را انجام 
می‌دادند، به تعاونی اداره سر می زدند یا از اینترنت اداره 
استفاده می کردند. هم توی اداره بودند و هم نبودند. 
یک ربع مانده به آخر وقت هم صف می کشیدند کنار 
دستگاه تا با هم خوش و بشی کنند،ساعت چهار 
می‌شد و موقع رفتن. هم ناهار خورده بودند و هم برای 

اداره کاری انجام نداده بودند.
منبع: کتاب بیست راه 

علیرضا عابدین )روان شناس( در پژوهشی 
به بررسی و تحلیل داستان‌های کتاب فارسی 
لاکس اول در ایران و مقایسه آن با داستان‌های کتاب زبان 
لاکس اول در دو کشور شرقی و غربی یعنی چین، به عنوان 
نماینده فرهنگ جمع‌گرا و آلمان، به عنوان نماینده 

فرهنگ فردگرا پرداخته  است.
او به این منظور تمامی داستان‌های کتاب فارسی اول 
ابتدایی در ایران، شامل ۵١ داستان منتشر شده در سال 
١٣٩١، همچنین ۴۴ داستان از داستان‌های کتاب لاکس 
اول چین و ٢۶ داستان از مجموعه چهار کتاب لاکس اول 

آلمان را برای نمونه پژوهشی انتخاب کرده است.
 نتایج این پژوهش نشان می دهد، نیازهای »پیروی « 
 و اطاعت در ایران،»پیشرفت « در آلمان،»مهرورزی « 

در چین، سه نیاز اول و اصلی در سه 
کشور هستند.

نیاز به »پیروی « و اطاعت  به دو نوع 
»تسلیم « و »احترام « تقسیم شده 

است.
 نیاز »مهرورزی « پرتکرارترین نیاز 
در چین است که به شدت با ساختار 

جمع‌گرای شرقی مطابقت دارد. 
 در مرتبه‌های بعدی نیاز »فهمیدن « و همچنین نیاز 

به »ارائه و بیان « در چین قراردارند. 
به طور خلاصه می‌توان گفت کودک چینی به دنبال آن 
است که مهر بورزد، بفهمد و بفهماند. بعد از این سه نیاز 
که به طور اساسی در ارتباط با دیگران )نیازهای جمعی( 

معنا پیدا میک‌نند، نیازهای شخصی‌تر 
مثل »پیشرفت « و »بازی « در چین، 

ظهور میک‌نند. 
این در حالی است که  بروز نیازها در آلمان 

درست  وارونه چین است. 
در آلمان نیاز به »پیشرفت «، »بازی« و 
»شناخت « که نیازهای فردی و معطوف 
به خود هستند، در درجه اول قرار دارند و 

بعد از آنها نیاز »پیوندجویی « ظهور می کند. 
بنابراین کودک ایرانی می‌آموزد طلبک‌ننده و گیرنده 

)مصرف کننده و تنبل( باشد.
کودک چینی اما می‌آموزد دهنده و بخشنده  )تولیدکننده 

و کارگر( باشد.

در حالی که کودک آلمانی به طور اساسی چیزی طلب 
نمیک‌ند ) استقلال طلب( است.

بر این پایه می‌توان نتیجه گرفت کودک ایرانی در کتاب 
درسی خود یاد می‌گیرد که مطیع و سربه زیر باشد.

 نگاه کودک ایرانی یا به سمت پایین است یا از پایین 
به بالا نگاه میک‌ند.

 نگاه کودک چینی به اطراف است و یک نگاه دایره‌وار دارد.
ولی کودک آلمانی یک حرکت و نگاه رو به جلو و هدفمند 

دارد. 
او به یک نقطه و هدف چشم می دوزد و تنها برای رسیدن 
به‌ آن در یک خط سیر مشخص می کوشد و در نهایت هم 

موفق است.
منبع: سایت مدیریت رفتار سازمانی

آموزش                     شهروندی داستان                    کوتاه

13 سال چهاردهم، شماره 3323 
 پنجشنبه

26 مهر 1397 
فرهنگ شهروندی

    زن دستی روی انگشترش کشید و همان‌طور که سرش پایین بود، گفت: »این انگشتره رو یادته؟ 
اون‌روز که کنکور قبول شده بودم بابا برام خرید...«‌ بعد احساس کرد که انگار دارد با خودش حرف 
می‌زند و فکر کرد که چه چیز بی‌ربط و بی‌مقدمه‌ای گفته و خوب شد که مرد حواسش نبوده. از فکر 
 انگشتر بیرون آمد. چرخشی به بدنش داد و رو به مرد نشست. بعد آرام گوشی را از دستش گرفت 
کنش  خاصی نشان نداد. خیلی وقت‌ها پیش می‌آمد که زن  و گفت: »خسته نشدی از این؟« مرد  وا
بی‌مهابا گوشی یا چیزهای دیگر را از دستش بقاپد، برای همین برایش عادی شده بود. فقط آرام و 
بی‌تفاوت گفت: »قضیه‌ انگشتر چه بود؟« زن جا خورد. فکرش را هم نمیک‌رد که مرد چیزی شنیده 
باشد. به سرعت گفت: »هیچی... یهو یاد بابا کردم.« مرد انگار که دنبال بهانه‌ای باشد، گفت: »منم 
که تبریک گفتم و شام رفتیم بیرون!« زن بیشتر جا خورد. با تعجب گفت: »منظور من این نبود! تو اصلا 

مگه سرت تو گوشی نبود؟« بعد دوباره گوشی را داد دست مرد و به انگشترش خیره شد.

     تعداد دورهایش را می‌شمرد:  یازده، دوازده... آنقدر زیاد شده بود که به سی و دو رسید و بالاخره 
احساس کرد که سرش گیج می‌رود. دستش را آرام از میله‌ سطل زباله رها کرد و درحالی که دو دستش را 
روی چشمانش گذاشته بود، خودش را به جدول رساند. مادرش که از دور نگاهش میک‌رد، سرعتش را 
بیشتر کرد و با گا‌م‌های بلند خودش را به پسرک رساند. کنارش روی جدول نشست و با حالت غر گفت: 
»چندبار بهت گفتم نکن؟ غش کنی بیفتی خوبه؟!« و دستش را روی سر پسر گذاشت. بعد ادامه داد: 
»خوبی؟« پسر فقط سر تکان داد ولی دست‌هایش را از چشم‌هایش جدا نکرد. 10 دقیقه بعد، دست‌ها 
را آرام از صورتش برداشت و بی‌آنکه به مادرش نگاه کند، به سرعت از جایش جست، دوباره خودش را 

به میله سطل زباله رساند و مادرش بی‌مهابا فریاد کشید: »امیر!!!«

     این یازدهمین فرغونی بود که می‌برد تا خالی کند. عباس نیامده بود و مجبور بود جور او را هم 
بکشد. سرکارگر رد شده بود، نگاه بی‌تفاوتی کرده بود و فقط گفته بود: »تو مگه حمال اونایی با این سن 
و سال؟« و با سر بقیه‌ کارگرها را نشان داده بود. او هم گفته بود: »جای عباسم. خانمش بارداره، رفته 

خونه« و به آهستگی راهش را ادامه داده بود تا یازدهمی را خالی کند و برود سراغ دوازدهمی و بقیه...

   مادرش گفت: »حالا همین‌جا می‌خوای بخونی؟« و کتاب را از نایلون در آورد و به دست دختر داد. 
دختر کتاب را به سرعت از دستش مادر گرفت و گفت:‌ »خانوممون گفته هروقت بیکارید کتابتون رو 
 بخونید. اتوبوسم که حالا نمیاد« و به شکل اغراق‌آمیزی سرش را در کتاب فرو برد. مادر لبخندی زد 
و گفت: »حالا موضوعش چیه؟« دختر کمی هول شد. من‌من کرد و گفت: »قشنگه« و دیگر چیزی 
نگفت. بعد سرش را چندین بار از راست به چپ تکان داد که یعنی دارد می‌خواند و حواسش به مادرش 
هم بود که داشت نگاهش میک‌رد. چند دقیقه بعد، کتاب را به آرامی بست و درحالی که روبه‌رو را نگاه 

میک‌رد گفت: »هووووم. خیلی جالب بود!« 

   وقتی  وارد مغازه می‌شود، همه‌چیز انگار به‌یک‌باره تغییر میک‌ند. بازیگوشی‌ها تمام می‌شود 
و جز صحبت با مشتری، هیچک‌س حرف اضافه‌ای نمی‌زند. همه یک‌جور خاصی از او حساب می‌برند. 
با اینکه سن و سالی هم ندارد و شاید فقط سه چهار سال از بقیه بزرگ‌تر باشد. هیکل ریزه‌میزه‌ای 
دارد، اما چنان سینه را جلو می‌دهد و ابروها را بالا می‌اندازد که کمتر کسی جرات میک‌ند سربه‌سرش 
بگذارد یا روی حرفش حرفی بزند. موهای بلند و فر دارد و به طور تقریبی دیگر همه‌ می‌دانند که هر تار 
مویش را چقدر دوست دارد. همیشه وقتی وارد مغازه می‌شود، اول دستی به موهایش میک‌شد، بعد 
دور و بر را نگاهی می‌اندازد و رو به یکی از بچه‌ها می‌پرسد: »کاسبی خوبه؟« او هم جوابی می‌دهد.. 
آن‌وقت نیم ساعتی روی یکی از صندلی‌ها می‌نشیند و وقتی خوب اوضاع را بررسی کرد، بلند می‌شود 
و آرام و بی‌خداحافظی بیرون می‌رود. آن‌وقت همه‌چیز دوباره به حالت عادی برمی‌گردد و همه نفس 

راحتی میک‌شند.

الهام ماهریفاطمه صفری

کودک ایرانی می آموزد طلب کننده و تنبل باشد
 تحلیل محتوای کتاب فارسی اول دبستان سه کشور
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درمان نفخ با مصرف گیاهان دارویی
نفخ معده یک بیماری همه‌گیر است که به‌ دلایل 
 مختلفی از جمله استرس، رژیم غذایی نامناسب 
گون و‌... بروز می‌کند.  و قرار‌گرفتن در‌معرض آلاینده‌های گونا
در واقع نفخ معده تورم غیر‌طبیعی در ناحیه شکم است که 
باعث سفتی و درد در این ناحیه می‌شود. به‌طور‌کلی رژیم 
غذایی مناسب به همراه استفاده از گیاهان دارویی می‌تواند 
به پیشگیری و درمان این عارضه کمک کند.  لعبت استاد 
علی عسکری، کارشناس ارشد و عضو انجمن گیاهان دارویی 
به معرفی برخی از این گیاهان دارویی می‌پردازد: از بین 
سبزیجات و گیاهان دارویی به تاثیر مثبت گل برنجاسف، 
شیرین بیان، پونه، نعناع، نعناع فلفلی، گلپر و زنیان برای 
درمان نفخ می‌توان اشاره کرد. سایر گیاهان موثر عبارت‌اند 
از: کرفس کوهی، ریواس، اسطوخودوس، مرزنجوش، 
خار‌مریم، گل سپاسی، سیاه‌دانه، مرزه، شاهتره، دارچین، 

 زنجبیل، سوسنبر، زیره سیاه ایرانی، زوفا، رازیانه، ریحان،
 به لیمو، بادرنجبویه، بادیان رومی، بادیان ختایی، آب تره‌، 
افسنطین، زردچوبه، خارخسک، سداب و درمنه وحشی. 
داروهای مفید در درمان نفخ معده هم شامل: قرص 
جویدنی مانت، قطره کارمینت، پودر و قرص کارمیناتیف 
کی گریپ واتر)‌برای کودکان(، شربت  دینه، محلول خورا
کی کاراوی  گریپ میکسچر)‌ضد نفخ کودکان(، محلول خورا
میکسچر، پودر کارامین، قطره دیل سان، قرص جویدنی 
رازین، قطره سوپرمینت، قرص جویدنی منتازین و‌... 
هستند. در ادامه بد نیست توضیح برخی از این گیاهان را 

بدهم: 

    نعناع
 نعناع گیاهی علفی و چند‌ساله است با طبع گرم و خشک 

است که به دلیل داشتن کارمینت که همان عصاره خالص 
نعناع است، در برطرف کردن نفخ معده و سندرم روده 
تحریک‌پذیر بسیار مفید است. بنا براین افرادی که دچار 
دل درد، نفخ و سوء هاضمه هستند، با مصرف عصاره خالص 

نعناع یا قطره کارمینت این مشکل در آنها رفع می‌شود. 

    زنجبیل
 زنجبیل گیاهی علفی و چند‌ساله است که از ریزوم‌)ساقه 
متورم شده زیرزمینی( آن استفاده می‌شود. دارای طبعی 
گرم و خشک است و این گیاه به‌دلیل داشتن ترکیب 
 شیمیایی جینجرول یا گینجرول باعث هضم بهتر غذا 
و تقویت معده و کاهش التهابات کولون‌)روده( می‌شود. 
همچنین مصرف زنجبیل تازه یا پودرشده یا مصرف چای 
زنجبیل و شربت آن بادشکن بوده و نفخ معده را درمان 

می‌کند. 

   سیاه‌ دانه
گیاهی علفی و یک‌ساله است که به‌دلیل داشتن 

اسانس، ماده روغنی و ترکیبات ساپونوئیدی 
در درمان نفخ معده و سوء هاضمه اثر 

مثبتی دارد.
پودر  مصرف  همچنین 

به  سیاه‌دانه  تخم 
همراه پودردارچین 
بر روی غذا نفخ معده را 

برطرف می‌کند.
بیشتر  اطلاعات  برای 

بازار  با  می‌توانید  زمینه  این  در 

 گیاهان دارویی و شماره 35604144 تماس بگیرید.
/گروه سلامت

مسابقه دانستنی‌های 
بهداشت

متن زیر مسابقه‌ای است همراه با جوایز ویژه 
 که علاقه‌‌مندان برای شرکت در آن می‌توانند 
با توجه به نکات ارائه شده، به سوال‌ چهارگزینه‌‌ای 
پاسخ را با ذکر‌ نام ‌و ‌نام‌ خانوادگی و نیز قید »مسابقه 
دانستنی‌های بهداشت« به شماره 09139026414 
پیامک کنند. در ضمن آخرین مهلت شرکت در مسابقه 

‌30مهر است.
زهره بدیعی،  کارشناس سامت باروری مرکز 
 بهداشت شماره یک: خون شما وظايفی 
 از جمله حمل مواد زائد حاصله از متابوليسم سلولى 
به دستگاه‌‌هاى دفع، انتقال ترکيبات و مواد مترشحه 
 از غدد داخلى به بافت‌‌هاى مربوطه، پخش حرارت 
به تمامى نقاط بدن، به‌‌طورى‌که گرماى بدن هميشه 
 ثابت بماند و کمک به ايجاد ايمنى به‌ منظور دفاع 
در برابر بيمارى‌‌ها را به عهده دارد. خون شما ممکن 
کافی،  است بنا به دلایلی مانند فعالیت فیزیک نا
رژیم‌غذایی سرشار از پروتئین حیوانی، فقدان غذای 
سالم و... دچار سمیت شده و شما را در‌معرض خطراتی 
چون حمله قلبی یا سرطان قرار دهد. با این حال 
راهکارهای موثری برای تمیز نگهداشتن خون و تصفیه 
 آن وجود دارد، از جمله مصرف هفت غذای گیاهی:

گر در بدن شما جیوه یا فلزات دیگری وجود     گشنیز: ا
دارد، به طور حتم گشنیز مصرف کنید. این گیاه نه تنها 
ک‌‌سازی  فلزات را از بدن شما دفع می‌‌کند، بلکه برای پا
خون بسیار مفید است. همچنین گشنیز می‌تواند 

مشکلات قلبی و عروقی و اضطراب را از بین ببرد.
   گزنه: گزنه حاوی آهن است و کم خونی را کاهش 
می‌دهد. گزنه برای تصفیه سریع خون و حذف 
توکسین‌‌های آن فوق‌العاده است. این گیاه ادرارآور 
بوده و برای تمیزکردن کلیه‌ها و کبد موثر عمل می‌‌کند.

   آلو‌‌ئه ورا: به طور احتمالی تصور می‌کنید که 
از آلوئه‌ورا فقط برای نرمی و لطافت پوست استفاده 
می‌‌کنند. اما باید بدانید که این گیاه مفید برای درمان 
کسازی  بسیاری از ناخوشی‌های روزمره و همچنین پا
بدن از توکسین‌‌ها یا همان سموم مفید است. آلوئه‌ورا 
کسازی کبد و  باعث پا
کلیه‌ها می‌ شود. می‌‌توانید 
چای آلوئه ورا میل 
کنید. یک قاشق عصاره 
آلوئه‌ورای خالص را در یک 
فنجان آب جوش دم کنید 
و سپس آن را صاف کرده و 
اجازه دهید به مدت پنج 
دقیقه بماند. بهتر است 
چند قطره لیموترش نیز 
 به این چای بچکانید 
تا طعم آن بهتر و خواصش 

بیشتر شود.
   سیر: مصرف منظم 
سیر به کاهش فشار‌خون، 
گردش خون  بهبود 
 و کاهش کلسترول بد منجر می‌شود. سیر عاوه 
بر این باعث محافظت از شریان‌ها، به خصوص آئورت، 
شریان‌های عروق کرونر و مغز می‌شود، آن‌هم با افزایش 
جریان خون به اندام‌های بدن. سیر غنی از ترکیبات 
سولفوریک‌)آلیسین( است که منجر به خلاص شدن 
خون از سموم می‌شود و همچنین ریزش مو را نیز 

متوقف می‌کند.
کسیدان‌ها     قاصدک: حاوی مقادیر زیادی از آنتی‌ا
 و مواد مغذی ضروری است که دستگاه گوارش را 
ک می‌کند و به درمان بیماری‌های کبد   از سموم پا
و حذف سموم خون نیز کمک می‌کند. ساده‌ترین 
راه برای مصرف این گیاه در قالب جوشاندن برگ آن 
و نوشیدن آن به‌صورت چای است. شما همچنین 
می‌توانید چای قاصدک را جایگزین قهوه کنید و روزی 

سه بار آن را بنوشید.
   زردچوبه: در‌حالی‌که برای عطر و طعم دادن 
به مواد غذایی از آن استفاده می‌شود، دارای خواص 
گی‌های  شگفت‌انگیز دارویی نیز هست. یکی از ویژ
کمک به  اصلی زردچوبه، مبارزه با سرطان، 
آسیب‌هایDNAو دفع التهاب مزمن است. علاوه بر 
این، زردچوبه از ابتلا به بیماری‌های قلبی و لخته‌های 
خون نیز جلوگیری می‌کند. مصرف زردچوبه، انباشت 
ک در شریان‌ها را متوقف کرده و منجر به کاهش  پلا

کلسترول ال دی ال می‌شود.
   ریحان: به کبد و کلیه‌ها کمک می‌کند تا سموم 
ساخته شده را از بین ببرند. در واقع مصرف ریحان 
گوارشی و عفونت‌های   برطرف‌کننده مشکلات 
 است. علاوه بر این، به عنوان یک دیورتیک برای 
از بین بردن هر‌گونه سم مخفی از خون شناخته 

می‌شود.

   سوال مسابقه
کدامیک از گیاهان بالا در پیشگیری از سرطان موثر 

ماست؟ 
الف.گشنیز
ب.ریحان  

ج. اسفناج   
د.زرد چوبه

   نام برنده هفته پیش  و نحوه دریافت جوایز
 مینا عابدینی

 برندگان عزیز برای دریافت جوایز خود می‌‌‌توانند ضمن 
تماس با شماره 32218182 و همراه داشتن کارت 
شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان‌ زیبا‌)‌15روز مهلت 
برای دریافت جوایز( مراجعه کنند. در ضمن پاسخ هفته 

پیش گزینه د بود.

کنترل بیماری‌های متابولیک 
با اصلاح تغذیه

با توجه به افزایش بیماری‌ها یکی 
از بهترین راهکارها توجه به تغذیه 
 مناسب و مفید است. با مصرف غذاهای سالم 
و مفید شما می‌توانید از بسیاری از بیماری‌ها 
پیشگیری کنید. در این بین هرم غذایی می‌تواند 
برای شما الگوی مناسبی باشد. به طور حتم شما 
با هرم غذایی آشنا هستید. الگویی که به صورت 
مثلث بوده و نشان می‌دهد که به چه نوع مواد 

غذایی و به چه میزان نیاز دارید.
وحیده دریازاده، کارشناس تغذیه در همایشی که 
توسط درمانگاه شهرداری اصفهان در کتابخانه 
 مرکزی به مناسبت روز جهانی غذا برگزار شد، 

در ادامه صحبت‌های خود چنین گفت:
  سبزی و میوه‌ها: اولین توصیه به استفاده 
از سبزیجات و میوه است. میوه و سبزیجات از 
مفیدترین منابع غذایی است و می‌تواند از بسیاری 
 بیماری‌ها پیشگیری کند. از جمله از یبوست که 
به مادر بیماری‌ها معروف است، جلوگیری می‌کند 

که آن هم به دلیل داشتن فیبر است. 
به خصوص افرادی که پشت میزنشین هستند، 
باید ضمن انجام ورزش، سبزیجات و میوه بیشتری 

بخورند.
 بد نیست بدانید پیاز و میوه‌های زرد و نارنجی‌رنگ 
هم مثل مرکبات، طالبی و هویج می‌تواند به نوعی 
آنتی بیوتیک محسوب شود و بدن را از عفونت 

درامان بدارد.
   مغزیجات: مغزها مثل بادام، گردو، پسته، 
فندق و سویا منبع خوبی از پروتئین، ویتامین‌های 
گروه ب، ث، آ، ای و دی و نیز امگا‌3 هستند. 
همچنین کلسیم و آهن دارند. از این رو برای 
تقویت بدن بسیار ضروری هستند. در ضمن 

آنکه برای افزایش قد 
موثرند.

   غات و حبوبات: 
از دیگر مواد غذایی لازم 
 برای بدن حبوبات 

و غلات هستند.
گر از نوع  به خصوص ا
سبوس‌دار و غنی شده 

استفاده کنید.
که لازم  اما نکته‌ای 
است در خصوص برنج 
متذکر شوم ضمن 
اینکه بهتر است از نوع 
سبوس‌دار انتخاب 
شود، آن را به همراه 
حبوبات بپزید تا 

کارونی هم سعی کنید  فایده‌ای به بدن برساند. ما
از نوع سبوس‌دار آن را مصرف کنید. 

  چربی‌ها: بهترین نوع روغن، روغن زیتون 
و بعد از آن کانولا و کنجد است. روغن جامد هم که 

به‌طور‌کلی منع شده است.
  از مصرف زیاد بقیه روغن‌ها نیز خودداری کنید 

تا دچار چربی خون یا کبد چرب و... نشوید.
غ و به عبارتی    پروتئین‌ها: گوشت و تخم مر
پروتئین دسته دیگری از منابع لازم برای بدن 
است، اما گوشت را هم چندان توصیه نمی‌کنیم 
 مگر گوشت ماهی و گوشت‌هایی مثل بوقلمون 

و بلدرچین و گوشت شتر. 
 در ضمن بد نیست بدانید اینکه خیلی‌ها توصیه 
به مصرف گوشت سفید می‌کنند بدین معنی 

نیست که گوشت قرمز حذف شود.
 چون گوشت قرمز منبعی از آهن و برای رفع کم 
 خونی مفید است، اما باید آن را کمتر مصرف کرد 

و از جایگزین‌های آن استفاده کرد. 
سویا نیز دارای پروتئین است از این رو بهتر است 
کرده از سویا استفاده خ   به همراه گوشت چر

 کرد. 
غ نیز دارای پروتئین است و آلبومین آن    تخم مر
به خوبی جذب بدن می‌شود به خاطر همین برای 
مادران باردار و شیرده و کودکان مناسب است، اما 
به دلیل کلسترول بالای آن از مصرف بیش از سه 

عدد در هفته باید خودداری شود. 
   لبنیات: دسته دیگر از هرم غذایی لبنیات است 
 که میزان آن برای هر گروه سنی متفاوت است. 
با منابع غذایی آن هم که آشنا هستید برای مثال 
شیر برای هر فردی با توجه به نیاز بدنش لازم است 

مصرف شود.
در بالای هرم غذایی کمترین میزان غذا مشخص 
شده است و آن غذاهایی را معرفی می‌کند که باید 
از خوردن آن پرهیز یا در کمترین حد مصرف شود. 

خ کردنی و... مثل: نان سفید، غذاهای سر
در پایین این هرم غذایی نیز توصیه به استفاده 
آب به میزان کافی و تحرک و فعالیت بدنی روزانه 

است./گروه سلامت 

همایش                        غذایی

تست                          جایزه

تحرک بدنی برای مقابله با پوکی
پوکی استخوان بیماری شایع سنین پیری است

نمای                                 سبک

هر چند امروزه با افزایش بیماری آرتروز روبه‌رو هستیم، اما بهتر است بدانید که 
نقش تغذیه و به خصوص ورزش و تحرک در کاهش ابتا به این بیماری را نباید 
دست کم گرفت. چندی پیش در یکی از همایش هایی که در رابطه با آرتروز برگزار 
شد، تعدادی از متخصصین به بیان مسائلی در این زمینه پرداختند که به آن 

اشاره می کنیم.

     آرتروز، شایع‌ترین بیماری مفصلی
دکتر علیرضا منجمی، متخصص طب فیزیکی: آرتروز شایع‌ ترین التهاب مفصلی و 
یک بیماری مفصلی است که در آن غضروف مفصلی آسیب دیده و تخریب می‌‌شود 
و بدین ترتیب استخوان نزدیک مفصل تغییراتی پیدا کرده و برجستگی‌‌های 
کوچک استخوانی در اطراف آن به وجود می ‌آید.تخمین زده شده كه در 58 درصد 
افراد تا سن 56 سالگی شواهد آرتروز هست و از این تعداد تنها در 60 درصد از آنها 
نشانه‌‌های بیماری یافت می ‌شود. علائم هشدار دهنده‌ آرتروز درد یكنواخت 
 یا متناوب در یک مفصل، وجود سفتی در یک مفصل پس از برخاستن از بستر 
یا نشستن طولانی، وجود تورم یا سفتی در یک یا چند مفصل، احساس خش‌ خش 

یا صدای ساییده شدن دو استخوان بر روی یكدیگر است. در ضمن باید توجه 
داشت که تمام بیماران مبتلا به آرتروز دچار درد نمی‌شوند و در تنها یک سوم افراد 
دارای شواهد رادیولوژیک آرتروز دچار درد یا سایر نشانه ‌های بیماری هستند.
 در آرتروز زانو، استفاده از زانوبند یا عصا در هنگام راه رفتن مفید است. استفاده 
از گرمای موضعی قبل از ورزش و به كارگیری كمپرس سرد پس از آن و نیز آرام‌سازی 
می‌ توانند به تسكین درد و التهاب كمک كنند. گرما بیشتر به شكل مرطوب، 
التهاب را كاهش و گردش خون را بهبود می‌ بخشد. همچنین كاهش وزن، فشار 

وارد بر مفصل را كم می ك‌ند و پیشرفت آرتروز را به تاخیر می ‌اندازد.

    نقش ورزش در درمان آرتروز
دکتر ژیلا خداداد، متخصص تربیت بدنی: ورزش درمان‌ های مهم در کاهش ابتلا 
به آرتروز است. نتایج نشان داده‌ كه ورزش موجب كاهش درد و بهبود عملكرد 
فیزیكی می‌ شود. موثرترین رژیم‌ های ورزشی تمرین ‌های هوازی یا مقاومتی 
هستند و در صورت امكان، ورزش به صورت پیاده‌روی و شنا توصیه می‌ شود. 

تمرین‌ های مقاومتی هم موجب تقویت عضلات مرتبط با مفصل مبتلاست. 

علائم شایع آرتروز

به مناسبت هفته سالمت زنان اداره فرهنگی - اجتماعی شهرداری منطقه چهار با 

لیلا  
کهلانی

همکاری اداره توسعه فرهنگ  سالمت همایشی با عنوان نسخه سالمت زنان در سالن 
حکمت باغ غدیر برگزار کرد. 

در این برنامه دکتر زینب کریمی، متخصص پزشکی ورزشی و نايب رئيس هيئت پزشكی- 
ورزشی استان اصفهان به ارائه مباحثی پرداخت که به بخشی از آن اشاره می کنیم.

گزنه حاوی 
آهن است 

و کم خونی 
را کاهش 

می‌دهد.گزنه 
برای تصفیه 
سریع خون 
فوق‌العاده 

است
مغزها مثل 

بادام، گردو، 
پسته، فندق 
و سویا منبع 

خوبی از 
پروتئین، 

ویتامین‌های 
گروه ب، ث، آ 
وامگا‌3 هستند

جامعه ماشینی امروز باعث کاهش تحرک در 
سطح جامعه شده است و به دنبال آن بسیاری از 
بیماری ها را در پی داشته است. بوعلی سینا سه 
راه اساسی برای ارتقای سامت افراد یاد داده است 
 که یکی تدبیر تغذیه است، دیگری تدبیر خواب

 و بعدی تدبیر ورزش است که مد نظر ما همین 
موضوع ورزش است که از دوران گذشته هم به آن 
 توجه ویژه ای داشته‌ اند. بیشتر زنان امروز عاوه 
بر مسئولیت خانه، شاغل هستند که این موضوع باعث 

شده است کمتر به خودشان رسیدگی کنند. 
این در حالی است که آنها بدین منظور باید فعالیت 
 ورزشی منظمی را در پیش بگیرند. با انجام ورزش 

می توان به اثرات معجزه آسای آن پی برد.

   تاثیر ورزش بر سلامت زنان
 بد نیست بدانید که فعالیت‌ های ورزشی منظم 
به همراه تغذیه مناسب می‌ تواند در بالا بردن ضریب 
سلامت زنان و پیشگیری از بیماری‌ ها موثر باشد.  افزون 
بر این، ورزش مناسب در جلوگیری از ابتلا به امراض 
قلبی که شامل بیماری های قلبی، فشار خون و ضربان 

قلب بالاست، نقش به سزایی دارد.
 فعالیت های فیزیکی منظم به همراه رژیم غذایی 
 مناسب یکی از موثرترین روش های کنترل چاقی 
و باقی ماندن در وزن بدنی ایده آل در میان زنان است. 
در ضمن تحقیقات اخیر نشان می دهد فعالیت‌های 
فیزیکی منظم و ایجاد تغییراتی در رژیم غذایی می‌تواند 
از بروز بیماری دیابت )غیروابسته به انسولین‌( پیشگیری 
کند.علاوه بر این فعالیت های فیزیکی منظم در کاهش 
استرس‌، اضطراب‌، افسردگی و احساس تنهایی تاثیر 
اساسی دارد و این پدیده برای زنان بسیار حائز اهمیت 
است‌، زیرا در کشورهای پیشرفته و در حال توسعه روند 
رشد بیماری افسردگی در زنان به طور تقریبی دو برابر 
مردان است‌. فعالیت های فیزیکی در به وجود آمدن 
اعتماد به نفس نیز بسیار موثر است و زمینه مناسب 

برای فعالیت های اجتماعی متکی به امید و تاش را 
فراهم می سازد.یكی دیگر از اثرات درمانی ورزش اثر آن بر 
نازایی است، به این ترتیب كه ورزش در درمان بیماری 
تخمدان پلیك‌یستیک یا تنبلی تخمدان موثر است و 
با كاهش چربی ‌های شكمی به تخمک‌ گذاری كمک 
میك‌ند. همچنین ورزش به آزاد شدن هورمون‌ هایی منجر 
می ‌شود كه در تنظیم عادت ماهانه و تخمک ‌گذاری بسیار 
موثر است.فعالیت های فیزیکی عامل مهمی در پیشگیری 
از پوکی استخوان نیز است. پوکی استخوان از جمله 
بیماری‌هایی است که موجب ضعیف شدن و شکنندگی 
 استخوان ها می شود، درصد پیشرفت پوکی استخوان 
در زنان به خصوص در دوران بعد از یائسگی بیش از مردان 
است. فعالیت های بدنی به نسبت سنگین مثل پیاده روی 
و آهسته دویدن‌، برای رشد طبیعی استخوان ها و اسکلت 

بدن بسیار ضروری و لازم است.
 

   تاثیر ورزش بر پوکی استخوان
پوکی استخوان در همه افراد مسن به وجود می آید. این 
روند در خانم ها در سنین بعد از 50 سال شدت بیشتری 
گر وقتی جوان هستید عادت به ورزش پیدا  می گیرد ولی ا

کنید و فعالیت بدنی خود را در سنین بالا هم ادامه دهید، 
سرعت پیشرفت پوکی استخوان را کاهش خواهید داد. 

   پوکی استخوان و تاثیر سن و جنس
بهترین زمان برای اینکه استخوان های بدنمان را قوی 
کنیم زمان نوجوانی یعنی بین 20-10 سالگی است. 
استخوان ها در سنین 30-20 سالگی هم قوی تر می شوند 
کم استخوان های  ولی در سال های بعد از 30 سالگی ترا
بدن شروع به کاهش می کند. مصرف سیگار و الکل این 
کم  کم استخوان را تسریع می کند. حفظ ترا روند کاهش ترا
استخوان برای زنان نسبت به مردان اهمیت بیشتری 
کم استخوان هایشان نسبت به مردان   دارد. چون ترا
در سنین پایین تری شروع به کاهش می کند، حتی وقتی 
کم آنها از  کم را دارند باز هم ترا کثر ترا استخوان هایشان حدا
کم  مردان کمتر است.بارداری و شیردهی ممکن است ترا
کم استخوان در  استخوان خانم ها را کاهش دهد. ترا
سنین بعد از یائسگی باز هم کاهش بیشتری پیدا می کند. 
کم استخوان در خانم ها انجام  بهترین راه برای حفظ ترا
فعالیت‌های بدنی منظم است. بهترین این ورزش‌ها 
آنهایی هستند که در حالت ایستاده انجام می شوند و در 

هنگام انجام آنها استخوان ها و عضلات در مقابل نیروی 
جاذبه کار انجام می دهند.

 
   چگونگی تاثیر ورزش بر پیشگیری ازپوکی 

استخوان 
استخوان یک بافت زنده است. در بافت استخوانی 
سلول هایی وجود دارند که به طور مرتب استخوان 

نو می سازند. 
در کنار آن سلول هایی هم هستند که استخوان را 

جذب می کنند. 
فعالیت همزمان این دو دسته سلول موجب می شود 

که بافت استخوان به طور مرتب نو شود. 
 با انجام ورزش های بدنی مستمر موجب می شوید 
تا استخوان شما مرتب در معرض نیروهای وارد از 
طرف جاذبه زمین و عضلات متصل به آنها قرار بگیرد 
 و این نیروها سلول های استخوان را به نحوی تحریک 
می کنند تا در مجموع استخوان بیشتری ساخته شده 

کم بافت استخوانی بیشتر شود. و ترا
 

   ورزش‌های مفید برای پیشگیری از پوکی 
استخوان 

ورزش هایی که با اعمال وزن بر استخوان همراه است 
در این زمینه کمک کننده است. مثال هایی از  این 

ورزش‌ها عبارت اند از:
    پیاده روی

     دویدن
     جهیدن

      کوه نوردی
      ورزش های تیمی مثل فوتبال، بسکتبال و والیبال

      ورزش های آئروبیک )هوازی(
کت       تنیس و دیگر ورزش های با را

      اسکی
      اسکیت 

      ورزش های رزمی



بنزین  مصرف  میانگین 
از  بیش  روز  هر  ایرانی‌ها 
۷۰میلیون لیتر است، مصرف روزانه در 
ایران با ۸۲میلیون نفر جمعیت،‌۷۱ 
میلیون لیتر است در حالی که مصرف 
روزانه بنزین در کشورهای ترکیه)۸۱ 
 ۶۵( فرانسه  و  جمعیت(  میلیون 
میلیون جمعیت( به ترتیب  ۸ و ۲۵ 
میلیون لیتر بنزین است...این خبر، 
در  کدل  پا علیرضا  کارتون  سوژه 

خبرآنلاین شد.

15 سال چهاردهم، شماره 3323 طنز
پنجشنبه

26  مهر  1397 

کارتون                          روز

 ایرانی های
 بنزین خور 

حجی                    گوگردچی

 کوفت برِد تو شیکمادون 
چرا می دزین ؟ 

جانشین رئیس پلیس 
بین الملل ناجا از دستگیری 
و استرداد مدیر عامل 
متواری »سکه ثامن« به 

کشور خبر داد.
گزارش ایسنا، سردار  به 
در  مجتبایی  کاظم 
تشریح این خبر اظهار داشت: باتلاش گسترده 
پلیس و همکاری دستگاه قضا، متهم متواری 
شرکت تجارت الکترونیکی ثامن معروف به 
کشور  20 روز از  که نزدیک به  »سکه ثامن« 
 متواری شده بود، شناسایی، دستگیر و به کشور 

بازگردانده شد.
جانشین رئیس پلیس بین الملل ناجا ادامه داد: 
متهم با بیش از هزار نفر معامله، مبادله و خرید و 
فروش طا و سکه داشت و با توجه به نوساناتی 
که در موضوع ارزش سکه صورت گرفت بیش از  
10 هزار میلیارد تومان کلاهبرداری کرده و از کشور 

متواری شد.
قبل از اینکه خبر سکه ثامن را به حجی برسانم ، 
چوبش را دم دست گذاشتم که مثل هر دفعه الکی 

دنبالش نگردد . 
حجی خبر  را خواند و گفت : کو این چوقی من ؟ 
گفتم همین جا زیر میزه ! چوب را برداشت و دوباره 
گذاشت سر جاش . گفتم پس چی شد؟ اینم چوب 

که همیشه دنبالش بود. 
گفت این دفعه که چه فایده ؟ یا بایس بِزنم تو 
مِلاجی خودم  که سرا کله من پوسیده س دیگه، 
بِزنم دو هسه می شِــد . یا بایس ورکشم به تو که 

بعدش ننهِ د یه بِچه نو اِز من میخاد . 
گفتم چرا ؟ 

گفت مردی حسابی ! زده سا برده سا خوردس. 
بسکی  وردارا ورمالس. بعضیا را تو شیشه ام که 

بذاریشون، بازم آتیش می سوزونن.
که گرفتند دستشون درد نکوند اما   حالا اینا 
خاوریه کوجاس ؟ اوِل گفتن  پلیسی بین المللی 
را میندازیم به جونش . تو هر سولاخ سومبه ی 
باشِــد برش می گردونیما پولا را ازِش میسونیم 
با یخا ترشی. کو ؟ جخ به دنش مِــزه داده س.  
که خاوری بِشد سه  به سرش بیارن  کاری 
 پاچه ی ! مردی حسابی دیگه زیر ده میلیاردا
 کاریش ندارن . هر کِسا می بینی یه کیسه ورداشته 
س قدی کفنی آقاش آ اِز پولی این مردومی دربه 
در میریزِد توش . کوفت برِد تو شیکمادون چقده 

می دزین ؟ 
ج  اینا بخیالشون دنیا حسین گولی خانیه س ) هر
ج ( ، بیا تو من ! هر کی یه ریال بالا پاین کرد ، از  و مر
تو ناقلوسیش می کشن بیرون ، این دنیا نشد اون 
دنیا آتیشش می زِنن . تو این چین که من رفته 
گه میفهمیدن یکی ...... )بوق ( کرده  بودم ، اِ
س، میخواس وزیر باشِــد ، نخست وزیر باشِــد، 
پسِــری بودا باشِــد ! فرقی نداشت ، میکشیدنش 
کی  گه هر  بالا دار . اینا دو میلیارد آدِمن ، اِ
 میخواس بدوزِدا کاریم نداشتن  که بقیه اِز گشنگی 

میمردن .
حالا اینجام البِته فرقی ندارِد ، این اِز خشایاری 
خاوری اینم از یه جوونی در به در مثی خودی 
شوما، که برا  یخده پول با دیونه ی مثی من بایس 
سرا کله بزِند که آیاعالم آقا موصم آخرش بگد 

خوبس یا بده س.
 خب خدایِس . بدد نیادا ، حالا تو برو وام بسون ، 
بوگو اِز زوری بی زنی دارم دیونه میشم ، یخده پول 
بده ین کارم راه بیوفتِد . اینقدر سرد قر میانا بازید 

میدن که آخرِش می گوی نخواسم .
گفتم راه حل جلوگیری ازین ختلاس ها چیه ؟ 

کی  گه به من بود  که بِد می گفتم. بایس چا گفت اِ
کارا سفت گرفت . 

هر کی بش پست میدن بیبینن آیا خورده چِریده 
هس؟ ) چشم و دل سیر ( یا مثی گرگ میخاد بیوفتِد 
رو مال . بعدم نظارِتی دقیق بشِــد که کِسی یابوش 
جا ور ندارِد . اِز قدیم گفتن مرغدا ببند که خاوری 
نیاد بش ! قصه شاغاله را گفتم براد که  اِز  اوشنار 

میومد تو باغ ؟ 
گفتم نه 

گفت خب یادم بندازیا رشی بعد براد بگم . 

حکایات                 سعدی

 در مذمت پاچه خواری 
یکی از وزرا پیش ذوالنون مصری رفت و 
همت خواست که روز و شب به خدمت 
سلطان مشغولم و به خیرش امیدوار و از عقوبتش 
گر من خدای را  ترسان. ذوالنون بگریست و گفت: ا
عزوجل چنین پرستیدمی که تو سلطان را، از جمله 

صدیقان بودمی.  

مناعت طبع 
دزدی به خانه پارسایی در آمد چندانکه 
جُست، چیزی نیافت. دلتنگ شد. پارسا 
خبر شد. گلیمی که بر آن خفته بود، در راه دزد 

انداخت تا محروم نشود. 

شکر نعمت 
هرگز از دور زمان ننالیده بودم و روی از 
گردش آسمان درهم نکشیده مگر وقتی که 
پایم برهنه مانده بود و استطاعت پای پوشی 

نداشتم. 
به جامع کوفه در آمدم دلتنگ. یکی را دیدم که پای 
نداشت. شکر نعمت حق تعالی به جای آوردم و بر 

بی کفشی صبر کردم. 

شوخی                            شوخی

با من بازی نکنید 
قسمت اول 

خبرگزاری ها : قیمت دینار عراق هم با دلار در حال 
بالا رفتن است.

شگفت                         انگیزها

تو ایران فقط محمود!
مشهوربه  لو  مقصود  اميرحسين 
تتلو به بى بى سى گفته است: یک 
كردم  بار از اصلاح‌طلبان حمايت 
از  دیگر  بار  و  نرسید  جایی  به  و 
محافظه‌کاران ]رييسى[ که این هم 
گر  به جایی نرسید. او گفت که ا
کنون از کسی حمایت  بخواهد ا
نژاد  کند از محمود احمدی 

حمایت خواهد کرد. 
خدا به خیر کند. ترکیب 
احمدی نژاد و تتلو هر دفاعی 

را ویران خواهد کرد!

مزخرفس ، مزخرفس 
روز جمعه خبری روی تلگرام منتشر 
شد که عده ای را مجبور کرد دست 

به تکذیب شوند. 
کنش به  حسین قربانزاده در وا
شایعات برخی کانال های تلگرامی 

درباره صدور حکم بازداشت 
برای محمدباقر قالیباف 
گفت: کاملا روشن است که 
این نوع خبرها مزخرف و 

کذب است و نیاز به راستی 
آزمایی ندارد.

می گفتین شهردار هم وزیره 
کسیون امید با بیان اینکه فرض ما ماندگاری افشانی در شهرداری  رئیس فرا
تهران است، گفت: نماینده شهرداری در مجلس در این باره ضعیف عمل کرد و 
می‌توانست در زمان بررسی این طرح، اعلام کند که شهردار تهران قانون خاص 
دارد وهم‌تراز با وزراست. ما هم از آقای عارف تشکر فراوان داریم از اینکه 

راه های دورزدن قانون را به خوبی به مردم و مسئولان یاد می دهند.

گاه و بی خبری از پشت پرده اخبار منبع آ
به اندازه همین قطرات باران موضوع و سوژه هست که هر کدام پشت پرده دارند

آورند. می  در  سر  چیز  همه  از  مردم  همه  ما  کشور  در 

بشیر 
اسماعیلی 

برخی به خیال خود فکر می کنند لابی ها و پشت پرده ها را 
بلدند و عده ای دیگر ناراحتند که چرا مانند آنها پشت پرده را 

نمی دانند.
در سری دوم منبع آگاه و تازه وارد به سراغ این مسئله مهم 

رفتیم . پشت پرده ها ...

   قسمت اول
گاه ؟ سردبیر  تازه وارد : سام ... خوبید آقای منبع آ

دنبال اخبار پشت پرده است .چیزی دارین ؟
گاه : کدوم پشت پرده ؟ پرده ها دریده شدند،  منبع آ
الان همه ما داریم تو خونه شیشه ای زندگی می کنیم، 

همه از کار همدیگه خبر دارن. 
ت: ای بابا ... کار و کاسبی شما کساد نشه با این وضع 

م: چطور ؟ 
ت: آخه معمولا مسائل سری و پشت پرده ها رو از 
شما می پرسیدیم . حالا که می‌گوید پرده ها افتادن 

تکلیف چیه ؟
م: الان وقت کشف پشت پرده ها نیست ... موقع 
ساختن پشت پرده است . مردم فکر می کنند از 
مسائل خیلی مهمی خبر دارن ... سرشون اونقدر به 
اسرار گرم میشه که دیگه واقعیات براشون اهمیتی 

نداره . 
ت: یعنی میگید حاشیه بساز و ریاست 

کن ؟
م: من از حاشیه حرفی زدم ؟

 نه ولی حالا حاشیه خاصی 
 پیشنهاد دارید که به اطاع سردبیر

 برسونم ؟
م: یه چیزایی تو ذهنم هست ... 

می‌تونی بری و برگردی تا بهت بگم . 

    قسمت دوم : 
تازه وارد : چطورید قربان ؟ روز بارونی 

قشنگیه .
گاه : تویی ؟ آره ... ولی نه   منبع آ

برای من .
ت: چطور ؟ 

م: بارون طبیعی زیباست ... نه این بارونای مصنوعی. 
ت: یعنی درسته که ابرا رو بارور می‌کنن ؟

گه بارور شدنی بود که مشکل   م: کی میدونه ؟ ابر ا
بی آبی دنیا تا حالا صدباره حل و فصل شده بود 

ت:راستش من گیج شدم ... شما الان گفتین بارونه 
مصنوعی داره میاد. 

م: بارون چیزیه که همه می‌بینن ، اما پشت پرده این 
بارونا چی ؟ 

ت: آهان .  پیرو بحث پشت پرده که داشتیم . 
م: همینو میشه روش کار کرد، اینطوری هر وقت 
کسی، تو  که بارون میاد میشه حدس زد مردم تو تا
صف، تو سلمونی، دانشگاه و سر کار درباره چی دارن 

حرف می‌زنن . 
بارون که  بقیه وقتا چی؟ مواقعی   ت:  

 نمیاد ؟
م : به اندازه همین قطرات بارون موضوع 
که هر کدومم پشت  و سوژه هست 
پرده دارن . نگران این مسئله نباش . 

دستمون بازه 
ت : اتفاقا خود منم یک ساله دارم به 
همین مسئله فکر می کنم که آیا بارونا 

مصنوعیه یا واقعی...
م: چقدر به مدیریت منابع آب فکر 

می‌کنی ؟
ت : هیچی 

م :خب می‌تونی بری ... از بارون لذت 
ببر .

نقد وضع موجود  مخالفت‌ها با شفافیت مالی 
و تفاوت‌های فرهنگی

بنا به دلائل فرهنگی نه یک ایرانی 

فرزین 
پورمحبی

کنید و نه بخواهید از  را تهدید 
درآمدش سر دربیاورید! اصولا کسی 
نتوانسته از کار و بار این جماعت 
آریایی چیزی عایدش شود. از 
کارمند گرفته تا فروشنده پشه‌بند از 
بازیگر محله گل و بلبل گرفته تا بازیکن باشگاه 

ترقوزآباد عمرا چنته‌شان را رو کنند. 
حساسیت برای پوشاندن فیش حقوقی دست‌کمی 
از تعصب برای ناموس‌مان ندارد. نکته جالب 
که ایرانی جماعت در مورد  ماجرا اینجاست 
داروندارشان هم »رونالدینویی« عمل می‌کنند 
یعنی کلی سعی می‌کنند که رد گم کنند. به عبارتی 
هر چقدر اوضاع‌شان توپ‌تر می‌شود بیشتر نک و 
ناله می‌کنند! مثلا سلبریتی‌ها، جراحان زیبایی، 
سیاست‌مداران آنقدر از مشکلات اجاره نشینی‌شان 
شکایت می‌کنند که آدم می‌خواهد روزی را برای 
گلریزان به آنها اختصاص دهد که البته بعد هم 
می‌فهمد دقیقا در همان روز این حضرات برای 
اقامت در هتل یخی به سوئد مسافرت کرده‌اند! 
کارخانه‌داران و شرکت‌های بزرگ تجاری هم 
معمولا دو دفتر مالی دارند یکی برای نشان دادن 
به دارایی، یکی هم برای میزان واقعی دارایی! البته 
اوضاع اینقدرها هم که بنده شلوغش کرده‌ام گم 
و گور نیست مثا بعضا سیاست‌مداران عزیزمان 

به ویژه در زمان انتخابات و نامزدی‌شان کلی 
ج می‌دهند و لیستی از اموال‌شان  شفافیت به خر
را انتشار می‌دهند. هر چند بیشتر مردم به این 
لیست می‌خندند اما به هر حال تزریق شادی به 
هر بهانه‌ای هم که باشد ثواب دارد!  اما چیزی که 
با هیچ داستانی جفت و جور نمی‌شود این است 
که خارجی‌های تماما شفاف هم که به این کشور 
فرهنگ‌خیز سفر می‌کنند، ممکن است بعد از 
۱۰ سال نتوانند فارسی حرف بزنند اما الابا این 
مسئله را سریع  می‌آموزند که رقم قراردادشان را 
زیر شکنجه هم لو ندهند و جالب‌تر اینکه همان 
مربیان با نشریات خارجی مصاحبه می‌کنند و تا 
ریال آخر قراردادشان را اعلام می‌کنند.  جالب ماجرا 
اینجاست که در عین حال ایرانی ها خیلی دوست 
دارند بفهمند دیگران اوضاع مالی شان چطور 
است. اصولا خیلی ما یک کرم درون داریم و آن کرم، 
زمانی وول می‌خورد که دربیرون‌مان دری به تخته 
بخورد. یعنی بفهمیم تنور داغ است، به عبارتی »آب 
گران قابلی هستیم!« اما معمولا ما  نیست وگرنه شنا
همین نکته ساده را هم نمی‌دانیم یعنی نمی‌دانیم 
خودمان چه تحفه‌هایی هستیم! صبح تا شب 
زاغ دیگران را چوب می زنیم و پنبه شان را می زنیم 
و غلط های زیادی شان را به رخشان می کشیم 
خودمان را مادر ترزا می دانیم البته این هنر است که 

گودزیلا باشیم و خودمان را نازیلا بدانیم! 

FACE OFF ما گریم می کنیم 
 اونها هم گریم!

تیلدا سوئینتن، بازيگر 57 ساله و سرشناس  در 
تازه ترین پروژه خود که مربوط به بازسازی درام 
ک »سوسپيريا« است، با گریمی بسیار  ترسنا
متفاوت نقش یک دکتر  مرد روان درمانگر 82 
ساله آلمانی را ایفا می کند.داستان این فیلم 
کادمی زنانه  درباره هنرمندی جوان است که در آ

در برلين عضو می‌شود و به تدريج درمیي‌ابد اين 
کادمی را گروهی از شياطين مديريت می‎کنند. با  آ
دیدن این گریم سعی کردیم نمونه ایرانی چنین 
گریم‌هایی را پیدا کنیم که متاسفانه به چند مورد 
زیر دست یافتیم . در حقیقت ما گریم می کنیم ، 

اونها هم گریم!

مردم اونقدر 
سرشون به 
اسرار گرم 

میشه که دیگه 
واقعیات 
براشون 
اهمیتی 

نداره

بگو ببینم چه خبر شده؟قیمت 
دینار هم رفته بالا ؟

برای ما کاری ندارد 
 دینارها را 

می ریزیم تو بازار .

می دونید دینار عراق با دلار یکی شده ، 
نکنید این کارها را .

بودجه فلان ارگان را فردا 
منتشرکنید، خود به‌خود 

دینار میاد پایین

دیدید اومد پایین ، برای 
مردم بحران نسازید
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خبر اینستا	

گر »آزادی« سرودی می‌خواند آه ا
کوچک همچون گلوگاهِ پرنده‌ای،
هیچ‌کجا دیواری فروریخته بر جای نمی‌ماند.

پ.ن: سرانجام، ورود زنان به ورزشگاه » آزادی« 

      آزادی

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت‌اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

تراژدی جهان اسلام

عزاداری شیعیان ایران به روایت 
سفرنامه‌نویسان، مستشرقان و 
ایران‌شناسان.هدف این کتاب، گردآوری و 
تدوین داده‌هایی تاریخی از روند پیدایش، 
تکوین، تطور و توسعه آیین‌های عزاداری 
شیعی بوده؛ داده‌هایی که درفهم منطق 
پیدایش و تغییر در مناسک شیعی به کار 
آیند. این کتاب، یک پژوهش تاریخی است. 
نویسنده می‌گوید: »من مورخ نیستم. کار من 
پژوهش اجتماعی است. اما ضرورتی من را به 
سمت انجام چنین پژوهشی سوق داد. 
فرضیه من )که در کتاب »رسانه شیعه« هم به 
تفصیل آن را شرح داده‌ام(این است که 
عزاداری به‌عنوان مهم‌ترین بعدِ مناسکی 
شیعه مدام در حال تغییر بوده و در هر عصر، 
صورت و فرمی داشته متاثر از مجموعه شرایط 
اجتماعی، فرهنگی، سیاسی جامعه و 
ویژگی‌ها، نیازها و مقتضیات دین‌داری 

ودین‌داران آن عصر...
 محسن حسام مظاهری

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا، ‌ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، ‌اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی 
و ‌سیاسی، ‌به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری‌ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

مهدی رحمانیان، مدیرمسئول روزنامه »شرق« : 
صداوسیما به بازنگری جدی در بخش‌های خبری خود نیاز 
دارد و باید انقلابی ایجاد کند تا از عصر ماقبل اینترنت گذر کرده و به 
عصری که همه مردم در آن حضور دارند، وارد شود.سازمان صداوسیما 
ج نشده  هنوز در عصر قبل از ظهور اینترنت باقی مانده و از آن دوره خار
است، بنابراین فکر می‌کند مردم هم هنوز در آن عصر زندگی می‌کنند و هر 
چه به مردم بگوید، آنها نیز قبول می‌کنند، چون هیچ بسته خبری دیگری 
کنون منابع بی‌شمار خبری وجود  در دسترس مردم نیست. غافل از اینکه ا
دارد و مردم معطل اخبار صداوسیما نمی‌مانند. مدیران در راستای 

انتشار اخبار بی‌تاثیر نیستند.
 با تعدادی از آنها که صحبت کردم، مدعی بودند از بیرون برخی مسائل 
به آنها تحمیل می‌شود و ناچار هستند به سفارش‌ها عمل کنند و این 
سفارش‌ها باعث می‌شود بین صداوسیما و مخاطب فاصله‌ای ایجاد 
شود. این حرف آنها تا حدی درست است،‌ اما به نظرم صداوسیما هم 
باید در حوزه عملکردش بازنگری داشته و مسائل خود و جامعه را ارزیابی 

کند تا بتواند از این مرحله گذر کند.

حیدر تورانی، سرپرست سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی 
آموزشی : هر ساله طرح سامان‌بخشی را اجرا می‌کنیم و به کتب 
آموزشی که استانداردهای لازم را دارند،  مجوز می‌دهیم.امسال وزیر 
آموزش و پرورش بخشنامه‌ای صادر و به مدارس ارسال کرد که طی آن 
‌برگزاری هرگونه آزمون و ورود کتب کمک درسی و کمک آموزشی
‌ به مدارس دوره ابتدایی ممنوع شد، البته بحث کتب آموزشی با 
کتب کمک درسی متفاوت است. کتاب‌های آموزشی دانسته‌های 
دانش‌آموزان را تقویت می‌کنند، برای مثال حاوی مطالب علمی درباره 
کهکشان‌ها یا نحوه داستان‌نویسی و بسیاری موضوعات دیگر هستند؛ 
انتشارات خوبی وجود دارند که کتب مناسبی منتشر می‌کنند و ما آنها را 
معرفی می‌کنیم تا مدارس و دانش آموزان بتوانند از آنها استفاده کنند.
اینکه در واقع مصوبه‌ای با نام» ۸۲۸ « داریم که اختیاراتی برای معرفی 
کتب همسو به ما می‌دهد. ۱۰۰۰ ناشر غیردولتی با ما در تعامل هستند و 
اینگونه نیست که تنها کتب انتشارات معروف را معرفی کنیم .برنامه ریزی 
و چشم انداز انطباق محتوا با سند تحول انجام شده و در حال حرکت به 

سمت آن هستیم.

حمیدرضا شاه‌آبادی، نویسنده ادبیات نوجوان:  تعریف ما از 
بازنویسی برای کودکان و نوجوانان نادرست است و کیفیت 
بخش زیادی از آثار بازنویسی‌شده را نامناسب می‌دانم.بازنویسی زمانی 
برای بچه‌ها موفق است که ابتدا نیازها و علایق کودکان و نوجوانان را درک 
کنیم و سپس بر مبنای همه اینها متونی را انتخاب و بازنویسی کنیم. تصویر 
و تعریفی که ما از بازنویسی برای کودکان و نوجوانان داریم، تصویر و تعریفی 
نادرست است و این تعریف نادرست به قسمت‌‌های زیادی دامن زده و به 
همین علت هم باعث کیفیت نامناسب بخش زیادی از آثار بازنویسی‌شده 
است، در نتیجه این آثار نمی‌توانند الگوی خوب کتاب کودک و نوجوان 
باشند.نظریه‌ای که در پشت اغلب این بازنویسی‌ها وجود دارد نظریه‌ای 
است که اغلب بر مبنای تفاوت کمی کودک و نوجوان با بزرگسال است. بر 
اساس این نظریه، تفاوت کودک و بزرگسال تفاوت کمی و صرفا تفاوت در 
قد، سن، سایز و درک و تجربه است و سبب می‌شود بازنویسان احساس 
گر خلاصه و کوتاه و کلمات  کنند هر متنی برای بزرگسالان منتشر شده ا
سخت آن ساده شود برای کودک و نوجوان مناسب است، در حالی که 

این‌طور نیست و تفاوت کیفی است.

یک قاچ                      کتاب

مراقبت از احساس                                                                                                          

کتاب »روانشناسی زنان«، ایده‌های دکتر هورنای 
درباره‌ روان‌شناختی زنان و هم‌چنین اختلاف 
نظرهای او را با فروید  مطرح می‌کند. او پس از رویارویی با 
روان‌شناسی زنان، روشی فلسفی، روان‌شناختی و 
روانکاوی برای همه‌ انسان‌ها و روابط متقابل ایشان با 

محیط‌های زندگی متغییرشان را فراهم آورده است.
خانم دکتر هورنای می‌گوید:»بی‌گمان میل جنسی نه 
یگانه منبع رضایت‌مندی است و نه مطمئن‌ترین آنها. در 
این‌جا به عنوان یک زن یا شگفتی می‌پرسم پس تکلیف 
گاهانه‌  مادر بودن چه می‌شود؟ اهمیت سعادت خودآ
پروردن موجود زنده‌ جدیدی در بطن خود و شادی 
وصف‌ناپذیر انتظار پیدایش و ظهور این هستی و تازه 
یا خوشی و سرور وقتی که سرانجام این هستی نوین را 
به چشم می‌بیند و نخستین بار او ا در آغوش می‌کشد، 
احساس ژرف مطبوع و خوشایند مادری که فرزندش 
‌شیر می خورد و تمام دوره‌ای که به مراقبت او نیاز دارد، 

چه می‌شود؟«...
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برخورد جدی با سوءاستفاده کنندگان 
از کتب درسی

ای گل تو دوش داغ صبوحی چشیده‌ای                     ما آن شقایقیم که با داغ زاده ایم             حافظ

ک‌ترین  و در عین حال سرخوشانه‌ترین ناهار  این خطرنا
خوردنی است که تا به حال ثبت شده. 11 مرد خیلی 
عادی غذا می‌خورند، حرف می‌زنند و به هم سیگار تعارف 
می‌کنند، طوری که انگار نه انگار 250 متر از سطح منهتن 
فاصله دارند و تنها چیزی که آنها را آنجا نگاه داشته تیرآهنی 
باریک است.این آرامش و راحتی واقعی است؛ این مردان 
کفلر  از کارگران ساختمانی‌ هستند که در ساخت مرکز را
مشارکت داشتند. اما عکس که از طبقه شصت و نهم 

ساختمان جنرال الکتریک کنونی گرفته شده، کارگردانی 
شده است و بخشی از پویش تبلیغاتی برای این آسمانخراش 
عظیم در حال ساخت بوده است. در حالی‌که هویت عکاس 
و بیشتر سوژه‌های این عکس یک راز است، کارگر ساختمانی‌ 
در نیویورک نیست که به این عکس درقالب نماد افتخار هم 
صنفانش نگاه نکند. در روز گرفته شدن این عکس چارلز سی 
ابتز، توماس کلی و ویلیام لفتویچ حضور داشتند و معلوم 

نیست کدام یک این عکس را گرفته است.

ک حال خوش و خطرنا

مجازی                    نگاری

مغزهای کوچک زنگ‌زده

کوچکِ زنگ‌زده،  اصــ امغزهای 
گرته‌برداری از فیلم »شهر خدا« است و 
خشونتش هم، همان خشونت »تارانتینو« و 
تیتراژش هم برگرفته از آهنگ مشهورِ »بنگ، 

بنگ«.
ک من«،   یا پیش‌تر از آن، »اعترافات ذهن خطرنا
گر  تقلیدی‌است از »فایت کلاب« فینچر. باز هم ا
همه اینها باشد، آخرین فیلم »هومن سیدی« 
یک سر و گردن از فیلم‌های قبلی او و جشنواره 
امسال، بالاتر است و با یک نگاه حداقلی، 
فیلمی‌است وطنی در مقایسه با نمونه‌های 
مشابه غربی؛ منتها با اقتضائات فرهنگ، جغرافیا 
و اتمسفر ایرانی. مغزهای کوچکی که فکر 
نمی‌کنند و فقط تابوهای ذهنی از پیش‌ساخته‌‌، 
‌آنان را هدایت می‌کند تا زخم بزنند و خون 

بریزند. 
هر قدر که »خشم و هیاهو« با قصه‌ای ژورنالیستی 
و کلیشه‌ای، از سر بی‌دقتی ناشیانه‌ای ساخته 
شده بود، حالا آخرین فیلم »سیدی« از سر صبر 
و حوصله و با بازی‌های کامل و درستی از »نوید 
محمدزاده«، »فرهاد اصلانی« و نقش‌های مکملِ 
کامل و پخته، داستانش را روایت می‌کند و تمام 
خرده‌داستان‌ها و آدم‌هایش هم کاملا در خدمتِ 
منطق روایی فیلم هستند. بچه‌های درمانده 
و وامانده‌ای که انتخابِ دیگری جز زاده شدن و 
غلت زدن، در دل فقر و بدبختی ندارند، افسار آنان 
در دست‌های چوپانی‌است که می‌آموزد برای بقا، 

باید بکشند و گرنه، کشته خواهند شد. 
که مجالی برای  لاجرم، در این شرایط است 
اندیشیدن و فکر کردن به راهی جز ارتکاب جرم 

برای زیستن باقی نمی‌ماند.
 سرنوشت این بچه‌ها انتخاب خودشان نیست 
و هر قدم که به عقب برگردیم در نهایت پیکانِ 
افسارگسیختگی و ناهنجاری‌های این گروه، به 
عوام بازمی‌گردد که نتوانسته معیشت و امنیت 
آنان را مهیا کند و فقط هر از گاهی با حمله‌های 
ضربتی و با اعدام و زندان، خواسته ریشه‌ 
گزیر، از بطن آن  فسادشان را بخشکاند و البته نا
که  حلبی‌آبادها و زاغه‌نشینانی زاده می‌شوند 
دستانشان بوی خون و دهانشان مزه‌ الکل و 

شیشه می‌دهد.
در این فیلم،  مرگ برای این اجتماع کوچکِ 
جنوب‌شهری،  آن‌چنان سهل و ساده‌ است که 
وهمی ندارد از گذاشتنِ تیغِ سرد قمه، بر زیرِ گلوی 
هم‌خون‌های خود. تمام این مفاهیم و برداشت‌ها 
از این اجتماعِ خشونت‌بار، ماهرانه در‌ قاب دوربین 
و مدیوم سینما قرار گرفته و خب، بعید نیست در 
کران عمومی، بسیاری منتقد این حجم از  زمان ا
خشونت باشند و فیلم طبق روالِ معمولِ سالیانِ 

اخیر، متهم شود به سیاه‌نمایی.
گر در مقاطعی فیلم اسیرِ دیالوگ‌های   با این‌حال، ا
شعاری نمی‌شد و یادش نمی‌رفت که آدم‌های 
کت فرورفته‌اند  قصه‌اش تا حدی در باتاقِ فلا
به  فیلسوفانه  نمی‌توانند جهان‌بینی  که 
زندگی داشته باشند و هم‌چون نریشنِ آخر 
»نوید محمدزاده« در مقام جامعه‌شناسان 
‌نقاد برآید، بی‌شک، کامل‌تر از آنچه هست،

 می‌شد.

 یا راهی خواهم یافت 
یا راهی خواهم ساخت 

این جمله‌ای که واسه تیتر نوشتم 

احمدرضا 
کاظمی

قبــ ااز جمات قصار منسوب به 
»مهندسان« محسوب می‌شه اما 
الان انگار این »مختلسان« هستن 
که هرجور باشه یه راه فرار برای 
من  می‌کنن!  پیدا  خودشون 
نمی‌دونم چطوری می‌شه توی کشوری که شما 
گه 123 هزارتومن قسط معوقه وام ازدواج داشته  ا
باشی و بانک اراده کنه شما از کشور که هیچی، از 
خونه‌تون هم شاید ممنوع‌الخروج بشی؛ اونوقت 
یه متهم به اختاس چندین میلیاردی از فلان 
بانک یا فلان شرکت که ازقضا قبلا هم بازداشت 
شده بوده، فرار می‌کنه! لطفا یکی بیاد توضیح بده 
که می‌کنن  پولارو هم می‌برن یا  ‌اینا فرار 

نه؟ 
گه می‌برن وثیقه‌ای که برای آزادی موقتشون  ا
گذاشته بودن یک دهم که هیچی، یک صدم مبلغ 
اختلاسشون ارزش داشته یا نه؟ بعد اصلا سوال 
گه قرار بوده بذارین طرف  اصلی من اینجاس که ا
گه گرفتینش چرا دیگه  فرار کنه، چرا گرفتینش؟ ا
ولش کردین؟ عین این ماهیگیرا که میگن ما برای 
لذت صید می‌کنیم، بعد ماهی رو می‌گیرن، دک و 
پوزش رو با قلاب جر می‌دن، یکمم میارنش روی 
خشکی دست و پا بزنه آخرم ولش می‌کنن برگرده 
گه گرفتی درست ‌توی آب! داداش یا نگیر، یا ا

 بگیر! 

یادداشت                روز                                                                                                                                           

 صداوسیما هنوز در عصر 
 ماقبل اینترنت است 

روز توییت

فاطمه سعیدی 

حمید بعیدی نژاد 

Translate from Persian

Translate from Persian

View Tweet  activity

View Tweet  activity

@saeidiftm

@baeidinejad

مسئله #معلمان تنها مشکل یک صنف و 
یک قشر نیست. مسئله‌ای است با ابعاد 
ملی و لازم است #دولت هرچه سریع‌تر 
تدابیر خود را برای حل مشکل اعلام کند.

هیچ چیز برای یک شبکه‌ خبری فارسی 
زبان در انگلیس که ادعای حرفه گری دارد 
از این سخیف‌تر نیست که حرف سفیر ایران 
کسفورد را هم تحریف  در جمع دانشگاهی آ
کند و هم آن را آنگونه که دوست دارد به غلط 
نقل‌قول کند و از این امر خوشحال هم باشد. 
یا باید در اعتبار ناقل خبر شک کنند یا در 

مدیریت خبر.

محمد علی ابطحی 
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منطق ترامپ درباره #خاشقچی جوهر 
قاتل  به  ساح  است:  ترامپ  وجودی 

می‌فروشیم تا آمریکا آسیب نبیند
پول سعودی را عشق است.حقوق بشر کیلو 
چند؟ابزار آشنای نیروهای خودسر هم برای 
رفع گرفتاری حکومت‌هاست.در این مورد 
کاری می‌کنند که هم آمریکا سعودی را بدوشد 

و هم حقوق بشر آمریکایی لطمه نخورد.

@abtahi_m


